
O INNOSTI ŠKOLY
ZA ŠKOLNÍ ROK

2007/2008

Zpracovalo: vedení gymnázia

Záb eh, 7. íjna 2008



Gymnázium, Záb eh, nám stí Osvobození 20
Výro ní zpráva o innosti školy za školní rok 2007/2008

OBSAH

Základní údaje o škole 1
Charakteristika školy 2
Profil absolventa 2

ehled obor  vzd lání 3
ehled u ebních plán 4

ební plán ve školním roce 2007/2008 4
Nabídka volitelných seminá  ve školním roce 2007/2008 5

Údaje o žácích školy 6
Po ty žák  ve t ídách a oborech, integrovaní žáci 6
Zm ny ve stavech žák  v pr hu školního roku 6

Údaje o p ijímacím ízení 7
Po ty žák  p ihlášených a p ijatých do 1. ro níku 7
Po ty žák  p ihlášených a p ijatých do vyšších ro ník 7
Pr h p ijímacího ízení pro p ijímání žák  do 1. ro níku 8
Kritéria p ijímacího ízení 9

Údaje o pracovnících školy 13
Údaje o pedagogických pracovnících k 30.6. 2008 13
Údaje o nepedagogických pracovnících k 30.6. 2008 13

ehled pedagogických pracovník  – aprobovanost 14
ízení školy 15

Organiza ní schéma ízení školy 16
Pln ní plánu innosti ve školním roce 2007/2008 17

Výchovn  vzd lávací oblast 17
Materiáln  - technická oblast 19

Údaje o výsledcích vzd lávání žák 20
ehled klasifikace 20
ehled výchovných opat ení a absence 22

Výsledky maturitních zkoušek 24
Údaje o uplatn ní absolvent  gymnázia 28
Údaje o innosti v oblasti výchovného poradenství 29
Údaje o aktivitách školy 30

Žákovské sout že 30
Exkurze a kurzy 31
Besedy, p ednášky, kulturní akce 33
Další akce 33

ehled výsledk  sout ží pracovišt  Mohelnice, Vodní 27 35
Údaje o dalších školních a mimoškolních aktivitách pracovišt  Mohelnice, Vodní 27 40

Údaje o dalším vzd lávání pedagogických pracovník 43
Údaje o výsledcích inspekcí a kontrol 45
Základní údaje o hospoda ení školy za rok 2006 46

Náklady v hlavní innosti 46
Výnosy v hlavní innosti 54
Hospodá ský výsledek v hlavní innosti 56
Hospoda ení s fondy 57
Stav pohledávek a závazk 58
Hospoda ení s majetkem 59
Dopl ková innost 60
Ostatní 61
Záv r 62

Výro ní zpráva o innosti školy v oblasti poskytování informací za rok 2007 63
ílohy výro ní zprávy 64



Gymnázium, Záb eh, nám stí Osvobození 20
Výro ní zpráva o innosti školy za školní rok 2007/2008

- 1 -

ZÁKLADNÍ ÚDAJE O ŠKOLE

Název Gymnázium, Záb eh, nám stí Osvobození 20
Sídlo nám stí Osvobození 20, 789 01  Záb eh

Právní forma ísp vková organizace
O 49 589 687

Identifikátor 600 018 008

izovatel Olomoucký kraj
O 60 609 460

editel školy Mgr. Martin Paclík

Sou ásti školy Gymnázium – IZO: 102 692 165 – kapacita: 840
Školní jídelna – IZO: 102 992 339 – kapacita: 500

Odlou ené pracovišt Vodní 27, 789 85  Mohelnice

KONTAKTNÍ ÚDAJE

Telefon 583 411 138
Fax 583 416 380
e-mail reditel@gyza.cz
www stránky http://www.gyza.cz/

ŠKOLSKÁ RADA

ízena od 1.1. 2006
izovací listina .j.: KUOK/35439/05/OŠMT/903

lenové RNDr. Jaroslav Hajtmar - p edseda
MVDr. Pavel Bedná  - místop edseda
Mgr. Milan Kratochvíl
PhDr. Zden k David
Ing. Petr Hošek
Mgr. Libuše Chudobová
RNDr. Lenka Mádrová
PaedDr. Jana Drlíková
PhDr. Marie Brožová

mailto:reditel@gyza.cz
http://www.gyza.cz/


Gymnázium, Záb eh, nám stí Osvobození 20
Výro ní zpráva o innosti školy za školní rok 2007/2008

- 2 -

CHARAKTERISTIKA ŠKOLY

Gymnázium Záb eh je st ední škola poskytující st ední vzd lání ukon ené maturitní zkouškou.
Všeobecn  koncipovaný základ spolu s možností profilace student  formou nepovinných p edm  a
volitelných seminá  poskytuje absolvent m dobrou p ípravu p edevším ke studiu na vysokých školách
všech zam ení. Sou asn  škola poskytuje vzd lání využitelné v t ch profesích, jejichž výkon

edpokládá široké všeobecné vzd lání, ale nevyžaduje zvláštní odbornou p ípravu nebo p edpokládá
pouze krátkodobé zaškolení. Maturant m že také pokra ovat ve studiu na n které vyšší odborné škole.
Gymnázium Záb eh pokrývá nabídkou st edního všeobecného vzd lání spádovou oblast, do níž pat í

ibližn  15 úplných základních škol a další neúplné ZŠ.
Od roku 1990 existuje tato škola jako víceleté gymnázium. V sou asné dob  nabízí studium ve

ty letém i osmiletém studijním oboru. Schválený u ební plán vychází z generalizovaného u ebního
plánu gymnázia s osmiletým cyklem .j. 20 594/99-22, schváleným MŠMT s platností od 1. 9. 1999,
a platí pro osmileté i ty leté gymnázium (obory vzd lání 79-41-K/801, 79-41-K/401). V 1. ro níku
osmiletého gymnázia (obor 79-41-K/81) byla ve školním roce 2007/2008 zahájena výuka podle školního
vzd lávacího programu vytvo eného v souladu s RVP pro základní vzd lávání. Výuka t íd ty letého
gymnázia probíhá v „hlavní budov “ školy (nám. Osvobození 20, Záb eh). Výuka t íd nižšího stupn
osmiletého gymnázia probíhá na dvou pracovištích – v „hlavní budov “ pro žáky ze záb ežské spádové
oblasti a na odlou eném pracovišti v budov  ZŠ Mohelnice, Vodní 27 pro oblast Mohelnicka. Ve školním
roce 2007/2008 se vzd lávalo na gymnáziu 539 žák  v 19 t ídách. Vzd lávání letos ukon ili maturitní
zkouškou žáci 3 t íd, p ijímáni ke vzd lávání byli žáci ZŠ do 1 t ídy osmiletého gymnázia
a 1 t ídy ty letého gymnázia.

PROFIL ABSOLVENTA

Gymnázium poskytuje úplné st ední vzd lání ukon ené maturitní zkouškou a p ipravuje žáky pro
další studium na vysokých školách a pro výkon povolání ve správ , kultu e, um ní a v ostatních
oblastech života spole nosti. V pr hu studia žák gymnázia získává všeobecné znalosti a dovednosti,
které je schopen dále rozvíjet v procesu celoživotního vzd lávání a získávání životních zkušeností.
Absolvent má vytvo eny p edpoklady pro vysokoškolské a další studium, je schopen adaptovat se
v r zných oborech a oblastech lidské innosti a p izp sobit se nov  vznikajícím požadavk m na trhu
práce u nás i v zahrani í.

Absolvent gymnázia
- umí bez stylistických a gramatických chyb ústn  i písemn  vyjád it své myšlenky
- ovládá dva sv tové jazyky na úrovni b žné hovorové komunikace
- má základní p ehled v eské i sv tové literatu e i v dalších oblastech um ní a uplat uje kulturn

estetická hlediska v osobním život  i v profesi
- má základní znalosti spole enských v d a filozofických sm , chápe principy fungování demokratické

spole nosti
- chápe základní pojmy st edoškolské matematiky a umí je využít p i ešení praktických úloh, má

im enou prostorovou p edstavivost, osvojil si základy kombinatorického myšlení a alespo  intuitivn
chápe základní abstraktní matematické pojmy

- chápe vybrané d ležité pojmy a zákonitosti p írodních v d a jejich praktických aplikací v etn
ekologických d sledk

- zvládá na b žné uživatelské úrovni práci s výpo etní technikou
- dokáže samostatn  aktivn  získávat a zpracovávat informace a osvojovat si nové v domosti a

dovednosti
- v oblasti svého zájmu a nadání vykazuje kvantitativn  i kvalitativn  vyšší v domosti
- p ijímá pozitivní hodnotový systém založený na etickém p ístupu k okolí, na v domí sounáležitosti se

spole enstvím a toleranci k odlišnostem
- je si v dom práv a povinností ob ana v demokratické spole nosti, je schopen zákonnými prost edky

svá práva prosazovat, p i emž respektuje osobní svobodu a práva druhých



Gymnázium, Záb eh, nám stí Osvobození 20
Výro ní zpráva o innosti školy za školní rok 2007/2008

- 3 -

EHLED OBOR  VZD LÁNÍ

OBORY VZD LÁNÍ VYU OVANÉ VE ŠKOLNÍM ROCE 2007/2008

délka
kód obor vzd lání forma

vzd lávání r. m.
ukon ení kapacita

oboru
79-41-K/401 Gymnázium - všeobecné denní 4 0 maturitní zkouška 160
79-41-K/801 Gymnázium - všeobecné denní 8 0 maturitní zkouška 448
79-41-K/81 Gymnázium denní 8 0 maturitní zkouška 512

Všechny obory, které škola vyu uje, jsou za azeny v Rejst íku škol a školských za ízení.

DALŠÍ VZD LÁVÁNÍ VE ŠKOLE

Okresní jazyková konference - seminá e pro vyu ující CJ v okrese Šumperk (po ádáno ve spolupráci
s DDM, Vila Doris Šumperk)



Gymnázium, Záb eh, nám stí Osvobození 20
Výro ní zpráva o innosti školy za školní rok 2007/2008

- 4 -

EHLED U EBNÍCH PLÁN

EBNÍ PLÁN VE ŠKOLNÍM ROCE 2007/2008

- ve 2. - 8. ro níku osmiletého gymnázia a ve ty letém gymnáziu vychází z generalizovaného u ebního
plánu gymnázia s osmiletým studijním cyklem schváleného MŠMT dne 5.5. 1999 s ú inností
od 1.9. 1999 pod . j. 20 594/99-22 ve zn ní zm ny schválené MŠMT dne 31. 7. 2006 pod
. j. 18 961/2006-23.

- v 1. ro níku nižšího stupn  osmiletého gymnázia vychází z RVP ZV.

Ro ník

Po et hodin týdn

edm t
eský jazyk 32

1. cizí jazyk 4 4 4 4 3 3 3 3 3 3 3 3 4 4 3 3 27
2. cizí jazyk 3 3 3 3 3 3 3 3 4 4 3 3 19
ob anská výchova 5
základy spol. v d 7

jepis 15
zem pis 12
matematika 32
fyzika 15
chemie 13
biologie 15
ICT 2 2 1 1 2 2 2 2 2 2 1 1 10
estetická výchova 3 2 2 2 2 2 14

lesná výchova 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 16
Celkem hodin týdn 232

maturitní seminá  1 6
maturitní seminá  2 6
maturitní seminá  3 6
Konverzace v CJ - - - - - - 3 3 3
Celkem hodin týdn 253

2
2
2
1

Volitelná zkouška 1
Volitelná zkouška 2

3 2 2

2 2 2 2
- 2 2 2

5 4 4
2 2 2 2
4
2 2 2 2
2 2 2 2
- - - -
2 1 1 1

4 4 4

- -

4

ce
lk

em

ce
lk

em le
no

ce
lk

em le
no

ce
lk

em le
no

ce
lk

em le
no

-

Povinné p edm ty

1

-

-

2
-2

Volitelné p edm ty
le

no

4

29

4

30 31 31 33

2

- 2

33 3333 33

2

18

- -
- -

4

ce
lk

em

-

33

-

2 2 -3

27

2

íprava a ízení projekt  strukturálních fond -

--

- -informatika a výpo etní technika

-

--

3 2 -
3 2 2 -

-
4
2

4 4 3

2 3 2
2

le
no

-

8/IV1 2 3 4 6/II 7/III5/I

le
no

ce
lk

em le
no

ce
lk

em

ce
lk

em

Škola zajiš uje p ípravu žák  na dv  z volitelných zkoušek spole né ásti maturitní zkoušky podle     § 78
zákona 561/2004 Sb.:

matematika
ob anský základ

latina

Nepovinné p edm ty

5

- - - -

4 34

2

-deskriptivní geometrie - - 2

1 2

2 -



Gymnázium, Záb eh, nám stí Osvobození 20
Výro ní zpráva o innosti školy za školní rok 2007/2008

- 5 -

NABÍDKA VOLITELNÝCH SEMINÁ  PRO ŠKOLNÍ ROK 2007/2008

Maturitní  seminá e   (2 hod. – VII. ro ník G8/III. ro ník G4)
– dvouletý seminá  – bude pokra ovat 4 hodinami týdn  v VIII. ro níku G8, resp. IV. ro níku G4
– žáci volí t i seminá e z nabídky

 1. Literární seminá
 2. Seminá  a cvi ení z matematiky
 3. Seminá  ze ZSV
 4. Seminá  z d jepisu
 5. Seminá  ze zem pisu
 6. Seminá  z fyziky
 7. Seminá  z chemie
 8. Seminá  z biologie
 9. Seminá  z IVT
10. Estetický seminá
11. Seminá  z n meckého jazyka
12. Seminá  z francouzského jazyka
13. Seminá  z anglického jazyka

Maturitní  seminá e     (4 hod. – VIII. ro ník G8/IV. ro ník G4):
– jednoletý seminá
– žáci volí t i seminá e z nabídky

 1. Literární seminá  II
 2. Seminá  a cvi ení z matematiky II
 3. Seminá  ze ZSV II
 4. Seminá  z d jepisu
 5. Seminá  ze zem pisu II
 6. Seminá  z fyziky II
 7. Seminá  z chemie II
 8. Seminá  z biologie II
 9. Seminá  z IVT II
10. Estetický seminá  II
11. Seminá  z n meckého jazyka II
12. Seminá  z francouzského jazyka II
13. Seminá  z anglického jazyka

Komentá

1. až 3. ro ník G4 resp. 5. a 7. ro ník G8 - "základní kurz" - spole ný všeobecný základ
3. a 4. ro ník G4 resp. 7. a 8. ro ník G8 - systém volitelných seminá

Maturitní seminá e
– p íprava k maturitní zkoušce a k p ijímacím zkouškám na VŠ
– zam eny na prohloubení teoretických v domostí ve vybraných tématických celcích



Gymnázium, Záb eh, nám stí Osvobození 20
Výro ní zpráva o innosti školy za školní rok 2007/2008

- 6 -

ÚDAJE O ŽÁCÍCH ŠKOLY

PO TY ŽÁK  VE T ÍDÁCH A OBORECH, INTEGROVANÍ ŽÁCI
stav k 30.9. 2007

TP ZP SP SVPU SVPCH celkem
1 1 31 0 0 0 0 0 0
2 1 29 0 0 0 0 0 0
3 1 30 0 0 1 0 0 1
4 1 29 0 0 0 0 0 0
1 1 30 0 0 0 0 0 0
2 2 54 0 0 0 0 0 0
3 2 58 0 0 0 0 0 0
4 2 58 0 0 0 0 0 0
5 2 47 0 0 0 0 0 0
6 2 51 0 0 0 0 0 0
7 2 57 0 0 0 0 0 0
8 2 65 0 0 0 0 0 0

79-41-K/401 Celkem 4 119 0 0 1 0 0 1
79-41-K/801 Celkem 15 420 0 0 0 0 0 0

19 539 0 0 1 0 0 1

ro níkobor

Gymnázium celkem

integrovaní žácižákíd

79-41-K/401

79-41-K/801

ZM NY VE STAVECH ŽÁK  V PR HU ŠKOLNÍHO ROKU

žák ír stek žák
30.9.2007 estup erušení zanechání vylou ení absolventi estup 31.8.2008

1 31 0 1 0 0 0 1 31
2 29 1 0 0 0 0 0 28
3 30 0 0 0 0 0 0 30
4 29 0 0 0 0 29 0 0

Celkem 119 1 1 0 0 29 1 89
1 30 0 0 0 0 0 0 30
2 54 0 0 0 0 0 0 54
3 58 0 0 0 0 0 0 58
4 58 0 0 0 0 0 0 58
5 47 0 0 0 0 0 0 47
6 51 1 0 0 0 0 0 50
7 57 0 0 0 0 0 1 58
8 65 0 0 0 0 65 0 0

Celkem 420 1 0 0 0 65 1 355
539 2 1 0 0 94 2 444Gymnázium celkem

úbytek žák

79
-4

1-
K

/4
01

79
-4

1-
K

/8
01

obor ro ník

Použité zkratky:  TP – t lesné postižení, ZP – zrakové postižení, SP – sluchové postižení,
SVPU – specifické vývojové poruchy u ení, SVPCH - specifické vývojové poruchy chování



Gymnázium, Záb eh, nám stí Osvobození 20
Výro ní zpráva o innosti školy za školní rok 2007/2008

- 7 -

ÚDAJE O P IJÍMACÍM ÍZENÍ

PO TY ŽÁK  P IHLÁŠENÝCH A P IJATÝCH DO 1. RO NÍKU

1. kolo p ijímacího ízení

pr
ot

i
ne

p
ije

tí

pr
ot

i p
ije

tí

pr
ot

i
ne

p
ije

tí

pr
ot

i p
ije

tí

79-41-K/401 Záb eh 31 30 1 0 0 0 30
79-41-K/81 Záb eh 39 30 4 4 4 4 30

ija
tý

ch
 p

o
od

vo
lá

níObor

Podaná odvolání Vyhov no odvolání
pr

ac
ov

iš
t

ih
lá

še
ný

ch

ija
tý

ch
 p

o
PZ

2. kolo p ijímacího ízení
pr

ot
i

ne
p

ije
tí

pr
ot

i p
ije

tí

pr
ot

i
ne

p
ije

tí

pr
ot

i p
ije

tí

79-41-K/401 Záb eh 0 0 0 0 0 0 0
79-41-K/81 Záb eh 0 0 0 0 0 0 0

ija
tý

ch
 p

o
od

vo
lá

níObor

Podaná odvolání Vyhov no odvolání

pr
ac

ov
iš

t

ih
lá

še
ný

ch

ija
tý

ch
 p

o
PZ

ijímací ízení celkem

79-41-K/401 31 30 30 0 0 0 31 30 30
79-41-K/81 39 30 30 0 0 0 39 30 30

Celkem 70 60 60 0 0 0 70 60 60

ih
lá

še
ný

ch

ija
tý

ch
 p

o
od

vo
lá

ní

ih
lá

še
ný

ch

ija
tý

ch
 p

o
PZ

Obor

ija
tý

ch
 p

o
PZ

ija
tý

ch
 p

o
od

vo
lá

ní

1. kolo 2. kolo Celkem

ih
lá

še
ný

ch

ija
tý

ch
 p

o
PZ

ija
tý

ch
 p

o
od

vo
lá

ní

PO TY ŽÁK  P IHLÁŠENÝCH A P IJATÝCH DO VYŠŠÍCH RO NÍK

pr
ot

i
ne

p
ije

tí

pr
ot

i p
ije

tí

pr
ot

i
ne

p
ije

tí

pr
ot

i p
ije

tí

79-41-K/801 5. 18 15 0 0 0 0 15
79-41-K/801 8. 1 1 0 0 0 0 1

ija
tý

ch
 p

o
od

vo
lá

níObor

Podaná odvolání Vyhov no odvolání

ro
ní

k

ih
lá

še
ný

ch

ija
tý

ch



Gymnázium, Záb eh, nám stí Osvobození 20
Výro ní zpráva o innosti školy za školní rok 2007/2008

- 8 -

PR H P IJÍMACÍHO ÍZENÍ PRO P IJÍMÁNÍ ŽÁK  DO 1. RO NÍKU

ijímací ízení probíhalo v souladu s vyhláškou . 671/2004 Sb., kterou se stanoví podrobnosti
o organizaci p ijímacího ízení ke vzd lávání ve st edních školách, v platném zn ní, a § 59 – 61 zákona
. 561/2004 Sb., o p edškolním, základním, st edním, vyšším odborném a jiném vzd lávání (školský

zákon), v platném zn ní.

Obor 79-41-K/401 – pracovišt  Záb eh

i hodnocení výsledk  bylo postupováno v souladu s „Kritérii p ijímacího ízení pro p ijímání uchaze
do prvního ro níku vzd lávání ve st ední škole v oboru 79-41-K/401 pro školní rok 2008/2009“ vydanými
editelem Gymnázia, Záb eh, nám stí Osvobození 20 dne 20.3. 2008 pod .j. 6/2008 (dále jen „kritéria“).

Bylo deklarováno p ijetí nejvýše 30 žák  (otev ení 1 t ídy). P ihlášku ke vzd lávání v 1. ro níku ty letého
gymnázia v oboru 79-41-K/401 podalo v 1. kole 31 uchaze .
11 uchaze  splnilo podmínku stanovenou v kritériích pro p ijetí bez p ijímací zkoušky, 20 uchaze m
byla zaslána pozvánka k vykonání p ijímací zkoušky. P ijímací zkoušky se uskute nily v pond lí
21. dubna 2008 od 7:45 do 9:30 hodin. Tyto zkoušky obsahovaly test z obecných studijních p edpoklad
dodaný spole ností www.scio.cz, s.r.o. P ijímacích zkoušek se zú astnilo všech 20 pozvaných uchaze .
Jelikož podmínky pro p ijetí splnilo více uchaze , než kolik bylo možné p ijmout, bylo na základ
vyhodnocení výsledk  p ijímacího ízení vydáno rozhodnutí o p ijetí ke vzd lávání v gymnáziu 30
uchaze m, kte í se nejlépe umístili v po adí podle výsledk  hodnocení p ijímacího ízení. 1 nep ijatý
uchaze  podal odvolání proti nep ijetí ke vzd lávání ve st ední škole. Odvolací orgán tomuto odvolání
nevyhov l. Další kola p ijímacího ízení nebyla vyhlášena.

Obor 79-41-K/81 – pracovišt  Záb eh

i hodnocení výsledk  bylo postupováno v souladu s „Kritérii p ijímacího ízení pro p ijímání uchaze
do prvního ro níku vzd lávání ve st ední škole v oboru 79-41-K/81 pro školní rok 2008/2009“ vydanými
editelem Gymnázia, Záb eh, nám stí Osvobození 20 dne 20.3. 2008 pod .j. 7/2008 (dále jen „kritéria“).

Bylo deklarováno p ijetí nejvýše 30 žák  (otev ení 1 t ídy). P ihlášku ke vzd lávání v 1. ro níku nižšího
stupn  osmiletého gymnázia v oboru 79-41-K/81 podalo 39 uchaze .
Všem uchaze m byla zaslána pozvánka k vykonání p ijímací zkoušky. P ijímací zkoušky se uskute nily
v pond lí 21. dubna 2008 od 7:45 do 9:30 hodin. P ijímacích zkoušek  se zú astnilo 37 z 39 pozvaných
uchaze . Dva p ihlášení uchaze i se nedostavili k p ijímacím zkouškám – jelikož svoji nep ítomnost
neomluvili v souladu s § 3 odst. 8 vyhlášky . 671/2004 Sb., kterou se stanoví podrobnosti o organizaci

ijímacího ízení ke vzd lávání ve st edních školách, v platném zn ní, písemn editeli školy nejpozd ji
do t í dn  po termínu stanoveném pro p ijímací zkoušku, nebyl jim stanoven náhradní termín pro
vykonání p ijímací zkoušky a tito uchaze i nebyli p ijati ke vzd lávání ve st ední škole. Z 37 uchaze ,
kte í vykonali p ijímací zkoušku, 36 uchaze  splnilo podmínky pro p ijetí stanovené v kritériích,
1 uchaze  tyto podmínky nesplnil. Jelikož podmínky pro p ijetí splnilo více uchaze , než kolik bylo
možné p ijmout, bylo na základ  vyhodnocení výsledk  p ijímacího ízení vydáno rozhodnutí o p ijetí ke
vzd lávání v gymnáziu 30 uchaze m, kte í se nejlépe umístili v po adí podle výsledk  hodnocení

ijímacího ízení. 4 nep ijatí uchaze i podali odvolání proti nep ijetí ke vzd lávání ve st ední škole a
sou asn  4 p ijatí uchaze i podali odvolání proti p ijetí – všem odvoláním bylo vyhov no v souladu s § 87
zákona . 500/2004 Sb., správní ád, v platném zn ní. Další kola p ijímacího ízení nebyla vyhlášena.

http://www.scio.cz


Gymnázium, Záb eh, nám stí Osvobození 20
Výro ní zpráva o innosti školy za školní rok 2007/2008

- 9 -

KRITÉRIA P IJÍMACÍHO ÍZENÍ

Kritéria p ijímacího ízení pro p ijímání uchaze  do prvního ro níku vzd lávání ve st ední škole
v oboru 79-41-K/401 pro školní rok 2008/2009

lánek 1
Úvodní ustanovení

1) editel Gymnázia, Záb eh, nám stí Osvobození 20 podle § 60 odst. 4 zákona . 561/2004 Sb.,
o p edškolním, základním, st edním, vyšším odborném a jiném vzd lávání, v platném zn ní,
stanovuje tato kritéria pro p ijímání uchaze  do prvního ro níku vzd lávání ve ty letém gymnáziu, v
oboru 79-41-K/401 Gymnázium – všeobecné, pro školní rok 2008/2009.

lánek 2
Vymezení pojm

1) íslem „P8/1“ se rozumí pr rný prosp ch uchaze e ze všech povinných vyu ovacích p edm  za
1. pololetí 8. ro níku základní školy zaokrouhlený na dv  desetinná místa.

2) íslem „P8/2“ se rozumí pr rný prosp ch uchaze e ze všech povinných vyu ovacích p edm  za
2. pololetí 8. ro níku základní školy zaokrouhlený na dv  desetinná místa.

3) íslem „P9/1“ se rozumí pr rný prosp ch uchaze e ze všech povinných vyu ovacích p edm  za
1. pololetí 9. ro níku základní školy zaokrouhlený na dv  desetinná místa.

4) „Pr rným prosp chem za poslední t i pololetí“ (PP) se rozumí íslo vypo tené jako aritmetický
pr r z ísel P8/1, P8/2 a P9/1.

5) „Body za prosp ch“ (BP) se rozumí bodové ohodnocení výsledk  klasifikace uchaze e za poslední t i
pololetí povinné školní docházky ur ené podle vzorce BP = (6 - P8/1 - P8/2  - P9/1) 10.

6) „Bonusem za prosp ch“ se rozumí 60 bod , které budou p id leny uchaze i, jehož pr rný
prosp ch za poslední t i pololetí je menší nebo roven 1,10.

7) „Body za test“ (BT) se rozumí isté skóre z testu obecných studijních p edpoklad  ur ené podle
kritérií hodnocení testu stanovených dodavatelem testu - spole ností www.scio.cz, s.r.o.

8) „Body za výstupní hodnocení“ (BVH) se rozumí maximáln  5 bod , které budou uchaze i p id leny
editelem gymnázia za výstupní hodnocení uchaze e ze základního vzd lávání.

9) „Body za sout že“ (BS) se rozumí body, které budou p id leny uchaze i, který se umístil do t etího
místa v okresním nebo vyšším kole n které ze sout ží uvedených ve V stníku MŠMT sešit 8 pro
školní rok 2007/2008 pod .j. 14 268/2007-51 a ozna ených A1, A2, A3, A4, A5, A6, A7, A8, A10,
A11, A13, nebo v odpovídajících sout žích uvedených ve V stníku MŠMT sešit 8 pro školní rok
2006/2007 pod .j. 15 635/2006-51, takto
a) BS = 15 bod  za 1. místo v okresním nebo vyšším kole sout že,
b) BS = 10 bod  za 2. místo v okresním nebo vyšším kole sout že,
c) BS =   5 bod  za 3. místo v okresním nebo vyšším kole sout že.
Umístí-li se uchaze  ve více sout žích nebo více kolech jedné sout že, získává body pouze za tu
sout ž nebo kolo sout že, ve kterém dosáhl nejlepšího výsledku. Umíst ní v sout ži musí být
doloženo diplomem nebo jeho ú edn  ov enou kopií nejpozd ji v den konání p ijímací zkoušky.

10) „Výsledným bodovým hodnocením“ (VH) uchaze e se rozumí po et bod , který je sou tem bod  za
prosp ch, bod  za výstupní hodnocení, bod  za sout že, bod  za test a bonusu za prosp ch.

lánek 3
Po et p ijímaných uchaze

1) Do prvního ro níku ty letého gymnázia (obor 79-41-K/401) bude p ijato nejvýše 30 uchaze .

http://www.scio.cz


Gymnázium, Záb eh, nám stí Osvobození 20
Výro ní zpráva o innosti školy za školní rok 2007/2008

- 10 -

lánek 4
ijímací zkoušky

1) Bez vykonání p ijímací zkoušky budou ke vzd lávání v prvním ro níku ty letého gymnázia p ijímáni
uchaze i, jejichž pr rný prosp ch za poslední t i pololetí bude menší nebo roven 1,10.

2) Uchaze i, jejichž pr rný prosp ch za poslední t i pololetí bude v tší než 1,10, jsou povinni vykonat
ijímací zkoušku.

3) Pozvánku k vykonání p ijímací zkoušky zašle editel školy uchaze m uvedeným v odstavci 2 v
prvním kole nejpozd ji 14 dn  p ed jejím konáním, pro náhradní termín nebo další kola p ijímacího
ízení nejpozd ji 7 dn  p ed jejím konáním.

4) P ijímací zkouška bude obsahovat test z obecných studijních p edpoklad , který dodá spole nost
www.scio.cz, s.r.o.

lánek 5
Podmínky pro p ijetí

1) Podmínkou p ijetí uchaze e ke vzd lávání v prvním ro níku ty letého gymnázia je dosažení
výsledného bodového hodnocení alespo  20 bod .

2) Splní-li podmínky p ijímacího ízení více uchaze , než kolik lze p ijmout, bude pro p ijetí i nep ijetí
uchaze e rozhodující po adí uchaze  podle výsledk  hodnocení p ijímacího ízení. Toto po adí
bude ur eno tak, že uchaze i budou se azeni sestupn  podle výsledného bodového hodnocení.
V p ípad  rovnosti výsledného bodového hodnocení více uchaze  bude rozhodující lepší výsledek
z testu p ijímací zkoušky.

lánek 6
Zve ejn ní výsledk  p ijímacího ízení

1) Výsledky p ijímacího ízení budou zve ejn ny nejpozd ji do 7 dn  po konání p ijímací zkoušky na
nást nce ve vestibulu školy a na www.gyza.cz.

2) Rozhodnutí editele školy o p ijetí nebo nep ijetí bude zasláno uchaze i nebo zákonnému zástupci
nezletilého uchaze e do 7 dn  po konání p ijímací zkoušky.

lánek 7
Další kola p ijímacího ízení

1) V p ípad  vyhlášení dalších kol p ijímacího ízení bude jejich vyhlášení zve ejn no na nást nce ve
vestibulu školy a na www.gyza.cz.

2) Uchaze i, kte í vykonají p ijímací zkoušku formou testu spole nosti www.scio.cz, s.r.o. z obecných
studijních p edpoklad  v prvním kole p ijímacího ízení na jiné st ední škole, doloží k p ihlášce
bodový zisk z testu potvrzený školou, na které uchaze  zkoušku v prvním kole vykoná.

3) Uchaze i, kte í nedoloží bodový zisk z testu dle odstavce 2, vykonají p ijímací zkoušku v termínu
stanoveném editelem školy. P ijímací zkouška bude obsahovat test z obecných studijních

edpoklad , který dodá spole nost www.scio.cz, s.r.o.

4) O p ijetí i nep ijetí uchaze e ke vzd lávání v gymnáziu v dalších kolech p ijímacího ízení se bude
rozhodovat stejným zp sobem, jako v 1. kole p ijímacího ízení.

V Záb ehu 20. 3. 2008

Mgr. Martin Paclík
   editel školy

http://www.scio.cz
http://www.gyza.cz.
http://www.gyza.cz.
http://www.scio.cz
http://www.scio.cz


Gymnázium, Záb eh, nám stí Osvobození 20
Výro ní zpráva o innosti školy za školní rok 2007/2008

- 11 -

Kritéria p ijímacího ízení pro p ijímání uchaze  do prvního ro níku vzd lávání ve st ední škole
v oboru 79-41-K/81 pro školní rok 2008/2009

lánek 1
Úvodní ustanovení

1) editel Gymnázia, Záb eh, nám stí Osvobození 20 podle § 60 odst. 4 zákona . 561/2004 Sb.,
o p edškolním, základním, st edním, vyšším odborném a jiném vzd lávání, v platném zn ní,
stanovuje tato kritéria pro p ijímání uchaze  do prvního ro níku vzd lávání v nižším stupni
osmiletého gymnázia, v oboru 79-41-K/81 Gymnázium, pro školní rok 2008/2009.

lánek 2
Vymezení pojm

1) íslem „P4/1“ se rozumí pr rný prosp ch uchaze e ze všech povinných vyu ovacích p edm  za
1. pololetí 4. ro níku základní školy zaokrouhlený na dv  desetinná místa.

2) íslem „P4/2“ se rozumí pr rný prosp ch uchaze e ze všech povinných vyu ovacích p edm  za
2. pololetí 4. ro níku základní školy zaokrouhlený na dv  desetinná místa.

3) íslem „P5/1“ se rozumí pr rný prosp ch uchaze e ze všech povinných vyu ovacích p edm  za
1. pololetí 5. ro níku základní školy zaokrouhlený na dv  desetinná místa.

4) „Pr rným prosp chem za poslední t i pololetí“ (PP) se rozumí íslo vypo tené jako aritmetický
pr r z ísel P4/1, P4/2 a P5/1.

5) „Body za prosp ch“ (BP) se rozumí bodové ohodnocení výsledk  klasifikace uchaze e za poslední t i
pololetí povinné školní docházky ur ené podle vzorce BP = (6 - P4/1 - P4/2  - P5/1) 10.

6) „Body za test“ (BT)se rozumí isté skóre z testu obecných studijních p edpoklad  ur ené podle kritérií
hodnocení testu stanovených dodavatelem testu - spole ností www.scio.cz, s.r.o.

7) „Body za výstupní hodnocení“ (BVH) se rozumí maximáln  5 bod , které budou uchaze i p id leny
editelem gymnázia za výstupní hodnocení uchaze e ze základního vzd lávání.

8) Body za sout že“ (BS) se rozumí body, které budou p id leny uchaze i, který se umístil do t etího
místa v okresním nebo vyšším kole n které ze sout ží uvedených ve V stníku MŠMT sešit 8 pro
školní rok 2007/2008 pod .j. 14 268/2007-51 a ozna ených A1, A2, A3, A4, A5, A6, A7, A8, A10,
A11, A13, nebo v odpovídajících sout žích uvedených ve V stníku MŠMT sešit 8 pro školní rok
2006/2007 pod .j. 15 635/2006-51, takto
a) BS = 15 bod  za 1. místo v okresním nebo vyšším kole sout že,
b) BS = 10 bod  za 2. místo v okresním nebo vyšším kole sout že,
c) BS =   5 bod  za 3. místo v okresním nebo vyšším kole sout že.
Umístí-li se uchaze  ve více sout žích nebo více kolech jedné sout že, získává body pouze za tu
sout ž nebo kolo sout že, ve kterém dosáhl nejlepšího výsledku. Umíst ní v sout ži musí být
doloženo diplomem nebo jeho ú edn  ov enou kopií nejpozd ji v den konání p ijímací zkoušky.

9) „Výsledným bodovým hodnocením“ (VH) uchaze e se rozumí po et bod , který je sou tem  bod  za
prosp ch, bod  za test, bod  za výstupní hodnocení a bod  za sout že.

lánek 3
Po et p ijímaných uchaze

1) Do prvního ro níku nižšího stupn  osmiletého gymnázia (obor 79-41-K/801) bude p ijato nejvýše 30
uchaze .

http://www.scio.cz


Gymnázium, Záb eh, nám stí Osvobození 20
Výro ní zpráva o innosti školy za školní rok 2007/2008

- 12 -

lánek 4
ijímací zkouška

1) Sou ástí p ijímacího ízení bude p ijímací zkouška.

2) Pozvánku k vykonání p ijímací zkoušky v prvním kole zašle editel školy uchaze i nejpozd ji 14 dn
ed jejím konáním, pro náhradní termín nebo další kola p ijímacího ízení nejpozd ji 7 dn  p ed jejím

konáním.

3) P ijímací zkouška bude obsahovat test z obecných studijních p edpoklad , který dodá spole nost
www.scio.cz, s.r.o.

lánek 5
Podmínky pro p ijetí

1) Podmínkou p ijetí uchaze e ke vzd lávání v prvním ro níku osmiletého gymnázia je dosažení
výsledného bodového hodnocení alespo  30 bod .

2) Splní-li podmínky p ijímacího ízení více uchaze , než kolik lze p ijmout, bude pro p ijetí i nep ijetí
uchaze e rozhodující po adí uchaze  podle výsledk  hodnocení p ijímacího ízení. Toto po adí
bude ur eno tak, že uchaze i budou se azeni sestupn  podle výsledného bodového hodnocení.
V p ípad  rovnosti výsledného bodového hodnocení více uchaze  bude rozhodující lepší výsledek
z testu p ijímací zkoušky.

lánek 6
Zve ejn ní výsledk  p ijímacího ízení

1) Výsledky p ijímacího ízení budou zve ejn ny nejpozd ji do 7 dn  po konání p ijímací zkoušky na
nást nce ve vestibulu školy a na www.gyza.cz.

2) Rozhodnutí editele školy o p ijetí nebo nep ijetí bude zasláno uchaze i nebo zákonnému zástupci
nezletilého uchaze e do 7 dn  po konání p ijímací zkoušky.

lánek 7
Další kola p ijímacího ízení

1) V p ípad  vyhlášení dalších kol p ijímacího ízení, bude jejich vyhlášení zve ejn no na nást nce ve
vestibulu školy a na www.gyza.cz.

2) Uchaze i, kte í vykonají p ijímací zkoušku formou testu spole nosti www.scio.cz, s.r.o. z obecných
studijních p edpoklad  v prvním kole p ijímacího ízení na jiné st ední škole, doloží k p ihlášce
bodový zisk z testu potvrzený školou, na které uchaze  zkoušku v prvním kole vykoná.

3) Uchaze i, kte í nedoloží bodový zisk z testu dle odstavce 2, vykonají p ijímací zkoušku v termínu
stanoveném editelem školy. P ijímací zkouška bude obsahovat test z obecných studijních

edpoklad , který dodá spole nost www.scio.cz, s.r.o.

4) O p ijetí i nep ijetí uchaze e ke vzd lávání v gymnáziu v dalších kolech p ijímacího ízení se bude
rozhodovat stejným zp sobem, jako v 1. kole p ijímacího ízení.

V Záb ehu 20. 3. 2008

Mgr. Martin Paclík
    editel školy

http://www.scio.cz
http://www.gyza.cz.
http://www.gyza.cz.
http://www.scio.cz
http://www.scio.cz


Gymnázium, Záb eh, nám stí Osvobození 20
Výro ní zpráva o innosti školy za školní rok 2007/2008

- 13 -

ÚDAJE O PRACOVNÍCÍCH ŠKOLY

po et
skute ný epo tený t ídních u itel

vedení editel školy 1 1,000
školy  pro TV - ZSO 1 1,000

 pro TV 1 0,476
výchovný poradce 2 1,143

teoretické itelé VVP 55 38,287 19
vyu ování itelé OP 0 0

psycholog 1 0,500
externí u itelé 0 0
celkem za školu 61 42,406 19

po et žák  na ped. pracovníka 8,84 12,71

po et žák  školy 539

sou ást za azení/funkce skute ný epo tený
Gymnázium vedoucí TEÚ 1 1,000

správce budov 1 1,000
etní 1 1,000

ekonom NG Mohelnice 1 0,200
správce ICT 1 0,250
školník 1 0,500
vrátný 1 1,000
uklíze ky 4 4,000

Školní jídelna vedoucí školní jídelny 1 1,000
kucha ky 2 2,000
celkem za školu 14 11,950

po et zam stnanc

Údaje o pedagogických pracovnících k 30.6.2008

Údaje o nepedagogických pracovnících k 30.6.2008

po et zam stnanc



Gymnázium, Záb eh, nám stí Osvobození 20
Výro ní zpráva o innosti školy za školní rok 2007/2008

- 14 -

EHLED PEDAGOGICKÝCH PRACOVNÍK  – APROBOVANOST

Školní rok 2007/2008

dosaženédélka ped. prac. PED
íjmení a jméno vzd lání praxe úvazek P  1 P  2 P  3  1 H 1 P  2 H 2 P  3 H 3 celkem aprob neaprob % aprob

1 BARTO  Jan VŠ-mag 35 1,000 Bi TV ano Bi 9 TV 12 21 21 100,00
2 BOKOVÁ Helena VŠ-mag 27 1,000 AJ ano AJ 22 22 22 100,00
3 BROŽOVÁ Marie VŠ-mag 22 1,000 J HV ano J 18 HV 4 22 22 100,00
4 CRHONKOVÁ  Alena VŠ-mag 34 0,381 J VV ano 2.st.ZŠ VV 8 8 8 100,00
5 DRLÍKOVÁ Jana VŠ-mag 20 1,000 Ch M ano Ch 17 M 4 21 21 100,00
6 GRÚZOVÁ  Eva VŠ-mag 15 0,286 HV ano HV 6 6 6 100,00
7 HAJTMAR Jaroslav VŠ-mag 18 1,000 Bi M ano M 17 IVT 4 21 17 4 80,95
8 HLAVSOVÁ Miroslava VŠ-mag 34 1,000 AJ RJ ano AJ 21 21 21 100,00
9 HORÁ KOVÁ Pavlína VŠ-mag 18 1,000 F IVT ZT ano F 6 IVT 15 21 21 100,00

10 HOŠKOVÁ Lenka VŠ-mag 14 1,000 NJ RJ PED ano NJ 22 22 22 100,00
11 CHUDOBOVÁ  Libuše VŠ-mag 12 0,286 J D ano D 6 6 6 100,00
12 JÍLKOVÁ Magda VŠ-mag 34 1,000 Z TV ano Z 14 TV 8 22 22 100,00
13 KADLECOVÁ Ilona VŠ-mag 17 1,000 J D ano J 19 D 5 24 24 100,00
14 KA KOVÁ Zde ka VŠ-mag 28 1,000 L FrJ ano FrJ 19 19 19 100,00
15 KEZNIKLOVÁ Ivana VŠ-mag 33 1,000 J NJ ano 2.st.ZŠ- J 4 NJ 19 23 23 100,00
16 KEZNIKLOVÁ  Lenka VŠ-mag 3 0,571 AJ NJ ano AJ 12 12 12 100,00
17 KRATOCHVÍL Milan VŠ-mag 2 0,905 J D ano J 3 D 16 19 19 100,00
18 KROUL Josef VŠ-mag 37 0,762 Z TV ano Z 16 16 16 100,00
19 MÁDROVÁ Lenka VŠ-mag 17 1,000 M F ano M 13 F 11 24 24 100,00
20 MACHÁ KOVÁ Pavla VŠ-mag 22 1,000 M F ano M 4 F 18 22 22 100,00
21 MAT JOVÁ  Jana VŠ-mag 5 1,000 AJ VV ano 2.st.ZŠ-VV AJ 22 22 22 100,00
22 MIKUŠKOVÁ Hana VŠ-mag 20 1,000 J ON ano J 9 ZSV 12 21 21 100,00
23 MIKUŠKOVÁ Markéta ÚS 2 0,667 AJ ne 1.st. ZŠ AJ 14 14 0 14 0,00
24 MRÁZKOVÁ  Zuzana VŠ-mag 9 0,190 NJ J ano 2.st.ZŠ- J 4 4 4 100,00
25 NEN EVOVÁ Irena VŠ-mag 22 1,000 AJ ano AJ 22 22 22 100,00
26 PACLÍK Martin VŠ-mag 14 1,000 M F ano M 3 3 3 100,00
27 PACLÍKOVÁ Karla VŠ-mag 7 0,952 J VV ano J 8 VV 12 20 20 100,00
28 PEK Lubomír VŠ-mag 21 1,000 IVT M ano IVT 17 17 17 100,00
29 POULÍ EK  Pavel VŠ-mag 36 1,000 TV Bi ano Bi 10 TV 12 22 22 100,00
30 RUBÁŠOVÁ  Andrea VŠ-mag 2 1,000 J ZSV ano filozofie J 8 ZSV 14 22 22 100,00
31 STRAŠILOVÁ Radka VŠ-mag 10 1,000 J OV ano J 7 ZSV 14 21 21 100,00
32 ŠÍPOVÁ  Daniela VŠ-mag 2 1,000 Bi TV ano Bi 8 TV 14 22 22 100,00
33 ŠP RKOVÁ Vladana VŠ-mag 7 1,000 Ch M ano Ch 11 M 11 22 22 100,00
34 ŠT PÁNKOVÁ  Jaroslava VŠ-mag 34 0,286 HV ano 2.st.ZŠ-HV HV 6 6 6 100,00
35 ŠVÁBOVÁ V ra VŠ-mag 24 1,000 TV Bi ano Bi 14 TV 10 24 24 100,00
36 THOMSENOVÁ Radoslava VŠ-mag 12 1,000 NJ ano NJ 22 22 22 100,00
37 VÁCLAVKOVÁ Jarmila VŠ-mag 31 1,000 AJ FrJ TA ano FrJ 22 22 22 100,00
38 VA OURKOVÁ  V ra VŠ-mag 32 0,476 FrJ ano FrJ 10 10 10 100,00
39 VESELÁ Olga VŠ-mag 5 1,000 AJ J ano 2.st.ZŠ- J AJ 17 J 4 21 21 100,00
40 VLK  Zbyn k VŠ-mag 22 1,000 Ch M ano Ch 5 M 4 9 9 100,00
41 ZIMMERMANNOVÁ Ta ána VŠ-mag 34 1,000 M TV ano M 21 TV 2 23 23 100,00

35,762 741 723 18
97,20 97,57

dosažené délka prac. PED
íjmení a jméno vzd lání praxe úvazek P  1 P  2 P  3  1 H 1 P  2 H 2 P  3 H 3 celkem aprob neaprob % aprob

1 DAJ   Ji í VŠ-mag 15 0,381 J D ano D 4 J 4 8 8 100,00
2 DIVIŠOVÁ Anna VŠ-mag 7 0,143 Bi RV ano 2.st.ZŠ Bi 2 2 2 100,00
3 HAVLÍ KOVÁ  Milena VŠ-mag 3 0,381 D ano D 2 N 6 8 2 6 25,00
4 HLOUŠEK  Miroslav VŠ-mag 22 0,095 F ZT Ch ano TV 2 2 0 2 0,00
5 KADL KOVÁ   Sv tlana VŠ-mag 14 0,333 M Bi ano Bi 2 M 5 7 7 100,00
6 KAPL  Filip VŠ-mag 4 0,143 J OV ano 2.st.ZŠ OV 3 3 3 100,00
7 KAPLOVÁ  Zde ka VŠ-mag 0 0,286 M TV ano 2.st.ZŠ TV 2 AJ 4 6 2 4 33,33
8 KLOSSOVÁ  Eva VŠ-mag 28 0,476 M VV ano 2.st.ZŠ VV 3 3 3 100,00
9 KUNŠTÁTSKÝ  Tomáš VŠ-mag 19 0,333 J HV ano HV 3 J 4 7 7 100,00

10 LOLKOVÁ  Šárka VŠ-mag 4 0,191 M Bi ano Bi 2 TV 2 4 2 2 50,00
11 MACHÁLKOVÁ  Helena VŠ-mag 13 0,381 M Z ano M 4 Z 4 8 8 100,00
12 MÜLLEROVÁ Petra VŠ-mag 2 0,476 J AJ ano AJ 10 10 10 100,00
13 OPLUŠTIL  Stanislav VŠ-mag 1,5 0,286 AnCh ne Ch 6 6 6 100,00
14 ROLLEROVÁ  Jaroslava VŠ-mag 34 0,476 J FrJ ano 2.st.ZŠ J 4 FrJ 6 10 10 100,00
15 SEDLÁ OVÁ  Alena VŠ-mag 19 0,476 M F ano M 4 F 6 10 10 100,00
16 SKÁCELOVÁ  Iveta ÚS 16 0,191 ne ne TV 4 4 0 4 0,00
17 SPÁ ILOVÁ  Libuše VŠ-mag 18 0,572 TV IVT ano IVT 8 TV 2 10 10 100,00
18 STAROŠTÍKOVÁ Dagmar VŠ-mag 33 0,333 M VV ano 2.st.ZŠ VV 1 AJ 6 7 1 6 14,29
19 ŠKOPÍKOVÁ  Eva VŠ-mag 14 0,191 M Z ano Z 2 IVT 2 4 2 2 50,00

6,144 119 93 26
92,24 78,15

41,906 860 816 44
96,48 94,88ODBORNÁPEDAGOGICKÁ

ODBORNÁPEDAGOGICKÁ

V  Y  U    U  J  E
POZN

ODBORNÁ

APROBOVANOST
ODBORNÁ

PEDAGOGICKÁ

V  Y  U    U  J  E

APROBOVANOST

POZN

ODBORNÁ



Gymnázium, Záb eh, nám stí Osvobození 20
Výro ní zpráva o innosti školy za školní rok 2007/2008

- 15 -

ÍZENÍ ŠKOLY

editelství

Vedení školy
viz. výše
Mgr. Zde ka Ka ková

ra Zankelová

Komise vedoucích p edm tových sekcí
j a Ev PhDr.Marie Brožová

M a Dg RNDr. Jaroslav Hajtmar
Nj PaedDr.Ivana Kezniklová

Aj,Fj a L Mgr.Jarmila Václavková
D Ilona Kadlecová
Z RNDr.Magda Jílková

Ov a ZSV Mgr.Hana Mikušková
Fy RNDr.Pavla Machá ková
Ch Zbyn k Vlk
Bi Mgr.V ra Švábová

IVT RNDr. Lubomír Pek
Tv Jan Barto

ve
do

uc
í p

ed
m

to
vé

 s
ek

ce

editelství
výchovný poradce
vedoucí technicko-ekonomického
úseku

editel školy

zástupce editele
Zbyn k Vlk

Mgr. Martin Paclík

pracovišt  NG Mohelnice
Mgr. Eva Klossová

zástupce editele
zástupce statutárního orgánu



Gymnázium, Záb eh, nám stí Osvobození 20
Výro ní zpráva o innosti školy za školní rok 2007/2008

- 16 -

ORGANIZA NÍ SCHÉMA ÍZENÍ ŠKOLY - platné od 1.1. 2007

editel školy
(3. stupe ízení)

 ZSO - pracovišt
Záb eh

(2. stupe ízení)

 - pracovišt
Mohelnice

(1. stupe ízení)

Vedoucí technicko –
ekonomického úseku

(1. stupe ízení)

etníetní
(pracovišt  Mohelnice)psycholog

itel - 39

itel - 18

vedoucí školní jídelny
(p íplatek podle § 124 odst. 4

zákona 262/2007Sb.)

kucha ka

kucha ka

správce budov
(p íplatek podle § 124 odst. 4

zákona 262/2007Sb.)

školník

vrátný

uklíze ka

uklíze ka - 3

správce ICT

itel

uklíze ka
(pracovišt  Mohelniceitel



Gymnázium, Záb eh, nám stí Osvobození 20
Výro ní zpráva o innosti školy za školní rok 2007/2008

- 17 -

PLN NÍ PLÁNU INNOSTI VE ŠKOLNÍM ROCE 2007/2008

VÝCHOVN  – VZD LÁVACÍ OBLAST

Vzd lávací program školy

VG – Vzhledem k probíhajícím zm nám v našem školství bylo stejn  jako v p edchozím roce hlavním
úkolem p izp sobení u ebního plánu školy a tématických plán  požadavk m vyplývajícím z nové
koncepce maturitní zkoušky. V uplynulém školním roce byly rovn ž zahájeny první práce na ŠVP pro
vyšší stupe  osmiletého gymnázia a ty leté gymnázium, který bude zpracován v souladu s RVP G.
V pr hu školního roku  se uskute nilo n kolik sch zek vedoucích p edm tových sekcí k nové podob
maturitní zkoušky a k tvorb  ŠVP. Práce v obou t chto oblastech je však zna  komplikována
skute ností, že nová koncepce MZ se ješt  stále m ní a vyvíjí a n které otázky ješt  stále nejsou
vyjasn né.

NG – Uplynulý rok byl prvním rokem realizace ŠVP pro t ídy nižšího stupn  osmiletého gymnázia. Podle
ŠVP vypracovaného v souladu s RVP ZV probíhala výuka v prim  osmiletého gymnázia. Byly
analyzovány výsledky a první zkušenosti vyu ujících s realizací ŠVP. Na základ  t chto zkušeností bude
ŠVP dále up es ován a upravován.

Spolupráce s žáky a u iteli základních škol

Gymnázium ve školním roce 2007/2008 pokra ovalo v organizování již tradi ních akcí pro u itele a žáky
základních škol (okresní jazyková konference, okresní kolo konverza ní sout že v n meckém jazyce,
DVPP v rámci projektu “Nové cesty k p írodov dnému vzd lávání“). V rámci dne otev ených dve í byly
op t zorganizovány „p ijímací zkoušky na ne isto“ pro žáky z 5. a 9. t íd ZŠ. Žáci si vyzkoušeli testy
z OSP v prakticky stejné podob  a atmosfé e, jako u „ostrých PZ“. Výsledky žák  byly vyhodnoceny a
zve ejn ny pod anonymními identifika ními ísly na www stránkách školy, takže každý žák m l možnost
porovnat své výsledky se svými vrstevníky a odhadnout tak své možnosti v budoucím p ijímacím ízení.

Podpora zvyšování odborné a metodické vybavenosti vyu ujících

Vedení školy poskytovalo maximální podporu dalšímu vzd lávání pedagogických pracovník , zejména
v prioritních oblastech stanovených v plánu DVPP (více v kapitole Údaje o dalším vzd lávání
pedagogických pracovník ). P i volb  vzd lávacích akcí byly v maximální možné mí e zohled ovány také
zájmy a individuální pot eby pedagogických pracovník . Rozsah akcí, které bylo možné realizovat, však
byl omezen v d sledku výrazného poklesu prost edk  p id lených na p ímé ONIV.

Pé e o integrované žáky

Ve školním roce 2007/2008 se vzd lávala v naší škole 1 individuáln  integrovaná žákyn  podle
individuálního vzd lávacího plánu (žákyn  se sluchovým postižením). Integrované žákyni byla
poskytována maximální možná pé e podle jejích pot eb v souladu se stanoveným individuálním
vzd lávacím plánem.

Mezinárodní partnerství

Gymnázium Záb eh udržuje již od roku 2001 partnerské vztahy s Gymnáziem Marktbreit. V této
spolupráci škola pokra ovala také ve školním roce 2007/2008. V íjnu 2007 se uskute nila návšt va

meckých žák  a pedagog  v R, v ervnu 2008 potom naši žáci s pedagogickým doprovodem
navštívili n mecké gymnázium. Na realizaci této akce škola spolupracuje s ob anským sdružením Gyza,
jehož prost ednictvím se poda ilo získat finan ní prost edky od esko-n meckého fondu budoucnosti a
od m sta Záb eh.
Probíhala rovn ž realizace projektu v rámci vzd lávacího programu EU SOCRATES/COMENIUS, na
kterém naše škola spolupracuje se zahrani ními školami (Francie, N mecko, Polsko, Velká Británie).
Naši podzim 2007 se naši pedagogové zú astnili spole né pracovní sch zky ve Vouziers ve Francii



Gymnázium, Záb eh, nám stí Osvobození 20
Výro ní zpráva o innosti školy za školní rok 2007/2008

- 18 -

a v kv tnu 2008 naše škola hostila návšt vu u itel  a žák  ze všech partnerských škol. Projekt bude
pokra ovat i v následujícím školním roce.
Škola také pokra ovala v realizaci spole ného projektu dvou eských škol (ZŠ Záb eh, Severovýchod 26
a Gymnázium Záb eh) a americké školy (South Side School District v Hookstownu, Pensylvánie), který
zapo al návšt vou amerických u itel  a žák  v R již ve školním roce 2006/2007. V rámci tohoto
projektu navštívili žáci a u itelé eských škol v íjnu 2007 partnerskou školu v USA. Spolupráce eských
škol se školou z USA se ukázala jako velmi p ínosná pro ob  strany a proto je již naplánováno další
pokra ování této spolupráce v následujícím roce. Pro žáky naší školy se tak otevírá jedine ná p íležitost
poznávat z blízka život a kulturu USA a zdokonalovat své jazykové dovednosti v komunikaci s rodilými
mluv ími.

Informa ní systém (vn jší, vnit ní)

Gymnázium Záb eh má vlastní www stránky, na kterých zve ej uje aktuální informace o d ní ve škole
a dokumenty, které je t eba zp ístupnit žák m, rodi m a ve ejnosti (základní informace o škole, školní
ád, rozvrh hodin, rozvrhy zastupování za nep ítomné ped. pracovníky, informace o p ijímacím ízení, …).

V pr hu roku byla již v ostrém provozu využívána internetová aplikace pro vedení školní matriky
„i-Škola“, která umož ovala mimo jiné zadávání pr žné klasifikace a absence žák  a její zp ístupn ní
rodi m. Systém byl také poprvé použit k exportu dat ze školní matriky do formátu, ve kterém byly data

edány v elektronické  podob  Ústavu pro informace ve vzd lávání.

Hospita ní innost

Hospita ní innost byla zam ena zejména na tyto oblasti
 plánování a p íprava vyu ovací hodiny(stanovení jasných a vhodné výukových cíl , obsah, metody,

forma a struktura vyu ovací hodiny, využívání u ebních pom cek)
 realizace vyu ovací hodiny

ízení vyu ovací hodiny (motivace, udržení zájmu žák , rozvržení hodiny)
 klima t ídy
 sledování souladu s asov  tématickými plány
 sledování etnosti a úrovn  kontrolních a laboratorních prací
 sledování dodržování zásad hodnocení student  stanovených školním ádem
 sledování asové kázn  žák  a vyu ujících

Hospita ní inností nebyly zjišt ny závažn jší nedostatky ve sledovaných oblastech. Úrove  výuky lze
hodnotit jako dobrou nebo velmi dobrou. Slabšími stránkami v pedagogické innosti jsou zatím využívání
didaktických pom cek a prezenta ní techniky (dáno nedostate ností p íslušného vybavení) a provád ní
sebehodnocení žák  (na tuto oblast je t eba v budoucnu zam it také DVPP).

Realizace plánovaných akcí

Byly úsp šn  realizovány všechny akce plánované na školní rok 2007/2008 (seznam uskute ných akcí
je uveden v kapitole Údaje o aktivitách školy). Poda ilo se rovn ž úsp šn  realizovat n které p vodn
neplánované akce.

Výsledky výchovn  vzd lávací innosti

Gymnázium Záb eh si udržuje již dlouhou dobu vysokou kvalitu výchovn  vzd lávací innosti, kterou
dokumentují dosahované výsledky žák  nejen ve škole, ale také v r zných sout žích a olympiádách a

edevším p i p ijímacím ízení na vysoké nebo vyšší odborné školy. Výsledky žák  ve školním roce
2007/2008 jsou pokra ováním tohoto dlouhodobého trendu. Mezi nejv tší úsp chy pat í 1. místo
v krajském kole  a . místo v celostátním kole SO . Úsp šnost našich absolvent  v p ijímacím ízení
na VŠ a VOŠ dosáhla v tomto roce 91%.
Podrobné p ehledy výsledk  vzd lávání žák , výsledk  sout ží a uplatn ní absolvent  školy jsou
uvedeny v dalších kapitolách.



Gymnázium, Záb eh, nám stí Osvobození 20
Výro ní zpráva o innosti školy za školní rok 2007/2008

- 19 -

MATERIÁLN  – TECHNICKÁ OBLAST

Narušená st ešní konstrukce

V období hlavních prázdnin byla realizována oprava st ešní konstrukce. Oprava byla financována
evážn  z prost edk  p id lených z izovatelem a áste  použitím prost edk  z investi ního fondu

organizace.

Realizace opat ení k odstran ní hygienických nedostatk

V období hlavních prázdnin byla rovn ž realizována investi ní akce na vybavení sociálních za ízení
tekoucí teplou vodou. Akce byla financována z investi ního fondu organizace.

Dopl ování fondu u ebnic pro t ídy nižšího stupn  osmiletého gymnázia

Fond u ebnic NG byl dopln n o dosud chyb jící u ebnice již v minulých letech. V roce 2007/2008 byl dle
pot eby dále aktualizován a dopl ován. Pro všechny vyu ovací p edm ty jsou pro žáky nižšího stupn
osmiletého gymnázia zajišt ny u ebnice, které jsou v souladu s platnou legislativou žák m bezplatn
zap ovány.

Dopl ování fondu školní knihovny odbornou literaturou a beletrií

Školní knihovna byla dopl ována zejména odbornou literaturou podle požadavk  pedagogických
pracovník  v pr hu celého školního roku. Nov  je aktuální pot eba zkvalitnit vybavení školní knihovny
beletrií vzhledem k nové podob  spole né ásti maturitní zkoušky z eského jazyka a literatury – je t eba
doplnit tituly z „Kánonu titul  z eské a sv tové literatury“. V tomto sm ru byl u in n první krok – v záv ru
roku 2006 byly po ízeny knihy v celkové hodnot  15 000,- K . V minulém roce jsme v dopl ování
knižního fondu pokra ovali – byly zakoupeny knihy v hodnot  cca 17 000,- K . I p es již zmín ný pokles
prost edk  na p ímé ONIV byla také na rok 2008 vy len na na rozvoj knižního fondu školní knihovny
ástka 8 000,- K .

Zlepšování vybavení školy po íta ovou a prezenta ní technikou

Byl zakoupen tvrtý dataprojektor pro výuku do u ebny . 23 – vedle dvou po íta ových u eben jsou tak
prezenta ní technikou vybaveny 2 bežné u ebny. Vybavení po íta ovou a prezenta ní technikou však
ješt  stále není optimální. Do dalšího období z stávají úkoly – vybavení školní knihovny PC s p ipojením
na internet, vým na nedostate  výkonných žákovských po íta  v u ebn . 17, vybavování další
prezenta ní technikou. Ke spln ní t chto úkol  se chceme pokusit získat finan ní prost edky pomocí
projekt  v rámci opera ního programu „Vzd lávání pro konkurenceschopnost“.

Hlavní p etrvávající problémy

Kapacitní problémy – nedostate ný po et kmenových u eben, absence odborných u eben, pouze jedna
locvi na, nedostatek sociálních za ízení pro dívky. Jediným ešením stávající situace je vybudování
eben a gymnastického sálu v p dních prostorách.

Nedostatek kvalitních moderních u ebních pom cek – nákup u ebních pom cek je proto jednou z priorit
pro následující roky.



Gymnázium, Záb eh, nám stí Osvobození 20
Výro ní zpráva o innosti školy za školní rok 2007/2008

- 20 -

ÚDAJE O VÝSLEDCÍCH VZD LÁVÁNÍ ŽÁK

EHLED KLASIFIKACE

vy
zn

am
en

án
í

pr
os

p
lo

ne
pr

os
p

lo

ne
kl

as
ifi

ko
va

ní

pr
rn

ý
pr

os
p

ch

1 
- v

el
m

i d
ob

ré

2 
- u

sp
ok

oj
iv

é

3 
- n

eu
sp

ok
oj

iv
é

I. 30 9 21 21 9 0 0 1,4 30 0 0
II. 30 9 21 16 14 0 0 1,53 30 0 0
I. 28 15 13 9 17 0 2 1,63 28 0 0
II. 28 15 13 11 17 0 0 1,65 28 0 0
I. 26 10 16 15 11 0 0 1,39 26 0 0
II. 26 10 16 16 10 0 0 1,47 26 0 0
I. 29 10 19 8 19 2 0 1,89 27 2 0
II. 29 10 19 7 22 0 0 1,92 29 0 0
I. 29 15 14 10 18 0 1 1,81 27 2 0
II. 29 15 14 12 16 0 1 1,79 29 0 0
I. 30 10 20 12 18 0 0 1,76 30 0 0
II. 30 10 20 9 21 0 0 1,8 30 0 0
I. 28 15 13 13 15 0 0 1,46 28 0 0
II. 28 15 13 10 18 0 0 1,65 28 0 0
I. 31 10 21 8 22 1 0 1,93 31 0 0
II. 31 10 21 7 23 1 0 2,05 31 0 0
I. 29 12 17 4 24 1 0 2,1 29 0 0
II. 29 12 17 4 25 0 0 2,07 29 0 0
I. 18 5 13 5 13 0 0 1,97 18 0 0
II. 18 5 13 4 14 0 0 1,99 18 0 0
I. 29 9 20 4 22 3 0 2,2 29 0 0
II. 28 9 19 3 24 1 0 2,15 28 0 0
I. 27 11 16 3 23 1 0 2,38 27 0 0
II. 26 10 16 5 21 0 0 2,29 26 0 0
I. 24 9 15 4 20 0 0 2,03 24 0 0
II. 24 9 15 4 20 0 0 1,92 24 0 0
I. 30 9 21 3 25 2 0 2,06 30 0 0
II. 30 9 21 3 26 1 0 2,07 30 0 0
I. 30 10 20 8 21 1 0 2,05 30 0 0
II. 30 10 20 4 26 0 0 2,07 30 0 0
I. 27 11 16 3 24 0 0 2,24 27 0 0
II. 28 11 17 3 25 0 0 2,16 28 0 0
I. 29 10 19 7 21 1 0 1,94 29 0 0
II. 29 10 19 6 23 0 0 1,94 29 0 0
I. 33 10 23 13 20 0 0 1,82 33 0 0
II. 33 10 23 10 23 0 0 1,95 33 0 0
I. 32 5 27 4 28 0 0 1,93 32 0 0
II. 32 5 27 3 29 0 0 2,02 32 0 0

prosp ch

íd
a

klas. chování

7941K801

G1.A

G2.A

G2.B

G3.A

G3.B

G4.A

G4.B 7941K801

7941K801

7941K801

7941K401

7941K801

7941K801

7941K801

7941K801

7941K801

7941K801

5.A

5 B

7941K401

7941K401

6.A

6.B

3.A

7941K401

7941K801

7941K801

2.A

8.B

7.B

7.A

4.A

8.A

ob
or

1.A

7941K401

7941K801

7941K801

ch
la

pc

dí
ve

k

po
lo

le
tí

žá
k



Gymnázium, Záb eh, nám stí Osvobození 20
Výro ní zpráva o innosti školy za školní rok 2007/2008

- 21 -

V prvním pololetí z 539 žák  prosp lo s vyznamenáním 154, tj. 28,6%, prosp lo 370, tj. 68,6%,
neprosp lo 12, tj. 2,2%, a neklasifikováni byli 3 žáci , tj. 0,6%. Pr rný prosp ch za první pololetí byl
1,93. Chování bylo klasifikováno jako velmi dobré (1) u 535 žák , tj. 99,3%, a jako uspokojivé (2) u 4
žák , tj. 0,7%.
Ve druhém pololetí z 538 žák  prosp lo s vyznamenáním 137, tj. 25,5%, prosp lo 397, tj. 73,8% žák
a neprosp li 3 žáci, t.j 0,6%. Ke dni 30.6. 2007 bylo 7 žák , tj. 1,3%, hodnoceno jako neprospívající
nejvýše ze dvou vyu ovacích p edm  a 5 žák , tj. 0,9%, nebylo hodnoceno z d vodu nedostatku
podklad  pro hodnocení. ty i neprospívající žáci vykonali úsp šn  opravné zkoušky, ímž prosp li a
postoupili do vyššího ro níku. Žák m, kte í ke dni 30.6. nebyli hodnoceni, byl stanoven náhradní termín
pro hodnocení do 15. 9. 2008. Do tohoto termínu byli 4 žáci hodnoceni. Jeden žák nebyl hodnocen nebo
plnil povinnou docházku v zahrani í. Dva žáci, kte í neprosp li po opravných zkouškách, opakují ro ník
ve školním roce 2008/2009. Jeden neprospívající žák ukon il vzd lávání v naší škole. Chování bylo
klasifikováno jako velmi dobré (1) u všech 538 žák .

vy
zn

am
en

án
í

pr
os

p
lo

ne
pr

os
p

lo

ne
kl

as
ifi

ko
va

ní

pr
rn

ý
pr

os
p

ch

1 
- v

el
m

i d
ob

ré

2 
- u

sp
ok

oj
iv

é

3 
- n

eu
sp

ok
oj

iv
é

I. 30 9 21 21 9 0 0 1,4 30 0 0
II. 30 9 21 16 14 0 0 1,53 30 0 0
I. 54 25 29 24 28 0 2 1,51 54 0 0
II. 54 25 29 27 27 0 0 1,56 54 0 0
I. 58 25 33 18 37 2 1 1,85 54 4 0
II. 58 25 33 19 38 0 1 1,86 58 0 0
I. 58 25 33 25 33 0 0 1,62 58 0 0
II. 58 25 33 19 39 0 0 1,73 58 0 0
I. 47 17 30 9 37 1 0 2,05 47 0 0
II. 47 17 30 8 39 0 0 2,04 47 0 0
I. 51 20 31 7 43 1 0 2,22 51 0 0
II. 50 19 31 9 41 0 0 2,11 50 0 0
I. 57 21 36 11 45 1 0 2,14 57 0 0
II. 58 21 37 7 51 0 0 2,11 58 0 0
I. 65 15 50 17 48 0 0 1,87 65 0 0
II. 65 15 50 13 52 0 0 1,98 65 0 0
I. 31 10 21 8 22 1 0 1,93 31 0 0
II. 31 10 21 7 23 1 0 2,05 31 0 0
I. 29 9 20 4 22 3 0 2,2 29 0 0
II. 28 9 19 3 24 1 0 2,15 28 0 0
I. 30 9 21 3 25 2 0 2,06 30 0 0
II. 30 9 21 3 26 1 0 2,07 30 0 0
I. 29 10 19 7 21 1 0 1,94 29 0 0
II. 29 10 19 6 23 0 0 1,94 29 0 0
I. 119 38 81 22 90 7 0 2,03 119 0 0
II. 118 38 80 19 96 3 0 2,05 118 0 0
I. 420 157 263 132 280 5 3 1,83 416 4 0
II. 420 156 264 118 301 0 1 1,87 420 0 0

I. 539 195 344 154 370 12 3 1,93 535 4 0
II. 538 194 344 137 397 3 1 1,96 538 0 0

ob
or

po
lo

le
tí

žá
k

C
EL

K
EM

3.

7941K801

7941K401

7941K401

CELÁ ŠKOLA

8.

1.

2.

3.

4.

1.

5.

2.

6.

ch
la

pc

dí
ve

k

7941K401

7941K801

7941K801

7941K801

7941K401

7941K801

7941K801

7941K801

prosp ch klas. chování
ro

ní
k

4.

7.

7941K401

7941K801

7941K801



Gymnázium, Záb eh, nám stí Osvobození 20
Výro ní zpráva o innosti školy za školní rok 2007/2008

- 22 -

EHLED VÝCHOVNÝCH OPAT ENÍ A ABSENCE

po
dm

ín
né

ne
po

dm
ín

né

ce
lk

em

ne
om

lu
ve

no

ce
lk

em

ne
om

lu
ve

no

ce
lk

em

ne
om

lu
ve

no

ce
lk

em

ne
om

lu
ve

no

I. 30 1 1 0 0 0 935 1 31,17 0,03

II. 30 4 0 0 17 3 1314 0 43,80 0,00
I. 28 0 0 0 0 0 1166 0 41,64 0,00
II. 28 0 1 0 5 3 1239 8 44,25 0,29
I. 26 0 0 0 0 0 769 0 29,58 0,00
II. 26 4 0 0 17 0 1058 0 40,69 0,00
I. 29 0 0 0 0 0 895 10 30,86 0,34
II. 29 0 0 0 1 2 1588 11 54,76 0,38

I. 29 1 0 1 12 0 1236 1 42,62 0,03
II. 29 0 1 0 15 2 1366 0 47,10 0,00
I. 30 0 0 0 0 0 921 1 30,70 0,03
II. 30 0 0 0 0 0 2259 0 75,30 0,00
I. 28 0 0 0 13 0 1193 0 42,61 0,00
II. 28 0 0 0 10 0 1600 0 57,14 0,00
I. 31 0 0 0 0 0 1022 0 32,97 0,00

II. 31 0 0 0 0 0 1761 0 56,81 0,00
I. 29 0 0 0 0 0 1314 0 45,31 0,00
II. 29 7 0 0 13 0 1666 7 57,45 0,24
I. 18 0 0 0 0 0 1136 0 63,11 0,00
II. 18 3 0 0 0 0 1517 0 84,28 0,00
I. 29 0 0 0 2 1 1501 2 51,76 0,07
II. 28 0 0 0 4 1 1845 5 65,89 0,18

I. 27 0 0 0 0 0 1781 2 65,96 0,07
II. 26 0 0 0 0 0 2005 0 77,12 0,00
I. 24 0 0 0 1 0 1274 0 53,08 0,00
II. 24 0 0 0 0 1 1851 0 77,13 0,00
I. 30 0 0 0 0 0 2295 0 76,50 0,00
II. 30 2 0 0 1 0 3050 0 101,67 0,00
I. 30 0 0 0 0 0 2245 0 74,83 0,00
II. 30 6 3 0 22 8 3513 7 117,10 0,23

I. 27 0 0 0 1 0 1611 0 59,67 0,00
II. 28 0 0 0 0 0 2269 0 81,036 0,00
I. 29 0 0 0 0 0 1673 4 57,69 0,14
II. 29 0 0 0 0 0 1310 1 45,17 0,03
I. 33 0 0 0 0 0 2371 0 71,85 0,00
II. 33 0 0 0 0 0 2256 0 68,36 0,00
I. 32 0 0 0 0 0 2614 10 81,69 0,31

II. 32 0 0 0 0 0 1836 0 57,38 0,00

3125

po
lo

le
tí

žá
k

4450

0,00

0,00

0,17

0,31

140,7

102,9

0 140,2

0

139,110

0,00

0,000

7

178,2

191,9

130,2

0,23

0

0

52983

46277941K801

7941K801

3880

7941K401

7941K401

5345

5758

7941K801 0 0

7941K801

7941K801

7941K801

7941K801

7941K801

8.B

0 0

0

6.B

6.A

7941K801

7941K801

7941K801

G3.A

7941K401

5.A

7941K801

4.A

2.A

5 B

7941K401

7941K801

7941K401

1.A

8.A

G1.A

G2.A

G2.B

3.A

7.B

7.A

G3.B

G4.A

G4.B

0 0

0 0

102,8

147,4

117,7

143,1

0,24

0,00

0,25

0,07

106

99,75

89,77

0,29

0,00

0,72

0,03

0,03

0,00

0,00

85,89

70,27

85,62

89,72

7

2

3346

2653

3786

8

0

21

0

1

1

0

0

2793

1827

2483

2602

absence za pololetí

íd
a

0,03

absence za školní rok

74,97

na žáka

22497941K801

ob
or

všichni žácivšichni žáci na žáka

na
po

m
en

ut
í T

Ú

tk
a 

TÚ

po
ch

va
la

 
Š

vylou ení

tk
a 

Š

po
ch

va
la

 T
Ú

1

7

2405

2783

2980

3180

0 0

0

0 0

0 0

0 0

0 0

0 0

0 0

0 0

0

0 0

0

0 0

0 0

výchovná opat ení

0 0

0



Gymnázium, Záb eh, nám stí Osvobození 20
Výro ní zpráva o innosti školy za školní rok 2007/2008

- 23 -

po
dm

ín
né

ne
po

dm
ín

né

ce
lk

em

ne
om

lu
ve

no

ce
lk

em

ne
om

lu
ve

no

ce
lk

em

ne
om

lu
ve

no

ce
lk

em

ne
om

lu
ve

no

I. 30 1 1 0 0 0 935 1 31,17 0,03
II. 30 4 0 0 17 3 1314 0 43,80 0,00

I. 54 0 0 0 0 0 1935 0 35,83 0,00
II. 54 4 1 0 22 3 2297 8 42,54 0,15
I. 58 1 0 1 12 0 2131 11 36,74 0,19
II. 58 0 1 0 16 4 2954 11 50,93 0,19
I. 58 0 0 0 13 0 2114 1 36,45 0,02
II. 58 0 0 0 10 0 3859 0 66,53 0,00
I. 47 0 0 0 0 0 2450 0 52,13 0,00
II. 47 10 0 0 13 0 3183 7 67,72 0,15
I. 51 0 0 0 1 0 3055 2 59,90 0,04

II. 50 0 0 0 0 1 3856 0 77,12 0,00
I. 57 0 0 0 1 0 3856 0 67,65 0,00
II. 58 6 3 0 22 8 5782 7 99,69 0,12
I. 65 0 0 0 0 0 4985 10 76,69 0,15
II. 65 0 0 0 0 0 4092 0 62,95 0,00
I. 31 0 0 0 0 0 1022 0 32,97 0,00
II. 31 0 0 0 0 0 1761 0 56,81 0,00
I. 29 0 0 0 2 1 1501 2 51,76 0,07
II. 28 0 0 0 4 1 1845 5 65,89 0,18

I. 30 0 0 0 0 0 2295 0 76,50 0,00
II. 30 2 0 0 1 0 3050 0 101,67 0,00
I. 29 0 0 0 0 0 1673 4 57,69 0,14
II. 29 0 0 0 0 0 1310 1 45,17 0,03
I. 119 0 0 0 2 1 6491 6 54,55 0,05
II. 118 2 0 0 5 1 7966 6 67,51 0,05
I. 420 2 1 1 27 0 21461 25 51,10 0,06
II. 420 24 5 0 100 19 27337 33 65,09 0,08
I. 539 2 1 1 29 1 27952 31 51,86 0,06
II. 538 26 5 0 105 20 35303 39 65,62 0,07

absence za pololetí absence za školní rok
vylou ení všichni žáci na žáka

na
po

m
en

ut
í T

Ú

tk
a 

TÚ

tk
a 

Š

po
ch

va
la

 T
Ú

ro
ní

k

ob
or

po
lo

le
tí

žá
k

výchovná opat ení

po
ch

va
la

 
Š

0

0 0

0 0

0 0

0

0 0

0 0

0 0

0

0 0

0 0

0 0

CELÁ ŠKOLA

8.

4.

1.

5.

2.

6.

7941K4013.

1.

2.

3.

7941K801

7941K801

7941K801

7941K801

7941K401

7941K801

7941K801 6911 2

5633 7

4232

všichni žáci

2249

87,67

78,378

22

1

na žáka

5973 1 103

5085 0,38

0,03

0,02

0 0

0 0

0,15

0

0 0

9077

119,9

137

9638 7

2783

0,25

0,04

167,3 0,12

139,6

0,0089,77

0,00

2983 5 102,9 0,17

5345 0 178,2

0

3346

48798 58

7

14457

63255

4.

7.

7941K401

7941K801

7941K401

7941K801

7941K401

7941K801

C
EL

K
EM

0,130 0 117,5

12

70

0,14

0,15

122,1

74,97

0,15

10

116,2

117,7

0,10

Za školní rok 2007/2008 bylo ud leno napomenutí t ídního u itele za mén  závažná porušení školního
ádu a káze ské p estupky 28 žák m, d tka t ídního u itele byla ud lena 6 žák m a d tka editele školy

1 žáku. Za výborné studijní výsledky, reprezentaci školy a práci v žákovské samospráv  bylo ud leno
celkem 134 pochval t ídního u itele a 21 pochval editele školy. Žádný žák nebyl vylou en nebo
podmín  vylou en ze školy, ani nebylo zahájeno žádné správní ízení ve v ci vylou ení nebo
podmín ného vylou ení. Výrazná p evaha po tu ud lených pochval nad po tem ud lených opat ení
k posílení kázn  sv í o celkovém dobrém stavu chování žák  gymnázia.
Celková absence za školní rok inila v pr ru 117,5 hodin na žáka. Pouze 0,13 hodiny na žáka nebylo
omluveno, v tšinou z d vodu nedodržení pravidel školního ádu pro omlouvání absencí. V pr hu
školního roku nebylo nutné ešit žádný závažn jší p ípad neomluvené absence.



Gymnázium, Záb eh, nám stí Osvobození 20
Výro ní zpráva o innosti školy za školní rok 2007/2008

- 24 -

VÝSLEDKY MATURITNÍCH ZKOUŠEK

Celkový p ehled za školu

celkem 1 2 3 4 5
eský jazyk 94 34 39 16 5 0

od: do:

celkem 1 2 3 4 5
eský jazyk 94 28 35 19 12 0

Anglický jazyk 87 31 27 19 9 1
mecký jazyk 14 9 1 3 1 0

Francouzský jazyk 8 6 2 0 0 0
Biologie 27 11 6 6 3 1

jepis 23 10 8 4 1 0
Estetická výchova - hudební 4 4 0 0 0 0
Estetická výchova - výtvarná 1 1 0 0 0 0
Fyzika 5 2 2 1 0 0
Chemie 14 3 3 6 2 0
Informatika a výpo etní technika 8 6 0 1 1 0
Matematika 27 10 6 7 4 0
Základy spole enských v d 37 12 8 9 8 0
Zem pis 27 12 7 3 4 1

376 145 105 78 45 3

celkem 1 2 3 4 5

ve
 t

íd

m
at

ur
ov

al
o

ne
m

at
ur

ov
al

o

vy
zn

am
en

án
í

pr
os

p
lo

ne
pr

os
p

lo

pr
r

zá
í 2

00
8

kv
te

n 
20

09

4.A 79-41-K/401 29 29 0 20 9 0 2,01 0 0
8.A 79-41-K/801 33 33 0 14 17 2 2,13 1 1
8.B 79-41-K/801 32 32 0 10 22 0 2,11 0 0

79-41-K/401 29 29 0 20 9 0 2,01 0 0
79-41-K/801 65 65 0 24 39 2 2,12 1 1

94 94 0 44 48 2 2,09 1 1

2,19

1,71
1,25
2,15
1,83

2,50

1,00
1,00

opakuje

prosp ch

1,80

2,07
2,09

2,35

1,63

pr rný

celkem

10.4.2008Písemná  maturitní  zkouška:

4.A, 8.A, 8.B 19.5.2008

2,10

pr rný
prosp ch

2,16

Ústní  maturitní  zkouška: 22.5.2008

pr rný
prosp ch

1,91

Gymnázium celkem

p o  e t   ž á k   s  p r o s p  c h e m

Dobrovolná  maturitní  zkouška:

po et žák prosp ch

Sohrn - t ídy, obory, celá škola:

p o  e t   ž á k   s  p r o s p  c h e m

p o  e t   ž á k   s  p r o s p  c h e m



Gymnázium, Záb eh, nám stí Osvobození 20
Výro ní zpráva o innosti školy za školní rok 2007/2008

- 25 -

Škola: GYMNÁZIUM  Záb eh ída: 4.A

Studijní obor: 79-41-K/401

Období: 1. termín Školní rok: 2007/2008 Zp sob studia: denní

P í s e m n á   m a t u r i t n í   z k o u š k a :

pr rný

edm t celkem 1 2 3 4 5 prosp ch

eský jazyk 29 11 12 5 1 1,86

Ú s t n í   m a t u r i t n í   z k o u š k a : od: 19.5.2008 do: 22.5.2008

pr rný

edm t celkem 1 2 3 4 5 prosp ch

eský jazyk 29 12 9 5 3 1,97

Anglický jazyk 29 8 9 9 3 2,24

mecký jazyk

Francouzský jazyk 3 2 1 1,33

Biologie 8 5 1 2 1,63

jepis 10 7 2 1 1,40

Estetická výchova - hudební 2 2 1,00

Estetická výchova - výtvarná 1 1 1,00

Fyzika

Chemie 7 1 1 4 1 2,71

Informatika a výpo etní technika 1 1 3,00

Matematika 9 3 2 3 1 2,22

Základy spole enských v d 10 3 3 4 2,10

Zem pis 7 3 1 3 2,00

116 47 29 32 8 0 2,01

D o b r o v o l n á   m a t u r i t n í   z k o u š k a :

pr rný

edm t celkem 1 2 3 4 5 prosp ch

Celkový prosp ch

20 9 0

VÝKAZ  o  výsledku  maturitních  zkoušek

prosp l(a) s vyznamenáním prosp l(a) neprosp l(a)

p o  e t   ž á k   s  p r o s p  c h e m

p o  e t   ž á k   s  p r o s p  c h e m

p o  e t   ž á k   s  p r o s p  c h e m



Gymnázium, Záb eh, nám stí Osvobození 20
Výro ní zpráva o innosti školy za školní rok 2007/2008

- 26 -

Škola: GYMNÁZIUM  Záb eh ída: 8.A

Studijní obor: 79-41-K/801

Období: 1. termín Školní rok: 2007/2008 Zp sob studia: denní

P í s e m n á   m a t u r i t n í   z k o u š k a :

pr rný

edm t celkem 1 2 3 4 5 prosp ch

eský jazyk 33 10 14 6 3 2,06

Ú s t n í   m a t u r i t n í   z k o u š k a : od: 19.5.2008 do: 22.5.2008

pr rný

edm t celkem 1 2 3 4 5 prosp ch

eský jazyk 33 10 13 5 5 2,15

Anglický jazyk 28 10 5 6 6 1 2,39

mecký jazyk 12 8 1 2 1 1,67

Francouzský jazyk

Biologie 11 5 2 1 2 1 2,27

jepis 4 1 2 1 2,25

Estetická výchova - hudební

Estetická výchova - výtvarná

Fyzika 2 1 1 2,00

Chemie 1 1 2,00

Informatika a výpo etní technika 5 4 1 1,60

Matematika 10 6 1 1 2 1,90

Základy spole enských v d 15 5 4 3 3 2,27

Zem pis 11 5 4 1 1 2,00

132 55 33 19 22 3 2,13

D o b r o v o l n á   m a t u r i t n í   z k o u š k a :

pr rný

edm t celkem 1 2 3 4 5 prosp ch

Celkový prosp ch

14 17 2

VÝKAZ  o  výsledku  maturitních  zkoušek

prosp l(a) s vyznamenáním prosp l(a) neprosp l(a)

p o  e t   ž á k   s  p r o s p  c h e m

p o  e t   ž á k   s  p r o s p  c h e m

p o  e t   ž á k   s  p r o s p  c h e m



Gymnázium, Záb eh, nám stí Osvobození 20
Výro ní zpráva o innosti školy za školní rok 2007/2008

- 27 -

Škola: GYMNÁZIUM  Záb eh ída: 8.B

Studijní obor: 79-41-K/801

Období: 1. termín Školní rok: 2007/2008 Zp sob studia: denní

P í s e m n á   m a t u r i t n í   z k o u š k a :

pr rný

edm t celkem 1 2 3 4 5 prosp ch

eský jazyk 32 13 13 5 1 1,81

Ú s t n í   m a t u r i t n í   z k o u š k a : od: 19.5.2008 do: 22.5.2008

pr rný

edm t celkem 1 2 3 4 5 prosp ch

eský jazyk 32 6 13 9 4 2,34

Anglický jazyk 30 13 13 4 1,70

mecký jazyk 2 1 1 2,00

Francouzský jazyk 5 4 1 1,20

Biologie 8 1 3 3 1 2,50

jepis 9 2 4 3 2,11

Estetická výchova - hudební 2 2 1,00

Estetická výchova - výtvarná

Fyzika 3 1 2 1,67

Chemie 6 2 1 2 1 2,33

Informatika a výpo etní technika 2 2 1,00

Matematika 8 1 3 3 1 2,50

Základy spole enských v d 12 4 1 2 5 2,67

Zem pis 9 4 2 3 2,22

128 43 43 27 15 0 2,11

D o b r o v o l n á   m a t u r i t n í   z k o u š k a :

pr rný

edm t celkem 1 2 3 4 5 prosp ch

Celkový prosp ch

10 22 0

VÝKAZ  o  výsledku  maturitních  zkoušek

prosp l(a) s vyznamenáním prosp l(a) neprosp l(a)

p o  e t   ž á k   s  p r o s p  c h e m

p o  e t   ž á k   s  p r o s p  c h e m

p o  e t   ž á k   s  p r o s p  c h e m



Gymnázium, Záb eh, nám stí Osvobození 20
Výro ní zpráva o innosti školy za školní rok 2007/2008

- 28 -

ÚDAJE O UPLATN NÍ ABSOLVENT  GYMNÁZIA

Za velmi d ležité m ítko kvality práce školy považujeme uplatn ní našich absolvent .

Žáci, kte í úsp šn  ukon í maturitní zkouškou studium na naší škole, jsou velmi dob e p ipraveni
pro další studium zejména na vysokých školách, což dokumentuje již tradi  vysoká úsp šnost
absolvent  Gymnázia Záb eh v p ijímacím ízení na VŠ a VOŠ. Menší ást našich absolvent  pokra uje
v dalším studiu na jazykových školách nebo na um leckých st edních školách (konzervato e apod.) nebo
nachází uplatn ní v praxi. Pouze zanedbatelné procento našich žák  bývá po ukon ení studia evidováno
na ú adu práce.

Ve školním roce 2007/2008 ukon ilo studium na Gymnáziu v Záb ehu 94 žák , z nich úsp šn
odmaturovalo 93. P ihlášku k dalšímu studiu podalo všech 93 úsp šných absolvent . Z toho pokra uje ve
studiu na VŠ a VOŠ  85 absolvent , na jazykových školách  4. Do praxe nastoupili  3 naši absolventi.
O uplatn ní 2 našich absolvent  se nám do vydání této zprávy nepoda ilo získat informace.

st
ud

en
t

% VŠ VO
Š

VŠ
+V

O
Š

VŠ VŠ
+V

O
Š

VŠ VŠ
+V

O
Š

1981-1982 69 68 58 84,1 46 46 66,7 66,7 67,6 67,6 23
1982-1983 118 116 87 73,7 65 65 55,1 55,1 56,0 56,0 53
1983-1984 103 103 68 66,0 47 47 45,6 45,6 45,6 45,6 56
1984-1985 76 75 58 76,3 30 30 39,5 39,5 51,7 51,7 46
1985-1986 108 108 76 70,4 51 51 47,2 47,2 67,1 67,1 57
1986-1987 87 86 60 69,0 41 41 47,1 47,1 68,3 68,3 46
1987-1988 92 91 73 79,3 52 52 56,5 56,5 71,2 71,2 40
1988-1989 93 93 66 71,0 45 45 48,4 48,4 68,2 68,2 48
1989-1990 87 87 63 72,4 44 44 50,6 50,6 69,8 69,8 43
1990-1991 100 100 81 81,0 52 52 52,0 52,0 64,2 64,2 48
1991-1992 101 96 83 82,2 35 35 34,7 34,7 42,2 42,2 66
1992-1993 97 92 75 77,3 47 47 48,5 48,5 62,7 62,7 50
1993-1994 104 103 91 87,5 66 66 63,5 63,5 72,5 72,5 22 2 4 10
1994-1995 87 86 76 87,4 59 1 60 67,8 69,0 77,6 78,9 15 3 6 3
1995-1996 90 87 84 93,3 58 17 75 64,4 83,3 69,0 89,3 9 6 0
1996-1997 87 81 85 97,7 62 13 75 71,3 86,2 72,9 88,2 5 2 5 0
1997-1998 87 87 80 92,0 59 11 70 67,8 80,5 73,8 87,5 7 9 1
1998-1999 87 83 87 100,0 53 12 65 60,9 74,7 60,9 74,7 14 8 0
1999-2000 82 80 80 97,6 59 10 69 72,0 84,1 73,8 86,3 3 10 0
2000-2001 82 82 80 97,6 61 10 71 74,4 86,6 76,3 88,8 7 3 1
2001-2002 32 29 30 93,8 24 2 26 75,0 81,3 80,0 86,7 2 4 0
2002-2003 95 94 92 96,8 79 3 82 83,2 86,3 85,9 89,1 7 1 5 0
2003-2004 108 107 106 98,1 92 92 85,2 85,2 86,8 86,8 7 5 2 2
2004-2005 82 81 82 100,0 68 1 69 82,9 84,1 82,9 84,1 6 7 0 0
2005-2006 81 81 79 97,5 69 0 69 85,2 85,2 87,3 87,3 5 2 4 1 0
2006-2007 82 82 80 97,6 75 2 77 91,5 93,9 93,8 96,3 3 2 0 0
2007-2008 94 93 93 98,9 82 3 85 87,2 90,4 88,2 91,4 4 3 2

v 
ro

ní
ku

ijato
student ihlášených

ihlášených
VŠ+VOŠ

absolvent
v ro níku

% ze student

UPLATN NÍ ABSOLVENT  - ÚSP ŠNOST V P IJÍMACÍM ÍZENÍ NA VŠ A VOŠ

ne
ví

m
e

JŠ
, 0

. r
o

ní
k 

V
Š

ad
 p

rá
ce

SŠ
 (k

on
ze

rv
at

o
)

pr
ax

e

jiné umíst ní

šk
ol

ní
 ro

k

od
m

at
ur

ov
al

o



Gymnázium, Záb eh, nám stí Osvobození 20
Výro ní zpráva o innosti školy za školní rok 2007/2008

- 29 -

ÚDAJE O INNOSTI V OBLASTI VÝCHOVNÉHO PORADENSTVÍ

innost na úseku VP se ídila plánem VP a probíhala ve spolupráci výchovného poradce, školní
metodi ky  prevence, školního psychologa , editele školy a jeho zástupce  a t ídních u itel . Všechny
akce, které na tomto úseku prob hly jsou sou ásti Minimálního preventivního programu školy.
Spolupráce s vedením školy a s v tšinou t ídních u itel  byla dobrá, stále však n kte í TU nevyužívají
možnost konzultace s VP o problémech ve své t íd  a ani o t chto problémech VP neinformují. Dobrá
byla vzájemná spolupráce a  informovanost mezi VP A ŠMP Libuší Chudobovou a  také se školním
psychologem Zde kem B ezou.

Po celý školní rok probíhala systematická informa ní innost pro volbu pomaturitního studia na VŠ, VOŠ,
JŠ. Studenti – maturanti byli v rámci konzultací informováni o podmínkách  studia a p ijímacího ízení
na t chto školách, o Dnech otev ených dve í a o p ípravných kurzech k p ijímacímu ízení. Rovn ž byli
seznámeni s možností studia na SŠ a VŠ v zahrani í. Dne 26. 9. 2007 byla uspo ádána pro maturanty
beseda s editelem Institutu Sokrates dr. Kotlánem o studiu a P  na VŠ a dne 5. 10. 2007 absolvovali
seminá , kde byli informování o možnostech a podmínkách ú asti na národních srovnávacích zkouškách.
Pr žn    probíhala kontrola vypl ování p ihlášek a  potvrzení a registrace p ihlášek maturant  na školy.
Ve dnech 30. 10. – 2. 11. 2007 se VP a zájemci z ad student  3. a 4. ro ník  zú astnili akce
Gaudeamus 2007 v Brn  (veletrh pomaturitního studia). Pro zájemce o studium pedagogických obor
bylo zajišt no v lednu 2008  foniatrické a logopedické vyšet ení v Šumperku. Pro v tší informovanost o
studiu a P  na VŠ a VOŠ bylo zajišt no prost ednictvím VP p edplatné asopisu Studentin pro maturanty
a studenty 3. a 4. ro níku. S absolventy gymnázia – sou asnými studenty VŠ  a se zástupci VŠ a VOŠ
byly po ádány besedy o studiu na VŠ. Zajímavá byla pro studenty 3. a  4. ro ník  hlavn  prezentace
nových obor   na MZLU V Brn  (29. 1. 2008).
Myslím, že na tomto úseku innosti výchovného poradenství mají všichni studenti maximální možnost
informovanosti a že ji taky v pr hu celého roku využívají.

Pro studenty 1. – 3. ro ník  probíhaly b hem celého roku konzultace k výb ru nepovinných p edm
a volitelných seminá , u  student  2. ro ník   byly provedeny školním psychologem  psychologické testy
k profesnímu zam ení student , které jim  pomohly  p i výb ru seminá . ŠP Zden k B eza také
poskytoval  pr žn  konzultace student m i pedagogickým pracovník m.

Pro získání student  do obou typ  studia na našem gymnáziu se uskute nil Den otev ených dve í dne
6. 12. 2007, kde byli zájemci informování o podmínkách studia a p ijímacího ízení a kde si mohli
sou asn  prohlédnout prostory školy. Obdrželi rovn ž informace o p ipravovaných Scio testech k P
a zájemci z devátých i pátých t íd ZŠ si mohli vyzkoušet p ijíma ky nane isto. Podmínky P  byly
zve ejn ny rovn ž na internetových stránkách školy. Se stejným ú elem jsme se také zú astnili
v listopadu  (20. - 21. 11.) akce Škola 2007 – prezentace SŠ pro ZŠ v Šumperku  a v listopadu, prosinci a
lednu  informa ních sch zek rodi  žák  5. a 9. t íd ZŠ v Záb ehu. Krom  toho prob hly také konzultace
VP  s VP  ZŠ v regionu (Jedlí, Štíty, Post elmov, Bludov, Dubicko ...).

Pro nastupující studenty prvních ro ník  VG (z devátých t íd i z NG) se uskute nil pod vedením týmu
instruktor  a pedagog   již devátý ro ník akce STARTKEMP 2007 v rekrea ním za ízení T emešek  ve
dnech  5. – 7. 9. 2007. Adapta ní pobyt  byl na podzim  zorganizován ve spolupráci s PPP Šumperk
(M. Pšen ík) také pro nastupující žáky NG v Záb ehu – t ídu  G 1.A na Bušínov  .
Pro studenty 1. ro ník  uspo ádala v zá í 2007  ŠMP ve spolupráci s PPP v Šumperku besedy o tom, jak
se u it na SŠ. V listopadu 2007  se uskute nilo v rámci prevence SPJ dvoudenní soust ed ní  student
G 2.A , v prosinci 2007 soust ed ní pro G 4.A – Soužití, prevence SPJ (rasismus xenofobie). Pro dívky
1. ro níku NG byla dne 4 .6. 2008  uspo ádána beseda  v rámci výchovn  vzd lávacího programu as
prom n, pro dívky 1. ro ník  VG v rámci programu S tebou o tob . Pro maturanty byla dne 5. 5. 2008
uspo ádána beseda Ú adu práce v Šumperku.

Protože na naši školu p ichází studovat v posledních letech i žáci se SPÚ, absolvovala VP v íjnu 2007
seminá  pro VP s touto tématikou, který uspo ádala UTB ve Zlín . Škola zde rovn ž prezentovala své
nové fakulty a studijní programy. V pr hu školního roku probíhaly konzultace s rodi i žák  i student .

ešením problém  žák  se specifickými poruchami se zabýval  také školní psycholog Z. B eza.

                      Zde ka Ka ková, VP



Gymnázium, Záb eh, nám stí Osvobození 20
Výro ní zpráva o innosti školy za školní rok 2007/2008

- 30 -

ÚDAJE O AKTIVITÁCH ŠKOLY

ŽÁKOVSKÉ SOUT ŽE

místo íprava
konání doprovod

11.10.2007 p espolní b h - okresní kolo Ruda n. M. družstvo dorostenek 1. Poulí ek
18.10.2007 p espolní b h - krajské kolo Jeseník družstvo dorostenek 2. Poulí ek
24.10.2007 ekologická olympiáda - krajské kolo Litovel družstvo ze 2.A 3. Mikušková
8.11.2007 nohejbal - okresní kolo Medlov družstvo hoch  NG 3. Barto
14.11.2007 futsalová liga - okresní kolo Šumperk družstvo hoch  VG 1. Poulí ek
14.11.2007 košíková - okresní kolo Mohelnice družstvo hoch  VG 1. Barto
22.11.2007 stolní tenis - okresní kolo Šumperk družstva hoch  a dívek VG 3. Barto
22.11.2007 odbíjená - okresní kolo Mohelnice družstvo hoch  VG 3. Poulí ek
26.11.2007 šachy - okresní kolo Šumperk družstvo hoch  NG 5. Šípová
28.11.2007 odbíjená - okresní kolo Šumperk družstvo dívek VG 1. Švábová
5.12.2007 MO - okresní kolo Šumperk Héda Ivan, 8.B 6. Hajtmar
5.12.2007 MO - okresní kolo Šumperk Havlí ek Jan, 8.A 1.-3. Hajtmar
5.12.2007 MO - okresní kolo Šumperk Vágner Petr, 7.A 5. Zimmermannová
10.12.2007 "Povídka roku 2007"- celostátní kolo Brno Žá ek Jaroslav, 4.A 1. Brožová
11.12.2007 odbíjená - krajské kolo Olomouc družstvo dívek VG 4. Švábová
11.12.2007 futsalová liga - krajské kolo Šumperk družstvo hoch  VG 3. Poulí ek
30.1.2008 Fykos - celostátní kolo Praha družstvo hoch  VG 17. Machá ková
12.2.2008 konverza ní sout ž v NJ - okresní kolo Šumperk Manethová Monika, 6.B 1. Kezniklová I.
22.2.2008 MO - krajské kolo Olomouc Héda Ivan, 8.B 3. Hajtmar
22.2.2008 MO - krajské kolo Olomouc Havlí ek Jan, 8.A 5.-7. Hajtmar
22.2.2008 MO - krajské kolo Olomouc Vágner Petr, 7.A 8.-11. Zimmermannová
29.2.2008 konverza ní sout ž v NJ - krajské kolo Olomouc Manethová Monika, 6.B 2. Kezniklová I.
4.3.2008 košíková - okresní kolo Šumperk družstvo hoch  VG 2. Barto
7.3.2008 recita ní sout ž WP 2008 - okresní kolo Šumperk Vintrová Magdaléna, 6.A 1. Brožová
7.3.2008 recita ní sout ž WP 2008 - okresní kolo Šumperk ivánková Ivana, 5.A 3. Strašilová
19.3.2008 ZO - okresní kolo Šumperk Horvát Petr, G 2.A 2. Jílková
26.3.2008 silový víceboj - okresní kolo Šumperk družstvo hoch  VG 4. Barto
2.4.2008 fotosout ž - celostátní Praha Pchálek Ond ej, 2.A 1.
3.4.2008 po íta ové hry - krajské kolo Prost jov Hecl Tomáš, 5.A 1. Horá ková
3.4.2008 po íta ové hry - krajské kolo Prost jov Fišer Martin, 5.A 2. Horá ková
7.4.2008 minikopaná - okresní kolo Záb eh družstvo hoch  NG 3. Barto
15.4.2008 SO  - okresní kolo Šumperk Pchálek Ond ej, 2.A 1. Mikušková
15.4.2008 SO  - okresní kolo Šumperk Grulich Jakub, 2.A 1. Kadlecová
17.4.2008 FO - krajské kolo Olomouc Vágner Petr, 7.A 4. Machá ková
17.4.2008 FO - krajské kolo Olomouc Veselý Pavel, 5.A 4.- 6. Mádrová
24.4.2008 aerobní maratón - okresní kolo Mohelnice Švubová Renata, 7.B 1. Zimmermannová
6.5.2008 Zelená stezka - Zlatý list - okresní kolo Šumperk družstva NG 2.,5.,6. Mikušková
13.5.2008 SO  - krajské kolo erov Pchálek Ond ej, 2.A 1. Mikušková
14.5.2008 SO  - krajské kolo Prost jov Grulich Jakub, 2.A 1. Kadlecová

13.- 16.6.2008 SO  - celostátní kolo Praha Pchálek Ond ej, 2.A 4. Mikušková

umíst nídatum název sout že astníci



Gymnázium, Záb eh, nám stí Osvobození 20
Výro ní zpráva o innosti školy za školní rok 2007/2008

- 31 -

EXKURZE A KURZY

datum ída
místo pedagogický dozor

5.- 7.9.2007 STARTkemp 2007 1.A, 5.A,B
emešek úvodní adapta ní soust ed ní student Ka ková, B eza, Machá ková, Kratochvíl, Mat jová

17.- 21.9.2007 sportovní kurz 3.A,7.A,B
Ramzová topografie,st elecký a zdravotní výcvik,turistika,sportBarto  - vedoucí kurzu
25.9.2007 exkurze J 4.A
Olomouc Brožová
25.9.2007 exkurze D 6.B

Olomouc histor. památky, Arcidiecézní muzeum, varhany v kostele sv. Mo iceKadlecová, Rubášová
26.9.2007 exkurze D 2.A
Olomouc histor. památky, Arcidiecézní muzeum, varhany v kostele sv. Mo iceKadlecová, Paclíková
26.9.2007 exkurze EV 6.B

Praha Národní galerie Brožová, Mádrová
27.9.2007 exkurze D 6.A
Olomouc histor. památky, Arcidiecézní muzeum, varhany v kostele sv. Mo iceKadlecová, Švábová

4.- 5.10.2007 adapta ní pobyt G 1.A
Dolní Bušínov Paclíková, B eza

9.10.2007 exkurze Ch SCh 7/2
Záb eh provoz OV Záb eh Drlíková

6.11.2007 exkurze F SF 7/3
Praha Fascinace sv tlem - výstava v Národním muzeu Mádrová, Hošková

6.11.2007 exkurze EV 6.A
Olomouc barokní um ní Brožová, Kratochvíl

15.11.2007 Léto nad Laponskem 3.A,4.A, 8.A,B
Olomouc divadelní p edstavení student  SG Olomouc Brožová, Drlíková, Kezniklová I., Mikušková, Strašilová

15.- 16.11.2007 Jsme tady!? G 2.A
Dolní Bušínov akce v rámci prevence SPJ Horá ková, B eza

23.11.2007 Den otev ených dve í VŠChT Praha SCh 7/2, 8/1
Praha Drlíková

27.11.2007 exkurze EV 6.A, ES 7/3
Olomouc m um ní Crhonková, Václavková
5.12.2007 exkurze EV 2.A
Olomouc m um ní, muzeum Paclíková, Mikušková
6.12.2007 exkurze EV 1.A, VV 5.B
Olomouc m um ní, galerie Olomouce Crhonková, Št pánková
6.12.2007 zahrani ní exkurze skupina žák

Dresden, SRN Kezniklová I.
11.12.2007 exkurze D SD 7/1
Šumperk okresní archív Kadlecová

12.12.2007 exkurze J G 2.A
Olomouc decká knihovna Brožová, Mádrová

17.12.2007 exkurze J LS 7/2, LS 8/3
Brno Pražákova galerie Brožová

15.- 21.12.2007 lyža ský kurz 1.A, 5.A,B
Ramzová Poulí ek, Hajtmar, Šípová, Zimmermannová

6.- 12.1.2008 lyža ský kurz G 2.A
Klepá ov Jílková, Poulí ek, Švábová
23.1.2008 exkurze EV 5.A, LS 8/3
Olomouc m um ní Brožová, Paclíková

zam ení exkurze / kurzu



Gymnázium, Záb eh, nám stí Osvobození 20
Výro ní zpráva o innosti školy za školní rok 2007/2008

- 32 -

24.- 25.1.2008 FIT IN G 3.A
Dolní Bušínov akce v rámci prevence SPJ Veselá, B eza

13.2.2008 exkurze D SD 7/1, SD 8/2
Praha výstava Valdštejn a jeho doba Kadlecová, Kratochvíl

14.- 15.2.2008 Soužití G 4.A
Dolní Bušínov akce v rámci prevence SPJ Jílková, B eza

20.2.2008 divadelní p edstavení 3.A, 4.A
Praha Salesiánské divadlo Mat jová, Boková, Veselá

14.3.2008 MFF Jeden sv t 2.A,6.A,B
Olomouc Mikušková, Boková, Hošková, Rubášová, Václavková
15.4.2008 exkurze J 2.A

Praha Národní divadlo, Muzeum kubismu Mikušková, Paclíková
18.4.2008 exkurze F 5.A

Brno Technické muzeum Mádrová, Šp rková
25.4.2008 exkurze D SD 7, SD 8
Osv tim Chudobová, Veselá

29.4.2008 exkurze F G 4.A
Prost jov Lidová hv zdárna Mádrová, Jílková
30.4.2008 exkurze F G 1.A
Prost jov Lidová hv zdárna Mádrová, Paclíková
30.4.2008 exkurze F 2.A

Brno Technické muzeum Machá ková, Zimmermannová
2.5.2008 exkurze F G 3.A, SF 7/3

Dlouhé Strán erpávací elektrárna Mádrová, Šp rková
13.5.2008 exkurze EV, J 6.A, LS 7/2

Praha Veletržní palác Brožová, Zimmermannová
14.5.2008 exkurze J G 2.A
Letohrad Muzeum emesel Brožová, Šp rková
14.5.2008 exkurze F 1.A
Prost jov Lidová hv zdárna Machá ková, Hlavsová

28.5. - 2.6.2008 írodov dná exkurze 6.A
Francie Muzeum p írodních v d Pa íž Švábová, B eza

1.- 9.6.2008 vým nný pobyt student skupina student
SRN Kezniklová, Kadlecová

2.- 7.6.2008 exkurze FrJ skupina student
Francie zahrani ní exkurze Václavková, Veselá

16.6.2008 exkurze J 6.B
Olomouc decká knihovna Rubášová, Šípová

19.- 21.6.2008 vodácký kurz skupina 20 student
Sázava Paclík, B eza



Gymnázium, Záb eh, nám stí Osvobození 20
Výro ní zpráva o innosti školy za školní rok 2007/2008

- 33 -

BESEDY, P EDNÁŠKY, KULTURNÍ AKCE

DALŠÍ AKCE

Krom  akcí bezprost edn  souvisejících s výukou, jako jsou uvedené žákovské sout že, exkurze, kurzy,
ednášky, … apod., po ádají u itelé a žáci Gymnázia Záb eh každoro  další kulturní, spole enské a

sportovní akce. N které jsou vyhrazeny pouze student m gymnázia, jiné nabízeny široké ve ejnosti. P i
organizování t chto akcí škola spolupracuje s dalšími organizacemi nejen z našeho m sta – Sdružení
Gyza, Klub KVDC, záb ežské SŠ, ZŠ a MŠ … atd. V posledních letech se do práce na p íprav  t chto
akcí výrazn  zapojuje také Studentská rada Gymnázia Záb eh. N které z t chto akcí vykazují pravideln
velmi vysokou návšt vnost a staly se již neodmyslitelnou sou ástí života m sta Záb eh.

datum název akce ída
po adatel nápl zajiš oval (ped. dozor)
26.9.2007 studium na VŠ 4.A, 8.A,B

Gymnázium Záb eh beseda se zástupci vzd l. institutu Sokrates Ka ková
24.10.2007 Jeden as seje, jeden plody sbírá 3.A,4.A,7.A,B,8.A,B
ZK, s.r.o. pásmo zhudebn ných verš Strašilová

24.10.2007 Z pokladnice eského dramatu 1.A,5.A,B
Gymnázium Záb eh výchovné p edstavení Strašilová

23.11.2007 Austrálie - kouzelný sv t protinožc všechny krom  maturitních
Agentura MediaPro pásmo v rámci projektu Planeta Zem  3000 Jílková

10.12.2007 Globální problémy sou asného sv ta 2.A,6.A,6.B
Gymnázium Záb eh beseda ve spolupráci s agenturou ARPOK OlomoucMikušková

29.1.2008 beseda se zástupci LDF MZLU Brno zájemci
Gymnázium Záb eh Ka ková

3.3.2008 beseda o partnerství 5.A, 5.B
Gymnázium Záb eh Chudobová, Pšen ík

6.3.2008 beseda o partnerství 1.A
Gymnázium Záb eh Chudobová, Pšen ík

11.3.2008 Ost e sledované vlaky ídy VG
Klub Záb eh divadelní p edstavení Divadla Šumperk
18.3.2008 Izrael - Svatá zem všechny t ídy

Gymnázium Záb eh prezentace student  G Záb eh
4.4.2008 výchovný koncert G 4.A,1.A, 2.A, 3.A, 5.A,B, 6.A,B

Gymnázium Záb eh Adamusovo trio Brožová
21.4.2008 Obchod na korze 1.A, 2.A, 3.A, 4.A, 5.A,B, 7.A,B, 8.A,B

Gymnázium Záb eh filmové p edstavení v kin  Retro Kadlecová + ur ený ped. dozor
29.4.2008 Kde se valí kameny 1.A, 2.A, 3.A, 5.A,B, 6.A,B, 7.A,B, SD 8/2,3
Kino Retro filmové p edstavení v kin  Retro ur ený ped. dozor
12.5.2008 Láska ano, d ti ješt  ne G 3.A

Vila Doris Šumperk ednáška Veselá, Boková
13.5.2008 Láska ano, d ti ješt  ne G 4.A

Vila Doris Šumperk ednáška Jílková, Šp rková
24.6.2008 výchovný koncert všechny mimo 5.B a 2.A

ZUŠ Záb eh ur ený ped. dozor
24.6.2008 Jak se d lá rádio 2.A
R Olomouc Mikušková
25.6.2008 Karamazovi ídy VG
Kino Retro filmové p edstavení v kin  Retro ur ený ped. dozor



Gymnázium, Záb eh, nám stí Osvobození 20
Výro ní zpráva o innosti školy za školní rok 2007/2008

- 34 -

V letošním roce prob hl již 14. ro ník „1. jarního pochodu – memoriálu Arnošta Valenty“. Této sportovní
akce po ádané ve spolupráci se sdružením GYZA vždy první jarní pátek se každoro  ú astní stovky
turist  ze Záb ehu a okolí i ze vzdálen jších míst republiky.

Mezi nejnavšt vovan jší kulturní akce v Záb ehu pat í majáles, jehož sou ástí je již tradi , vedle
pr vodu záb ežských škol m stem a klání král ,  vystoupení hudebních skupin v plaveckém areálu. Tato
akce byla v roce 2008 již popáté po ádána za finan ní podpory m sta Záb eh ve spolupráci se sdružením
Gyza, Klubem KVDC a ostatními školami ve m st . V letošním roce se díky spolupráci s Klubem KVDC
poda ilo op t zajistit velmi kvalitní program kulturní ásti majálesu. Do plaveckého areálu tak 16. kv tna
zavítalo op t hodn  p es 1 000 návšt vník .

Tradi ní Stužkovací ples gymnázia organizovaný studenty maturitního ro níku ve spolupráci se
sdružením Gyza  pat í již n kolik let mezi nejnavšt vovan jší plesy v Záb ehu.

Svou tradici si již vybudoval také divadelní kroužek gymnázia, který v každém školním roce nastuduje
jednu z her Osvobozeného divadla a uspo ádá p edstavení pro žáky, p íp. i pro ve ejnost. Se svým

edstavením bývá také hostem Václavovského kulturního podzimu.

Tradi  se studenti gymnázia zapojují také do organizace n kterých humanitárních akcí.

Již druhým rokem byly sou ástí života škola také ekologické aktivity. Žáci gymnázia pod vedením
koordinátorky EVVO se letos již po druhé zapojili do organizace Dne Zem  po ádaného DDM Záb eh.
Nejv tší akcí v tomto sm ru, která se setkala také s nemalým zájmem sd lovacích prost edk , byl
ekologický projekt, který vznikl za spolupráce gymnázia, firmy Ekoservis Záb eh a m sta Záb eh –
v rámci tohoto projektu žáci gymnázia vy istili od odpadk  vybrané lokality m sta a jeho okolí.

datum název akce ída
po adatel nápl zajiš oval (ped. dozor)
5.12.2007 O tlustém prad de kovi G 2.A

Gymnázium Záb eh divadelní p edstavení pohádky pro mat. školy Brožová
6.12.2007 Den otev ených dve í

Gymnázium Záb eh
21.12.2007 Váno ní show všechny

Gymnázium Záb eh váno ní besídka gymnázia studentská rada, ur ený pedagogický dozor

12.1.2008 Stužkový ples maturitní ro ník, ve ejnost
OS GYZA spole enská akce pracovní skupina (u itelé a studenti)
13.2.2008 okresní kolo konverza ní sout že v NJ žáci škol našeho okresu

Gymnázium Záb eh Kezniklová
39535 1 .jarní pochod - memoriál Arnošta Valenty ve ejnost

OS GYZA sportovní, turistická akce (dálkový pochod) pracovní skupina (u itelé a studenti)
10.4.2008 EkoGYZA 2008 všechny t ídy mimo maturitního ro níku

Gymnázium Záb eh úklid m sta v rámci enviromentální výchovy Mikušková + ur ený ped dozor
10.4.2008 8. jazyková konference itelé AJ, NJ, RJ

Vila Doris Šumperk konference vyu ujících cizích jazyk , seminá eKezniklová
14.5.2008 Kv tinový den 5.A, 6.A

ve ejná sbírka Horá ková
16.5.2008 Majáles 2008 záb ežské školy, ve ejnost
OS GYZA kulturní a spole enská akce vedení školy, studentská rada
2.6.2008 Olympijský den 5.A, 1.A

Gymnázium Záb eh akce pro MŠ Záb eh Kratochvíl
2.6.2008 Srdí kový den 2.A

ve ejná sbírka Horá ková
26.6.2008 praktické cvi ení v p írod všechny t ídy

Gymnázium Záb eh ur ený ped. dozor



Gymnázium, Záb eh, nám stí Osvobození 20
Výro ní zpráva o innosti školy za školní rok 2007/2008

- 35 -

EHLED VÝSLEDK  SOUT ŽÍ
pracovišt  Mohelnice, Vodní 27

Talent Olomouckého kraje 2007 – p írodov dný obor:
1. místo získal Milan Va eka, G3.B:
za 1. místo v celostátním kole zem pisné olympiády,
za 1. místo v krajském kole zem pisné olympiády,
za 1. místo v okresním kole zem pisné olympiády – žáka p ipravovala E.Škopíková,
za 1. místo v okresním kole fyzikální sout že Archimediáda – žáka p ipravovala A.Sedlá ová.

ESKÝ JAZYK:

Okresní kolo olympiády z eského jazyka:
8. místo získal Martin Krobot, G4.B,
zú astnila se Monika Králová, G4.B – žáky p ipravoval J.Daj .
Zú astnila se Veronika Neoralová, G3.B – p ipravovala J.Rollerová.

ANGLICKÝ JAZYK:

Okresní kolo konverza ní sout že Aj – kategorie I.B:
3. místo získal Michal Štipl, G2.B – p ipravovala Z.Kaplová.

Okresní kolo konverza ní sout že Aj – kategorie II.B:
1. místo získal Martin Krobot, G4.B a postoupil do krajského kola,
3. místo získal Aleš Neoral, G3.B – oba žáky p ipravovala P.M llerová.

Krajské kolo konverza ní sout že Aj:
5. místo získal Martin Krobot, G4.B – p ipravovala P.M llerová.

Konverza ní sout ž Aj -  Šternberk 2007 – kategorie V:
2. místo získal Aleš Neoral, G3.B,
3. místo získala Veronika Neoralová, G3.B – oba žáky p ipravovala P.M llerová,
4. místo získal Milan Va eka, G3.B – p ipravovala D.Staroštíková.

Konverza ní sout ž Aj -  Šternberk 2007 – kategorie VII:
6. místo získal Martin Krobot, G4.B – p ipravovala P.M llerová.

MATEMATIKA:

Okresní kolo matematické olympiády žák  7. t íd:
3. místo získala Lenka Hrochová, G2.B,
4. místo získal David Petruška, G2.B – žáky p ipravovala S.Kadl ková.

Okresní kolo matematické olympiády žák  8. t íd:
1. místo získal Aleš Neoral, G3.B – p ipravovala A.Sedlá ová.

Okresní kolo Pythagoriády žák  7. t íd:
1.místo získala Eliška Málková G2.B,
2. místo získal David Petruška, G2.B,
3. místo získal Ond ej Miketa, G2.B,
3. místo získal Michael Kukrle, G2.B,
3. místo získala Lenka Hrochová, G2.B – žáky p ipravovala S.Kadl ková.

Školní kolo matematické sout že KLOKAN – kategorie Benjamín – 6. a 7. t ída:
1. místo získala Eliška Málková, G2.B,
2. místo získala Helena Vašková, G2.B,
3. místo získala Lenka Hrochová, G2.B –  žákyn  p ipravovala S.Kadl ková.



Gymnázium, Záb eh, nám stí Osvobození 20
Výro ní zpráva o innosti školy za školní rok 2007/2008

- 36 -

Okresní kolo matematické sout že KLOKAN – kategorie Benjamín – 6. a 7. t ída:
4. místo získala Eliška Málková, G2.B,
5. místo získala Helena Vašková, G2.B – žákyn  p ipravovala S.Kadl ková.

Školní kolo matematické sout že KLOKAN – kategorie Kadet – 8. a 9. t ída:
1. místo získal Aleš Neoral, G3.B – p ipravovala A.Sedlá ová,
2. místo získal Martin Krobot, G4.B – p ipravovala H.Machálková,
3. místo získala Eva Petrecká, G3.B –  p ipravovala A.Sedlá ová.

Okresní kolo matematické sout že KLOKAN – kategorie Kadet – 8. a 9. t ída:
3. místo získal Aleš Neoral, G3.B – p ipravovala A.Sedlá ová.

JEPIS:

Okresní kolo d jepisné olympiády:
6. místo získal Martin Krobot, G4.B
a zú astnili se Jakub Rada, G4.B a Dalibor Feit, G4.B – žáky p ipravoval J.Daj .

BIOLOGIE:

Okresní kolo biologické olympiády – kategorie D:
1. místo získal Ond ej Miketa, G2.B,
3. místo získala Lenka Hrochová, G2.B – žáky p ipravovala Š.Lolková.

Okresní kolo biologické olympiády – kategorie C:
2. místo získala Veronika Neoralová, G3.B,
7. místo získal Aleš Neoral, G3.B – žáky p ipravovala S.Kadl ková.
Zú astnil se Martin Krobot, G4.B – p ipravovala A.Divišová.

Okrskové kolo sout že Zelená stezka – Zlatý list  – mladší žáci:
1. místo a postup do krajského kola získalo družstvo ve složení:
Ond ej Miketa, G2.B,
Alexandra Cahová, G2.B,
Lenka Hrochová, G2.B,
Michala Filip, G2.B,
Lucie Škopíková, G2.B,
Aleš Neoral, G3.B – žáky p ipravovaly Š.Lolková a S.Kadl ková.

Krajské kolo sout že Zelená stezka – Zlatý list  – mladší žáci:
4. místo získalo družstvo ve složení:
Ond ej Miketa, G2.B,
Alexandra Cahová, G2.B,
Lenka Hrochová, G2.B,
Michala Filip, G2.B,
Lucie Škopíková, G2.B,
Aleš Neoral, G3.B – žáky p ipravovaly Š.Lolková a S.Kadl ková.

ZEM PIS:

Okresní kolo zem pisné olympiády – kategorie B – 7. t ídy:
1. místo získal Ond ej Miketa, G2.B – p ipravovala H.Machálková
a tento žák postoupil do krajského kola.

Krajské kolo zem pisné olympiády – kategorie B – 7. t ídy:
1. místo získal Ond ej Miketa, G2.B – p ipravovala H.Machálková
a tento žák postoupil do celostátního kola.

Celostátní kolo zem pisné olympiády – kategorie B – 7. t ídy:
8. místo získal Ond ej Miketa, G2.B – p ipravovala H.Machálková.



Gymnázium, Záb eh, nám stí Osvobození 20
Výro ní zpráva o innosti školy za školní rok 2007/2008

- 37 -

Okresní kolo zem pisné olympiády – kategorie C – 8. a 9. t ídy:
4. místo získal Aleš Neoral, G3.B – p ipravovala E.Škopíková.

FYZIKA:

Okresní kolo fyzikální olympiády – kategorie F – 8. ro ník:
1. místo získal Aleš Neoral, G3.B,
4. místo získal Tomáš Horák, G3.B,
6. místo získal Milan Va eka, G3.B,
zú astnil se Lukáš Czislinský, G3.B – žáky p ipravovala A.Sedlá ová.

Okresní kolo fyzikální olympiády – kategorie E – 9. ro ník:
1. místo získala Pavla Machálková, G4.B,
2. místo získal Jakub Rada, G4.B,
3. místo získala Veronika Vohralíková, G4.B.
Tito žáci postoupili do krajského kola. Žáky p ipravovala A.Sedlá ová.

Krajské kolo fyzikální olympiády – kategorie E – 9. ro ník:
4. místo získala Pavla Machálková, G4.B,
4. místo získala Veronika Vohralíková, G4.B,
6. místo získal Jakub Rada, G4.B. Žáky p ipravovala A.Sedlá ová.

Okresní kolo ARCHIMEDIÁDY – kategorie G:
1. místo získala Eliška Málková, G2.B,
1. místo získala Linda Nguyenová, G2.B,
1. místo získala Pavla Pet íková, G2.B,
1. místo získal Ond ej Miketa, G2.B,
3. místo získala Alice Fajtová  G2.B,
6. místo získala Terezie Skalíková, G2.B,
7. místo získala Lucie Škopíková, G2.B. Žáky p ipravovala A.Sedlá ová.

CHEMIE:

Okresní kolo chemické olympiády – kategorie D:
3. místo získal Milan Va eka, G3.B a postoupil do krajského kola,
4. místo získal Martin Krobot, G4.B,
zú astnily se Pavla Machálková, G4.B a Diana Petri áková, G4.B.
 Žáky p ipravoval S.Opluštil.

Krajské kolo chemické olympiády – kategorie D:
18. místo získal Milan Va eka, G3.B – p ipravoval S.Opluštil.

ESTETICKÁ VÝCHOVA - HUDEBNÍ:

Okrskové kolo sout že Mohelnický slaví ek – kategorie 5.:
K prezentaci na ve ejné p ehlídce postoupily:
Barbora Holá, G4.B a Veronika Smékalová, G4.B – žákyn  p ipravoval T.Kunštátský.

LESNÁ VÝCHOVA:

Velké finále EZ Street Hockey 2008 v Ostrav :
Zú astnilo se smíšené družstvo NG a ZŠ ve složení:
Michal Filip, G2.B,
David Junek, G2.B,
Michael Kukrle, G2.B,
Jakub Míchal, G2.B,
David Petruška, G2.B,
Adam Kli ka, Dalibor Linhart a Mat j Pet ivalský, VII.A.
Žáky p ipravovala A.Orošnjaková.



Gymnázium, Záb eh, nám stí Osvobození 20
Výro ní zpráva o innosti školy za školní rok 2007/2008

- 38 -

Jarní florbalová mohelnická liga – okrskové kolo:
1. místo získalo smíšené družstvo NG a ZŠ „Hastrmani“,
3. místo získalo smíšené družstvo NG a ZŠ „Vodníci“.
V Kanadském bodování v této sout ži získali:
1. místo Michael Kukrle, G2.B,
2. místo David Petruška, G2.B,
3. místo Michal Va eka, G4.B.
Žáky p ipravovala A.Orošnjaková.

Okresní finále p espolního b hu – mladší žáci:
3. místo získalo družstvo ZŠ a NG  – p ipravovala Z.Kaplová.

Okresní finále p espolního b hu – starší  žáci:
8. místo získalo družstvo ZŠ a NG  –  p ipravovala Z.Kaplová.

Okresní finále p espolního b hu  – starší žákyn :
9. místo získalo družstvo ZŠ a NG – p ipravovala Z.Kaplová.

Okrskové kolo v basketbalu starších žák :
1. místo získalo smíšené družstvo ZŠ a NG a toto družstvo postoupilo do okresního kola – p ipravovala
Z.Kaplová.

Okresní kolo v basketbalu starších žák :
3. místo získalo smíšené družstvo ZŠ a NG – p ipravovala Z.Kaplová.

Okrskové kolo halová kopaná – starší žáci:
3. místo získalo smíšené  družstvo ZŠ a NG – p ipravovala Z.Kaplová.

Okrskové kolo minikopaná – starší žáci:
2. místo získalo smíšené  družstvo ZŠ a NG – p ipravovala Z.Kaplová.

Okrskové kolo minikopaná – mladší žáci:
1. místo získalo smíšené  družstvo ZŠ a NG a toto družstvo postoupilo do okresního kola – p ipravovala
Z.Kaplová.

Okresní kolo minikopaná – mladší žáci:
5. místo získalo smíšené  družstvo ZŠ a NG – p ipravovala Z.Kaplová.

Okresní kolo - Atletický ty boj – Šumperk – mladší žáci:
6. místo získalo smíšené  družstvo ZŠ a NG – p ipravovaly Z.Kaplová a J.Rollerová.

Okresní kolo - Atletický ty boj – Šumperk – starší žáci:
10. místo získalo smíšené  družstvo ZŠ a NG – p ipravovaly Z.Kaplová a J.Rollerová.

Okresní kolo - Atletický ty boj – Šumperk – mladší žákyn :
7. místo získalo smíšené  družstvo ZŠ a NG – p ipravovaly Z.Kaplová a J.Rollerová.

Okresní kolo - Atletický ty boj – Šumperk – starší žákyn :
4. místo získalo smíšené  družstvo ZŠ a NG – p ipravovaly Z.Kaplová a J.Rollerová.

Okresní kolo – Pohár rozhlasu – Šumperk – mladší žáci:
1. místo a postup do krajského kola získalo smíšené  družstvo ZŠ a NG – p ipravovali vyu ující Tv.

Krajské kolo – Pohár rozhlasu – Šumperk – mladší žáci:
4. místo získalo smíšené družstvo ZŠ a NG – p ipravovala Z.Kaplová.

Okresní kolo – Pohár rozhlasu – Šumperk – starší žáci:
11. místo získalo smíšené  družstvo ZŠ a NG – p ipravovali vyu ující Tv.



Gymnázium, Záb eh, nám stí Osvobození 20
Výro ní zpráva o innosti školy za školní rok 2007/2008

- 39 -

Okresní kolo – Pohár rozhlasu – Šumperk – mladší žákyn :
10. místo získalo smíšené  družstvo ZŠ a NG – p ipravovali vyu ující Tv.

Okresní kolo – Pohár rozhlasu – Šumperk – starší žákyn :
11. místo získalo smíšené  družstvo ZŠ a NG – p ipravovali vyu ující Tv.

Okrskové kolo Coca-Cola CUP:
2. místo získalo smíšené družstvo žák  ZŠ a NG – p ipravovala Z.Kaplová.

DOPRAVNÍ VÝCHOVA:

Okrskové kolo dopravní sout že v Mohelnici – II. kategorie:
2. místo a postup do okresního kola získalo družstvo ve složení:
Lenka Hrochová, G2.B,
Hana Šedinová, G2.B,
David Petruška, G2.B,
Michael Kukrle, G2.B – p ipravovaly H.Machálková a S.Kadl ková.

Okresní kolo dopravní sout že v Mohelnici – II. kategorie:
2. místo získalo výše uvedené družstvo, které p ipravovaly H.Machálková a S.Kadl ková.

V Mohelnici dne 26. ervna 2008                                 Eva Klossová
                                                                                    zástupkyn editele



Gymnázium, Záb eh, nám stí Osvobození 20
Výro ní zpráva o innosti školy za školní rok 2007/2008

- 40 -

ÚDAJE O DALŠÍCH ŠKOLNÍCH A MIMOŠKOLNÍCH AKTIVITÁCH
pracovišt  Mohelnice, Vodní 27

Název akce Organizátor
Zú astnili se Další informace o akci Termín

Sch zky p edm tových sekcí vedoucí p edm tových sekcí plán práce na nový školní rok,
tematické plány, u ební plány 28.8.- 7.9.2007

Školení BOZP a PO vedení školy, J.Daj
p. Janoušek, Old ich Horák pro všechny zam stnance 30.8.2007

Jazykový kurz žák  ZŠ a gymnázia
vedení školy
P.M llerová, Z.Kaplová
A.Sedlá ová, A.Fabiánová

za ú asti zahrani ních lektor  –
emešek 10.9. – 15.9.2007

Seminá  pro u itele Tv ZŠ a SŠ PC Šumperk
Z.Kaplová

informace a plán sout ží pro
školní rok  2007/2008 12.9.2007

Návšt va krajká ských a emeslných
trh MKS Mohelnice žáci 1. – 9.t íd a gymnázia 14.9.2007

Sch zka Žákovské rady A.Orošnjaková
P.M llerová

za ú asti zvolených zástupc
4. – 9. t íd a gymnázia 18.9.2007

Turisticko poznávací výlet do
Jeseník  t ídy G2.B

T.Kunštátský
A.Orošnjaková

Ramzová, Šerák, Keprník,
esová studánka, Kouty nad

Desnou
26.9.2007

Sch zka Školské rady M.Hloušek
A.Sedlá ová 9.10.2007

Sch zka výchovných poradc  –
exkurze do podniku SIEMENS
Mohelnice

SŠT Mohelnice
A.Divišová pracovní p íležitosti v regionu 11.10.2007

Seminá  „Autoevaluace“ M.Hloušek
E.Klossová

lektor Doc. PhDr. Juraj
Kalmucký, PhD 16.10.2007

Sch zka Žákovské rady A.Orošnjaková
P.M llerová

za ú asti zvolených zástupc
4. – 9. t íd a gymnázia 16.10.2007

Rodi ovská rada vedení školy
L.Skácelová, D.H oupková

za ú asti zvolených zástupc
íd 18.10.2007

ídní sch zky vedení školy
ídní u itelé, vyu ující, informace pro rodi e 18.10.2007

Oxford University Press p edstavuje
monolingvistický slovník P.M llerová lektor paní Hojgrová 1.11.2007

Zapojení žák  naší školy do
projektu „Sb r hliníku“

vedení školy
S.Kadl ková, P.M llerová
Žákovská rada

sout ž t íd o „Nejdelší et z
z kalíšk “,
„O nejt žší hliníkovou kuli ku“

listopad 2007  -
leden 2008

Sch zka výchovných poradc A.Divišová
ijímací ízení na SŠ,
ipravovaná akce prezentace

SŠ v Šumperku
13.11.2007

Sch zka Žákovské rady A.Orošnjaková
P.M llerová

za ú asti zvolených zástupc
4. – 9. t íd a gymnázia

13.11.2007

Vzd lávací program „Renesance“ –
pro žáky 7. – 9.t íd a G

vedení školy
M.Havlí ková

po ad p ipravila agentura z
Jeseníku 14.11.2007

Prezenta ní výstava SŠ a OU DK Šumperk
A.Divišová

ur eno pro žáky 9.t íd a jejich
rodi e 20. a 21.11.2007

Vyhodnocení „Výrazný talent
v oblasti kultury za rok 2007“

OŠ a K Mohelnice
MKS Mohelnice

za naši školu byli vyhodnoceni
žáci navrženi T.Kunštátským,
J.Strakovou, S.Po ízkovou,
J.Kargerovou a A.Orošnjakovou

21.11.2007

Scio testy žák  G4.B
vedení Gymnázia Záb eh
E.Klossová, H.Machálková
D.Staroštíková

testy z j, Aj, M a OSP 22. a 26.11.2007

Exkurze na Hv zdárnu do Ostravy A.Sedlá ová
P.M llerová

pro žáky G3.B a vybrané žáky
8.t íd 29.11.2007

Mikulášská nadílka vedení školy
E.Hanišová, ŠJ, J.Straková pro všechny žáky školy 5.12.2007

Rodi ovská rada vedení školy
L.Skácelová, D.H oupková

za ú asti zvolených zástupc
íd 6.12.2007

ídní sch zky vedení školy, t ídní u itelé,
vyu ující, vychovatelky

hodnocení chování a prosp chu
žák 6.12.2007

Gymnázium Záb eh – Den
otev ených dve í

vedení gymnázia
H.Machálková,
D.Staroštíková

zú astnila se t ída G4.B 6.12.2007

Sch zka Žákovské rady A.Orošnjaková
P.M llerová

za ú asti zvolených zástupc
4. – 9. t íd a gymnázia 11.12.2007

Den otev ených dve í na škole
vedení školy
všichni pedagogi tí
pracovníci

pro rodi e a ve ejnost, program
zajiš uje Žákovská rada, TU
a ostatní vyu ující

13.12.2007



Gymnázium, Záb eh, nám stí Osvobození 20
Výro ní zpráva o innosti školy za školní rok 2007/2008

- 41 -

Zájezd do Prahy na muzikál
„Angelika“

vedení školy
P.Rostová pro všechny zam stnance školy 15.12.2007

Váno ní koledování – dopoledne
pro žáky 1.stupn

M.Nevímová
A.Orošnjaková
T.Kunštátský

program p ipravují žáci
zájmových kroužk  se svými
vedoucími

19.12.2007

Váno ní koledování – odpoledne
pro rodi e

M.Nevímová
A.Orošnjaková
T.Kunštátský

program p ipravují žáci
zájmových kroužk  se svými
vedoucími

19.12.2007

ednáška s besedou  „Norsko“ –
pro žáky G3.B a G4.B E.Škopíková ednášející Jan Šišma 19.12.2007

Exkurze žák  G3.B do Olomouce A.Sedlá ová
A.Divišová

historické památky, p edváno ní
atmosféra 21.12.2007

Kurz instruktor  lyžování a
snowboardingu Z.Kaplová

Centrum pro výuku školního
lyžování a snowboardingu
Olomouckého kraje

6. – 10.1.2008

Sch zka Žákovské rady A.Orošnjaková
P.M llerová

za ú asti zvolených zástupc
4. – 9. t íd a gymnázia 15.1.2008

Zimní kurz dopravní výchovy pro ZŠ DDM Mohelnice
S.Kadl ková pro žáky  8. a 9.t íd 21. – 28.1.2008

Netradi ní workshop z p edm tu
chemie pro žáky G4.B

UP Olomouc
S.Opluštil
H.Machálková

ve spolupráci s katedrou
analytické chemie

írodov decké fakulty UP
Olomouc

25.1.2008

Testy CERMAT pro t ídu G4.B
vedení gymnázia
E.Klossová
H.Machálková

testy z M, j, OD 29.1.2008

Netradi ní workshop z p edm tu
chemie pro žáky G3.B

UP Olomouc
S.Opluštil
H.Machálková

ve spolupráci s katedrou
analytické chemie

írodov decké fakulty UP
Olomouc

11.2.2008

Sch zka Žákovské rady A.Orošnjaková
P.M llerová

za ú asti zvolených zástupc
4. – 9. t íd a gymnázia 19.2.2008

Seminá  „Sedm barev duhy“ Slu ákov
S.Kadl ková

lekto i Mgr. Helena Nová ková,
Mgr. Pavla Vrbová,
Mgr. Petra Kroupová,
Mgr. Zdenka Štefanidesová

21.2.2008

Zem pisný program „Austrálie –
kouzelný sv t protinožc “ H.Machálková pro žáky 2. stupn  a gymnázia 22.2.2008

Lyža ský kurz žák  7.t íd a G2.B
Z.Kaplová, M.Hloušek,
S.Kadl ková, J.Straková,
J.Fabián, H.Vlasatá

hotel Myslivna na Klepá ov 24.2. – 1.3.2008

Muzikál STREETLIGHT skupiny
Gen Rosso spole  se žáky ZŠ
Gajdošova, Brno-Židenice

F.Kapl
Mezinárodní projekt prevence
šikany a násilí pro p ihlášené
žáky 2. stupn  a gymnázia

28.2.2008

Seminá  „Sexuální osv ta a výchova
v širších souvislostech“ S.Kadl ková lektor MUDr. Petr Ková ,

vzd lávací agentura Ostrava 6.3.2008

Seminá  „Cesta do školy –
bezpe nostn  dopravní vzd lávací
aktivita pro u itele“

S.Kadl ková
H.Machálková

lektorka Martina Horní ková,
Šumperk 10.3.2008

Sch zka Žákovské rady A.Orošnjaková
P.M llerová

za ú asti zvolených zástupc
4. – 9. t íd a gymnázia 18.3.2008

Seminá  „Výuka Cj na ZŠ a SŠ
z pohledu platné školské legislativy“

PC Olomouc
M.Havlí ková, I.Skácelová lektorka Mgr. Dana Janulíková 7.4.2008

Školení „První pomoci“
DDM Mohelnice
vedení školy
J.Daj

pro všechny zam stnance školy,
lektor pan Horák ze
Zdravotnické záchranné služby
Olomouckého kraje

15.4.2008

Sch zky p edm tových sekcí vedoucí p edm tových sekcí aktualizace tematických a
ebních plán 15.4 – 16.5.2008

Seminá  pro u itele d jepisu „Cesty
minulostí – renesance a rok 1938“

DDM Vila Doris
M.Havlí ková lektor Mgr. Ivan Bauer 16.4.2008

Sch zka Žákovské rady A.Orošnjaková
P.M llerová

za ú asti zvolených zástupc
4. – 9. t íd a gymnázia 22.4.2008

Rodi ovská rada vedení školy
L.Skácelová, D.H oupková

za ú asti zvolených zástupc
íd 24.4.2008

ídní sch zky vedení školy, t ídní u itelé,
vyu ující, vychovatelky

hodnocení chování a prosp chu
žák 24.4.2008

Zapojení školy do celorepublikového
projektu „Brýle pro Afriku“

vedení školy
S.Kadl ková

sbírku organizuje spole nost
SIRIRI o.p.s.

duben – erven
2008

Seminá  pro výchovné poradce NÚOV Olomouc
A.Divišová

informace o oborech vzd lání a
školách, které je vyu ují. 29.4.2008



Gymnázium, Záb eh, nám stí Osvobození 20
Výro ní zpráva o innosti školy za školní rok 2007/2008

- 42 -

Prezenta ní workshop
„U itel v 21.století“

Gymnázium Hej ín
A.Sedlá ová, H.Machálková,
S.Kadl ková, E.Škopíková,
E.Klossová

ukázkové hodiny z p edm
zem pis, fyzika, matematika a
využití interaktivní tabule

30.4.2008

Seminá  pro u itele Aj 1.stupn
„Activities on Interactive White
Board for Primary Schoul Children“

OU PRESS, ZŠ Hanácká
Šumperk, D.Morávková,
S.Skalíková, J.Kargerová

5.5.2008

Seminá  pro u itele d jepisu „Nejen
starov ký Egypt“

Nakladatelství FRAUS
J.Daj , M.Havlí ková lektorka Mgr. Martina Mlyná ová 5.5.2008

Divadelní p edstavení žák
dramatického kroužku „Dvanáct

sí “
J.Straková odpolední p edstavení pro

rodi e žák  a pro ve ejnost 6.5.2008

Prezenta ní workshop
 „U itel v 21.století“

Gymnázium Hej ín
A.Divišová, S.Opluštil
Š.Lolková, E.Klossová

ukázkové hodiny z p edm
biologie, chemie, výtvarná
výchova a využití interaktivní
tabule

7.5.2008

Exkurze v podniku PARAMO
Pardubice

S.Opluštil
H.Machálková ur eno pro žáky G4.B 12.5.2008

ednáška „Láska ano, d ti ješt
ne“ pro žáky G4.B

PC Šumperk
H.Machálková, S.Kadl ková Lektor MUDr. Petr Ková 13.5.2008

Seminá  pro u itele AJ vydavatelství Thomson
J.Kargerová lektor David Evans 13.5.2008

Seminá  pro u itele Aj „Increasing
Student Participation“

Agentura Pearson Longman
P.Mullerová

seminá e se zú astnili všichni
vyu ující Aj naší školy 15.5.2008

Focení všech t íd školy vedení školy fotila paní Zatloukalová 20. a 21.5.2008

Sch zka Žákovské rady A.Orošnjaková
P.M llerová

za ú asti zvolených zástupc
4. – 9. t íd a gymnázia 21.5.2008

Exkurze pro u itele p írodopisu a
biologie do oblasti Libavá

Š.Lolková
A.Divišová 21.5.2008

Den emesel „Bejvávalo,
bejvávalo…“

ZŠ a MŠ Masarykova 4,
Mohelnice

akci navštívily t ídy 1. a 2.stupn
ZŠ a t ídy gymnázia 22.5.2008

Exkurze do jaderné elektrárny
Dukovany a do vodní elektrárny
Dalešice

S.Opluštil
F.Kapl
E.Klosssová

pro žáky t ídy G3.B, 8.t íd
a vybrané žáky školy 23.5.2008

Exkurze na výstavu „ áblovy bible“
a návšt va Farního muzea ve v ži
kostela sv. Bartolom je v Záb eze

J.Daj
M.Havlí ková
F.Kapl

pro žáky t ídy G2.B a VIII.A a
VIII.B 26. a 27.5.2008

Školní AKADEMIE pro 1. a 2.stupe
a gymnázium

vedení školy
P.M llerová
J.Straková

vystoupení žák  školy,
vystoupení len  zájmových
útvar , vyhodnocení práce žák
1.stupn

28.5.2008

Odpolední vystoupení školní
AKADEMIE pro rodi e

vedení školy
P.M llerová
J.Straková
pedagogi tí pracovníci školy

vystoupení žák  školy,
vystoupení len  zájmových
útvar , vyhodnocení práce žák
1.stupn

28.5.2008

Seminá  pro u itele fyziky –
Gamabeta - 2007

M.Hloušek
A.Sedlá ová

organizováno Gymnáziem
apkovského v Olomouci 2.6.2008

Školní výlet žák  t ídy G2.B T.Kunštátský
E.Klossová

turisticko poznávací výlet na
Helfštýn 5.6.2008

Školní výlet žák  t ídy G3.B A.Sedlá ová
A.Divišová

turisticko poznávací výlet do
Brna 5. a 6.6.2008

Exkurze na hv zdárnu do Brna A.Sedlá ová
H.Machálková

pro žáky G4.B a vybrané žáky
9.t íd 17.6.2008

Exkurze – British Council
v Olomouci pro t ídu G4.B

P.M llerová
H.Machálková 18.6.2008

Zájezd do Vídn P.M llerová pro p ihlášené žáky 2.stupn  a
gymnázia 20.6.2008

írodov dný Jarmark v Olomouci UP Olomouc
S.Opluštil

pro vybrané úsp šné ešitele
sout ží a olympiád  2.stupn  a
gymnázia

20.6.2008

Filmové p edstavení pro celou školu
a gymnázium „Zlatý kompas“

vedení školy
Kino Mohelnice 24. a 25.6.2008

Slavnostní vyhodnocení
nejúsp šn jších ú astník  sout ží a
olympiád 2. stupn  a NG

vedení školy
T.Kunštátský program zajiš ují školní kapely 25.6.2008

Slavnostní p edávání vysv ení
žák m 9.t íd a G4.B v ob adní síni
muzea v Mohelnici

vedení školy
A.Divišová
TU 9.t íd

pro žáky 9.t íd a jejich rodi e 26.6.2008



Gymnázium, Záb eh, nám stí Osvobození 20
Výro ní zpráva o innosti školy za školní rok 2007/2008

- 43 -

ÚDAJE O DALŠÍM VZD LÁVÁNÍ PEDAGOGICKÝCH PRACOVNÍK

Další vzd lávání ped. pracovník  se uskute ovalo v souladu s plánem DVPP na školní rok 2007/2008.

Formy
Další vzd lávání pedagogických pracovník  se uskute ovalo
1. absolvováním vzd lávacích akcí (kurz , seminá , p ednášek, …) akreditovaných MŠMT,
2. samostudiem (dny pro samostudium byly erpány v období, kdy neprobíhá výuka žák , v rozsahu

stanoveném ustanovením § 24 odst. 7 zákona 563/2004 Sb.)

Vzd lávací instituce
Pedagogi tí pracovníci se ú astnili vzd lávacích akcí po ádaných VŠ a za ízeními pro další vzd lávání
pedagogických pracovník  – p ednost byla dávána za ízením s jejichž akcemi již mají naši pedagogi tí
pracovníci pozitivní zkušenosti – UP Olomouc, Descartes, UK Praha, KÚ OK, Slu ákov, …

Napl ování plánu DVPP v prioritních oblastech
Vzd lávací akce byly voleny s ohledem na priority stanovené v plánu DVPP a  na zájmy a pot eby
pedagogických pracovník . Vzhledem ke razantnímu snížení p id lených finan ních prost edk  na p ímé
ONIV (cca o 30% oproti minulému roku) však nebylo možné realizovat všechny zám ry stanovené
v plánu v pot ebném rozsahu.

EHLED SEMINÁ  A ŠKOLENÍ

datum název akce astníci po adatel
11.9.2007 Infotech 2007 Pek UP Olomouc
18.9.2007 Ekoškola Mikušková KÚ Olomouc
19.9.2007 U íme fyziku modern Machá ková SG Olomouc
27.9.2007 Ekologická konference Rubášová SOŠ Šumperk

1.- 2.10.2007 Ústní projev a tv í aktivity ve výuce francouzského
jazyka Václavková Francouzská aliance

3.10.2007 Vzd lávání u itel  v p íprav  a ízení strukturálních fond
EU na SŠ v OK Mat jová, Pek KÚ OK

5.10.2007 Nové cesty - Den sv tla Mádrová, Machá ková, Šípová,
Šp rková MFF UK Praha

10.10.2007 vedení projektu Comenius Kezniklová I. MŠMT - NAEP
15.10.2007 Nové trendy ve výuce chemie na ZŠ Drlíková, Šp rková, Vlk FRAUS Plze

18.-20.10.2007 Jak u it matematice žáky ve v ku 11 - 15 let Mádrová SUMA J MF
22.10.2007 Netradi ní hodiny eského jazyka a literatury Mrázková, Paclíková, Veselá Descartes
24.10.2007 U íme fyziku modern Machá ková SG Olomouc
30.10.2007 Gaudeamus 2007 Ka ková
1.11.2007 Krajská konference enviromentální výchovy Mikušková Sdružení Slu ákov
8.11.2007 Oxford Methodology Day Kezniklová L., Nen evová OU Press Olomouc

9.11.2007 Nové cesty - Den vody Mádrová, Machá ková, Šípová,
Šp rková MFF UK Praha

12.11.2007 Interaktivní fyzika ve výuce fyziky Horá ková, Mádrová F UP Olomouc
14.11.2007 Džbán plný kultur Rubášová AC UP Olomouc
20.11.2007 Setkání výchovných poradc  SŠ Ka ková UTB Zlín
22.11.2007 Netradi ní hlasový seminá Brožová Descartes
23.11.2007 Fyzikální kaleidoskop Machá ková F UP Olomouc



Gymnázium, Záb eh, nám stí Osvobození 20
Výro ní zpráva o innosti školy za školní rok 2007/2008

- 44 -

datum název akce astníci po adatel

28.11.2007 Vzd lávání u itel  v p íprav  a ízení strukturálních fond
EU na SŠ v OK Mat jová, Pek KÚ OK

29.11.2007 Stationenlernen für Abi Kezniklová Goethe institut Praha
10.12.2007 Netradi ní hodiny eského jazyka a literatury Mrázková, Paclíková, Veselá Descartes

12.12.2007 Vzd lávání u itel  v p íprav  a ízení strukturálních fond
EU na SŠ v OK Pek KÚ OK

14.12.2007 Vzd lávání u itel  v p íprav  a ízení strukturálních fond
EU na SŠ v OK Mat jová KÚ OK

14.12.2007 Nové cesty - Den Zem Mádrová, Machá ková, Šípová,
Šp rková MFF UK Praha

16.1.2008 Vzd lávání u itel  v p íprav  a ízení strukturálních fond
EU na SŠ v OK Mat jová, Pek KÚ OK

16.1.2008 U íme fyziku modern Machá ková SG Olomouc

23.1.2008 Vzd lávání u itel  v p íprav  a ízení strukturálních fond
EU na SŠ v OK Mat jová, Pek KÚ OK

25.-26.1.2008 Nové cesty - Den lov ka - záv r projektu Šp rková MFF UK Praha
26.-27.1.2008 Nové cesty - záv r projektu Horá ková MFF UK Praha

1.2.2008 RVP - IVT, SIPVZ 2 Horá ková JŠI
7.2.2008 Digitální u ební materiály v pedagogické praxi Horá ková VÚP Praha

14.- 15.2.2008 Dva dny s didaktikou matematiky Mádrová PedF UK Praha
15.2.2008 Film, divadlo a média I.- II. Kadlecová FF UP Olomouc
18.2.2008 Práce u itele J podle ŠVP a nové ady u ebnic Brožová Descartes
22.2.2008 Film, divadlo a média I- III Mikušková, Paclíková, Strašilová UC UP Olomouc
19.2.2008 Zákoník práce a jeho technická novela v oblasti školství Vlk INCEV Haví ov (Olomouc)
29.2.2008 Film, divadlo a média I.- II. Kadlecová FF UP Olomouc
29.2.2008 Nové cesty - Den sv tla Horá ková MFF UK Praha
4.3.2008 íme fyziku modern Machá ková SG Olomouc
5.3.2008 Architektura 2. poloviny 20. století Crhonková Spol. J.Zrzavého,o.p.s.

6.- 8.3.2008 Programování Baltic 4 pro pokro ilé Horá ková TIB,o.s., Praha
7.3.2008 Film, divadlo a média I- III Mikušková, Paclíková, Strašilová UC UP Olomouc
14.3.2008 Film, divadlo a média I- III Mikušková, Paclíková, Strašilová UC UP Olomouc

31.3.-11.4.2008 PRO ZM NU - Instrumentální obohacování eza QUIP Praha
1.4.2008 Periodická soust. prvk  - minulost,sou asnost,budoucnost Drlíková, Šp rková Descartes
11.4.2008 Rozvíjení kompetencí v J pomocí projekt Brožová Descartes
24.4.2008 Výuka NJ podle u ebnice DIREKT Hošková, Kezniklová Klett Praha
25.4.2008 Nové cesty - Den vody Horá ková MFF UK Praha
28.4.2008 Intermediální dílna se zam ením na výtvarné innosti Paclíková, Mat jová Descartes
16.5.2008 Nové cesty - Den Zem Horá ková MFF UK Praha
30.5.2008 Práce s obrazovým materiálem v hodinách EL Brožová, Paclíková Descartes
5.6.2008 íme fyziku modern Machá ková SG Olomouc

13.-14.6.2008 Nové cesty - záv r projektu Horá ková, Pek MFF UK Praha

16.6.2008 Vzd lávání u itel  v p íprav  a ízení strukturálních fond
EU na SŠ v OK Mat jová, Pek KÚ OK



Gymnázium, Záb eh, nám stí Osvobození 20
Výro ní zpráva o innosti školy za školní rok 2007/2008

- 45 -

ÚDAJE O VÝSLEDCÍCH INSPEKCÍ A KONTROL

VÝSLEDKY KONTROL ŠI

Ve školním roce 2007/2008 prob hla ve škole kontrola ŠI

Termín: 8. – 13. listopad 2007

Kontrolní orgán: ŠI, Olomoucký inspektorát

Místo: Gymnázium, Záb eh, nám stí Osvobození 20

edm t kontroly: Hodnocení podmínek, pr hu a výsledk  vzd lávání poskytovaného školou
Gymnázium,Záb eh, nám stí Osvobození 20 podle §174 odst.2 písm.b) a c)
školského zákona.

Kontrolní zjišt ní: (viz P íloha 1 – Protokol)

Opat ení k náprav : Nebyla uložena

VÝSLEDKY KONTROL KHS

Ve školním roce 2007/2008 prob hly v Gymnáziu Záb eh 2 kontroly KHS Olomouckého kraje,
územní pracovišt  Šumperk.

Termín: 3. íjen 2007

Kontrolní orgán: KHS Olomouckého kraje, územní pracovišt  Šumperk

Místo: Gymnázium, Záb eh, nám stí Osvobození 20

edm t kontroly: Školní jídelna

Kontrolní zjišt ní: (viz P íloha 2 – Protokol)

Opat ení k náprav : KHS nepožaduje písemné vysv tlení.

Termín: 13. erven 2008

Kontrolní orgán: KHS Olomouckého kraje, územní pracovišt  Šumperk

Místo: Gymnázium, Záb eh, nám stí Osvobození 20

edm t kontroly: Škola – zákon 258/2000 Sb., vyhláška 410/2005 Sb.

Kontrolní zjišt ní: (viz P íloha 3 – Protokol)

Opat ení k náprav : KHS nepožaduje žádné písemné vysv tlení.

Ve školním roce 2007/2008 neprob hla žádná další ve ejnosprávní kontrola.



Gymnázium, Záb eh, nám stí Osvobození 20
Výro ní zpráva o innosti školy za školní rok 2007/2008

- 46 -

ZÁKLADNÍ ÚDAJE O HOSPODA ENÍ ŠKOLY ZA ROK 2007

NÁKLADY V HLAVNÍ INNOSTI

et 501 – Spot eba materiálu                     rozpo et                           skute nost

ísp vek na provoz         1,205.000,00 K                                1,274.573,79 K

UZ 00020 – provoz škola, jídelna                                                                       1,274.573,79 K
Hrazeno z provozních prost edk .
zahrnuje: materiál na opravy, istící prost edky, drobný dlouhodobý hmotný majetek, nákup potravin,
papírové kopírovací karty, testy SCIO. Potraviny byly pln  hrazeny z tržeb za stravenky. Kopírovací karty
byly pln  hrazeny z tržeb za papírové kopírovací karty.

§ 3121 - škola
Spot ební materiál na STARTKEMP – žáci                                                                          5.180,00 K
Materiál na opravy                                                                                                   11.962,50 K

edplatné asopis                                                                                                  16.625,00 K
istící prost edky                                                                                                    16.730,40 K

DDHM                                                                                                                181.272,70 K
Drobný spot ební materiál                                                                                               96.001,46 K
Brožury – provoz                                                                                                          805,00 K
NG Mohelnice – provoz                                                                                        109.934,33 K
Vybavení lékárni ek                                                                                                  7.969,50 K
Papírové kopírovací karty                                                                                       17.725,05 K
Studentské testy SCIO                                                                                             39.860,00 K

§ 3142 – jídelna
Nákup potravin                                                                                                      719.754,85 K
Materiál na opravy                                                                                                        101,00 K

istící prost edky                                                                                                    13.009,00 K
DDHM                                                                                                                  26.907,00 K
Ostatní spot eba jídelny                                                                                           10.736,00 K

ímé výdaje            269.000,00 K                               253.805,85 K

UZ 33353 – ONIV škola,jídelna                                                                           253.805,85 K
Hrazeno z ú elových prost edk .
zahrnuje: nákup u ebnic pro Nižší Gymnázium, u ební pom cky, brožury do výuky, zakoupení knih do

itelské a žákovské knihovny.

§ 3121 – škola
Nákup u ebnic pro žáky NG                                                                                   25.162,65 K

ební pom cky                                                                                                    159.255,00 K
Brožury, slovníky, u ebnice VG                                                                             50.108,00 K
Knihovna u itelská a žákovská                                                                               19.280,20 K

6.140,00 K                              6.140,00 K

UZ 33245 – Konektivita SIPVZ                                                                               6.140,00 K
Hrazeno z ú elových prost edk .
zahrnuje: zakoupení PC na u ebnu . 23 – PC byl áste  hrazen z Programu na podporu pokrytí
konektivity SIPVZ.

§ 3121 – škola
ební pom cky                                                                                                        6.140,00 K



Gymnázium, Záb eh, nám stí Osvobození 20
Výro ní zpráva o innosti školy za školní rok 2007/2008

- 47 -

Ostatní dotace                                                        9.139,00 K                                 9.139,00 K

UZ 99999 – SOCRATES                                                                                          9.139,00 K
Hrazeno z finan ních prost edk  od Národní agentury pro evropské vzd lávání.
zahrnuje: spot ební materiál – upomínkové p edm ty.

§ 3121 – škola
Spot eba paliva, upomínkové p edm ty                                                                               9.139,00 K

Celkem ú et 501                                                                                     1,543.658,64 K

et 502 – spot eba energie                        rozpo et                               skute nost

ísp vek na provoz         1,514.000,00 K                          1,185.443,55 K

UZ 00020 – provoz škola,jídelna                                                                       1,185.443,55 K
Hrazeno z provozních prost edk .
zahrnuje: veškeré energie – elektrická energie, vodné, sto né, plyn a teplo.
V roce 2007 jsme ušet ili na energii asi 300.000,- K . Bylo to dáno klimatickými podmínkami - menší
spot eba plynu a tepla, zaplacené zálohy byly vyšší než spot eba. P edpokládali jsme, že bude vyšší
nár st u elektrické energie, vodného a sto ného a plynu.

§ 3121 – škola
Spot eba el.energie                                                                                                259.547,50 K
Vodné, sto né                                                                                                          94.189,60 K
Spot eba tepla                                                                                                        274.957,50 K
Spot eba plynu – CH laborato                                                                                      528,25 K
Spot eba plynu III. ZŠ Záb eh – pronájem                                                              25.687,70 K
Vodné, sto né III. ZŠ Záb eh – pronájem                                                                 6.095,20 K
Spot eba el.energie III. ZŠ Záb eh – pronájem                                                         5.871,10 K
Spot eba el.energie NG Mohelnice – odlou .prac.                                                119.900,33 K
Spot eba tepla NG Mohelnice – odlou .prac.                                                       212.900,39 K
Vodné, sto né NG Mohelnice – odlou .prac.                                                         21.382,65 K
Spot eba plynu NG Mohelnice – odlou .prac.                                                          5.868,43 K

§ 3142 – jídelna
Spot eba el.energie                                                                                                113.927,00 K
Vodné, sto né                                                                                                          43.841,40 K
Spot eba plynu                                                                                                              746,50 K

Celkem ú et 502                                                                                    1,185.443,55 K

et 511 – opravy a udržování                     rozpo et                          skute nost

ísp vek na provoz                      2,492.000,00 K                                  325.029,89 K

UZ 00020 – provoz škola,jídelna                                                                          325.029,89 K
Hrazeno z provozních prost edk .
zahrnuje: opravy po revizních prohlídkách (v koteln ), dále opravy u ebních pom cek (po íta e, televize,
videa), opravy stroj  a za ízení ve škole (hasící p ístroje, oprava po íta e v koteln , opravy provozního
za ízení, zárubn  na u .19, oprava WC v 1.pat e hlavní budovy, podlaha v kabinet  fyziky, zhotovení
osv tlení na u . . 21 a 22, osouše e na WC a žaluzie).
V jídeln  byly provedeny opravy mycího stroje a robotu.

V roce 2007 m la prob hnout rekonstrukce st ešní konstrukce v hodnot 2,280.000,- K , tato akce byla
zrušena na základ  usnesení Rady Olomouckého kraje UR/73/12/2007 ze dne 22.listopadu2007, kterým



Gymnázium, Záb eh, nám stí Osvobození 20
Výro ní zpráva o innosti školy za školní rok 2007/2008

- 48 -

byl organizaci snížen rozpo et o 1,880.000,- K , z toho d vodu, že vybraný ú astník p esáhl nabídkový
rozpo et. Gymnázium Záb eh se m lo podílet na rekonstrukci krov ástkou 400.000,- K , která m la být
použita z investi ního fondu.

§ 3121 – škola
Oprava a údržba po revizi                                                                                       88.952,00 K
Oprava a údržba budovy III. ZŠ Záb eh – nájem                                                      1.236,10 K
Oprava u ebních pom cek                                                                                           929,00 K
Oprava stroj  a za ízení                                                                                           59.196,60 K
Stavební údržba                                                                                                         5.396,00 K
Ostatní opravy škola                                                                                              122.745,00 K
Oprava stroj  a za íze ní  NG Mohelnice – odlou .prac.                                          17.216,19 K

§ 3142 – jídelna
Oprava stroj  a za ízení                                                                                           14.852,00 K
Ostatní opravy                                                                                                         14.507,00 K

Celkem ú et 511                                                                                        325.029,89 K

et 512 – cestovné                                      rozpo et                                skute nost

ímé výdaje                                                                161.000,00 K                                  213.391,00 K

UZ 33353 – provoz škola, ,jídelna                                                                          160.737,00 K
Hrazeno z ú elových prost edk
zahrnuje: cestovné na LVVK, DVPP, p edsedové maturitních komisí, exkurze, výlety, doprovod žák  na
sout že, sportovní kurzy, cestovné provozních zam stnanc , pracovník  jídelny a NG Mohelnice.

§ 3121 – škola
Cestovné LVK pedagogi tí pracovníci                                                                   16.120,00 K
Cestovné D V P P                                                                                                    36.201,00 K
Cestovné p edsedové maturitní komise                                                                     1.190,00 K
Cestovné NG Mohelnice – odlou .prac.                                                                 21.737,00 K
Cestovné exkurze, výlety                                                                                        49.534,00 K
Cestovné doprovod na sout že                                                                                  6.989,00 K
Cestovné zahrani ní                                                                                                  8.214,00 K
Cestovné provozní prac., sportovní kurzy                                                               19.914,00 K

§ 3142 – jídelna
Cestovné jídelna                                                                                                           838,00 K

Ostatní dotace                                                    52.654,00 K                              52.654,00 K

UZ 99999 – SOCRATES                                                                                        52.654,00 K
Hrazeno z finan ních prost edk  od Národní agentury pro evropské vzd lávání.
zahrnuje: cestovné, které bylo použito na partnerskou sch zku, ve Vouziers ve Francii. Sch zky se
zú astnili 4 pedagogi tí pracovníci. Dále byly finan ní prost edky použity na pronájem osobního
automobilu a úhradu spot eby paliva.

§ 3121 – škola
Cestovné SOCRATES                                                                                             52.654,00 K

Celkem ú et 512                                                                                        213.391,00 K



Gymnázium, Záb eh, nám stí Osvobození 20
Výro ní zpráva o innosti školy za školní rok 2007/2008

- 49 -

et 518 – ostatní služby                             rozpo et                                skute nost

ísp vek na provoz                                          1,033.000,00 K                           1,372.756,85 K

UZ 00020 – provoz škola,jídelna                                                                       1,372.756,85 K
Hrazeno z provozních prost edk .
zahrnuje: finan ní prost edky byly použity na poštovné, telefonní hovory, v cné náklady na stravování
na odlou eném pracovišti – NG Mohelnice, nákup provozních program , deratizaci, úpravu zelen , revizi
plynových kotl  a signalizace, zpracování mezd, zpracování test  SCIO, likvidaci odpad , tisk studijních
pr kaz , servis zdvižné plošiny, a klimatizace, záme nické služby, st ežení objektu, pronájmy bazénu
a kopírky, poplatky za internet, softwarové služby, praní prádla, lyža ské a sportovní kurzy.
Lyža ské a sportovní kurzy jsou hrazeny z tržeb od žák , kte í se ú astní t chto akcí.
Studentské pr kazy jsou pln  hrazeny z tržeb od žák . První ro níky si hradí sami studentské pr kazy.

i ztrát  b hem studia si žák musí zakoupit nový pr kaz.

§ 3121 – škola
Poštovné, balné                                                                                                        10.631,50 K
Telefony – NG Mohelnice odlou .prac.                                                                  27.666,05 K
Telefony                                                                                                                   54.055,00 K

cné náklady na stravování žák  NG Mohelnice                                  94.242,00 K
Nákup program  – provozní                                                                                    15.235,00 K
Inzerce                                                                                                                     15.847,50 K
Divadelní p edstavení – žáci                                                                                   78.520,00 K
Úprava zelen                                                                                                             6.560,20 K
Zpracování test  SCIO                                                                                              4.797,50 K
Revize plynových ho ák                                                                                           9.975,00 K
Revize signalizace                                                                                                     2.151,50 K
Aktualizace program , licen ní poplatky                                                                        47.787,20 K
Likvidace odpad                                                                                                     15.328,00 K
Tisk studijních pr kaz                                                                                              3.000,00 K
Zpracování mezd                                                                                                     78.000,00 K
Servis zdvižné plošiny                                                                                               7.116,00 K
Záme nické služby                                                                                                  20.869,00 K
St ežení objektu                                                                                                       13.568,00 K
LVK, sport.kurzy, STARTKEMP - žáci                                                                 390.523,60 K

išt ní oken a malování                                                                                          21.100,00 K
Pronájem bazénu                                                                                                     28.000,00 K
Praní prádla                                                                                                                5.738,00 K

ihráde né – pošta                                                                                                   1.320,00 K
Pronájem na prezentaci škol                                                                                  2.231,50 K
Služby III. ZŠ – nájem                                                                                            23.199,90 K
Poplatky za internet                                                                                                 76.495,00 K
Služby poradenské                                                                                                     6.190,00 K
Deratizace                                                                                                                  4.680,00 K
Vazba t ídních knih                                                                                                   2.422,00 K
Služby za telekomunika ní za ízení                                                                                       4.498,50 K
Pronájem kopírovacího stroje                                                                                200.742,30 K
Školní výlety – žáci                                                                                                  60.240,00 K

§ 3142 – jídelna
Likvidace odpad                                                                                                       9.619,60 K
Telefony                                                                                                                  11.185,00 K
Praní prádla                                                                                                                1.885,00 K
Ostatní služby                                                                                                          17.337,00 K

ímé výdaje                                                            67.910,00 K                                 66.818,00 K

UZ 33245 – Konektivita SIPVZ                                                                             13.566,00 K
Hrazeno z ú elových prost edk



Gymnázium, Záb eh, nám stí Osvobození 20
Výro ní zpráva o innosti školy za školní rok 2007/2008

- 50 -

zahrnuje: p id lené finan ní prost edky použila organizace na úhradu poplatk  p ipojení na internet.

§ 3121 – škola
Poplatky za internet                                                                                                 13.566,00 K

UZ 33353 – ONIV provoz škola,jídelna                                                                 53.252,00 K
Hrazeno z ú elových prost edk .
zahrnuje: školení DVPP, školení nepedagogických pracovník , nákup drobných program , ubytování a
stravu na LVK za zdravotnici, ubytování a strava na školních výletech a sportovních kurzech
pedagogických pracovník , školení DVPP - nové maturity.

§ 3121 – škola
Školení DVPP                                                                                                          17.170,00 K
Školení nepedagogických pracovník                                                                        3.495,00 K
Nákup program  do výuky žák                                                                              10.223,00 K
LVK zdravotnice – ubytování, stravné                                                                      2.160,00 K
Sportovní  kurz NG Mohelnice-ubytování,  stravné                                                   3.840,00 K
Školní výlety pedagog.prac.-ubytování, stravné                                                          860,00 K
Školení DVPP – Nové maturity                                                                              11.704,00 K

§ 3142 – jídelna
Školení – ubytování                                                                                                   1.100,00 K
Školení                                                                                                                       2.700,00 K

Ostatní dotace                                                          8.289,00 K                                  8.289,00 K

UZ 99999 – SOCRATES                                                                                          8.289,00 K
Hrazeno z finan ních prost edk  Národní agentury pro evropské vzd lávání.
zahrnuje: pronájem osobního automobilu na cestu do Francie, kde se zú astnili pedagogové partnerské
sch zky ve m st  Vouziers.

§ 3121 – škola
Služby  - zap ení auta z p ovny                                                                          8.289,00 K

Celkem ú et 518                                                                                     1,447.863,85 K

et 521 – mzdové náklady                                rozpo et                                    skute nost

ímé výdaje                                                15,279.000,00 K                        15,279.000,00 K

UZ 33353 – mzdy škola,jídelna                                                                       14,821.000,00 K
Hrazeno z ú elových prost edk .
zahrnuje: finan ní prost edky na mzdové náklady, které byly vy erpány bezezbytku.

UZ  33353  –  mzdy  Rozvojový  program  pro  Gymnázia                             441.000,00  K
Hrazeno z ú elových prost edk .
zahrnuje: finan ní prost edky na mzdové náklady na rozvojový program „Podpora zvýšení po tu
vyu ovacích hodin v oborech vzd lávání gymnázia.“ V ú etní evidenci byly vedeny odd len
a vy erpány byly bezezbytku.

UZ 33353 – OON škola                                                                                           17.000,00 K
Hrazeno z ú elových prost edk .
zahrnuje: finan ní prost edky na mzdové náklady, které byly vy erpány bezezbytku.

Celkem ú et 521                                                                                   15,279.000,00 K



Gymnázium, Záb eh, nám stí Osvobození 20
Výro ní zpráva o innosti školy za školní rok 2007/2008

- 51 -

et 524 – zákonné sociální pojišt ní         rozpo et                               skute nost
et 527 – zákonné sociální náklady

ímé výdaje                                                 5,652.000,00 K                         5,663.143,00 K

UZ 33353 – ZP za organizaci                                                                             1,338.598,00 K
Hrazeno z ú elových prost edk .

UZ 33353 – ZP za organizaci Rozvojový program pro Gymnázia            39.690,00 K
Hrazeno z ú elových prost edk .

UZ 33535 – SP za organizaci                                                                             3,864.531,00 K
Hrazeno z ú elových prost edk .

UZ 33353 – SP za organizaci ROZVOJOVÝ PROGRAM pro Gymnázia          114.270,00 K
Hrazeno z ú elových prost edk .

UZ 00020 – SP za organizaci ROZVOJOVÝ PROGRAM pro Gymnázia                 390,00 K
Hrazeno z provozních prost edk .
zahrnuje: finan ní prost edky na zákonné sociální pojišt ní, z d vodu vy erpání ú elových prost edk  UZ
33353, které byly ur eny na odvody, byly použity provozní prost edky.

UZ 33353 – p íd l do FKSP škola,jídelna                                                            296.453,00 K

UZ 33353 – p íd l do FKSP – ROZVOJOVÝ PROGRAM pro Gymnázia             8.821,00 K
Hrazeno z ú elových prost edk .
Do státního rozpo tu bylo odvedeno za pojistné 219,- K , z Rozvojového programu pro Gymnázia,
za období leden – srpen 2007. D vodem odvodu bylo, že jsme obdrželi na platy za toto období 294.000,-

, které jsme vy erpali a odvod z pojistného byl 37% tj.108.781,- K  (zaokrouhlení). Na odvody obdržela
organizace 109.000,- K .

Celkem ú et 524, 527                                                                             5,663.143,00 K

et 525 – ostatní sociální pojišt ní           rozpo et                                skute nost

ímé výdaje                                                          49.000,00 K                                64.151,00 K

UZ 33353 – ONIV škola,jídelna                                                                             49.002,15 K
Hrazeno z ú elových prost edk .

UZ 00020 – provoz škola                                                                                        15.148,85 K
Hrazeno z provozních prost edk .
zahrnuje: pojistné 4,2promile  - pojišt ní odpov dnosti organizace za vzniklou škodu p i pracovním úrazu
nebo nemoci z povolání.
Ostatní sociální pojišt ní je hrazeno z ú elových prost edk , ale z d vodu p erpání t chto finan ních
prost edk  byla ást hrazena z prost edk  provozních.

Celkem ú et 525                                                                                          64.151,00 K

et 528 – ostatní sociální náklady             rozpo et                                skute nost

ímé výdaje                                                         11.000,00 K                               10.825,00 K

UZ 33353 – ONIV škola                                                                                           7.164,00 K
Hrazeno z ú elových prost edk .



Gymnázium, Záb eh, nám stí Osvobození 20
Výro ní zpráva o innosti školy za školní rok 2007/2008

- 52 -

UZ 33353 – ONIV jídelna                                                                                         3.661,00 K
Hrazeno z ú elových prost edk .
zahrnuje: ochranné pracovní prost edky pracovník m v jídeln , ve škole – uklíze ky a pedagogové, kte í
pracují s chemikáliemi a v laborato ích.

Celkem ú et 528                                                                                          10.825,00 K

et 549 – jiné ostatní náklady                    rozpo et                               skute nost

ísp vek na provoz                                               65.000,00 K                                86.049,13 K

UZ 00020 – provoz škola,jídelna                                                                            86.049,13 K
Hrazeno z provozních prost edk .
zahrnuje: pojišt ní p ív sného vozíku, ošatné a vleky pedagogických pracovník  na LVVK
a sportovních kurzech, pojišt ní zam stnanc  a žák  na zahrani ní cesty, technické zhodnocení,
poplatky bance a poplatky za likvidaci vy azeného majetku.

§ 3121 – škola
Pojišt ní p ív sného vozíku                                                                                          180,00 K
Ošatné, vleky pedagog.pracovník                                                                          21.670,00 K
Pojišt ní zam st.a žák                                                                                               2.640,00 K
Technické zhodnocení hl.budovy                                                                            37.547,00 K
Poplatky bance NG Mohelnice – odlou .prac.                                                          6.581,63 K
Poplatky bance                                                                                                        17.328,00 K
Poplatky za likvidaci vy .majetku                                                                                102,50 K

Ostatní dotace                                                        840,00 K                                  840,00 K

UZ 99999 – SOCRATES                                                                                             840,00 K
Hrazeno z finan ních prost edk  Národní agentury pro evropské vzd lávání.
zahrnuje: pojišt ní zam stnanc , kte í cestovali do Francie na partnerskou sch zku

Celkem ú et 549                                                                                          86.889,13 K

et 551 – odpisy DNM a DHM                    rozpo et                                 skute nost

ísp vek na provoz                                           420.000,00 K                             308.432,09 K

UZ 00006 – odpisy škola                                                                                       308.430,00 K
Hrazeno z provozních prost edk .
zahrnuje: odpisy dlouhodobého nehmotného a hmotného majetku. B hem roku zažádala organizace o
úpravu rozpo tu na odpisy a byly nám sníženy o 111.570,- K . D vodem úpravy bylo, že v roce 2006,
když byl zpracováván p edpoklad rozpo tu na rok 2007, ješt  organizace nev la, že bude ú tovat
dopl kovou innost.

UZ 00020 – provoz škola,jídelna                                                                                     2,09 K
Hrazeno z provozních prost edk .
zahrnuje: odpisy dlouhodobého nehmotného a hmotného majetku jsme financovali z provozu z
toho d vodu, že finan ní prost edky ur ené na odpisy byly p ekro eny.

Celkem ú et 551                                                                                        308.432,09 K

Náklady celkem za rok 2007                                                    26,127.437,15 K



Gymnázium, Záb eh, nám stí Osvobození 20
Výro ní zpráva o innosti školy za školní rok 2007/2008

- 53 -

Porovnání nákladových položek s rokem 2006

et náklady v roce 2006 náklady  v  roce  2007                           rozdíl

501 1,423.163,86 K 1,543.658,64 K  + 120.494,78 K
Spot ební materiál se navýšil z d vodu vyššího nákupu : materiálu na opravy, u ebnic pro NG, asopis ,
drobného dlouh.hmot.majetku, spot ebního materiálu / kancelá ské pot eby/, brožur (u ebnice do 500,-

), test  SCIO a istících prost edk .

502  1,425.174,08 K 1,185.443,55 K   - 239.730,55 K
Bylo to dáno klimatickými podmínkami. B hem jarních prázdnin se netopilo na celé škole a v hlavních
prázdninách jsme šet ili elektrickou energii.

511     301.632,60 K    325.029,89 K    + 23.397,29 K
Nár st oprav byl ovlivn n tím, že jsme ud lali  ve u ebnách 22 a 23 nové osv tlení.

512     113.786,50 K    213.391,00 K    + 99.604,50 K
Navýšení ovlivnilo cestovné, které bylo erpáno na zahrani ní cestu do Francie – SOCRATES.

518  1,105.841,08 K 1,447.863,85 K  + 342.022,77 K
Ostatní služby jsou navýšeny z d vodu lyža ských a sportovních kurz , kulturních p edstaveních pro
žáky.

521 14,804.200,00 K            15,279.000,00 K  + 474.800,00 K
Navýšení mzdových tarif .

524  5,173.472,00 K 5,357.479,00 K  + 184.007,00 K
Vyplývá z navýšení mzdových tarif .

525       61.922,00 K      64.151,00 K      + 2.229,00 K
Vyplývá z navýšení mzdových tarif .

527     294.923,00 K    305.274,00 K    + 10.351,00 K
Vyplývá z navýšení mzdových tarif .

528       16.200,00 K      10.825,00 K       - 5.375,00 K
Ochranné pracovní prost edky jsou nárokovány dle pracovních úvazk  a doby použitelnosti.
V následujícím roce p edpokládáme zase zvýšení.

549       30.237,50 K      86.889,13 K    + 56.651,63 K
Jiné ostatní náklady byly navýšeny o vyšší proplacení ošatného a lyža ských vlek  pedagog m na
lyža ských a sportovních kurzech. V roce 2007 lyža ské prob hly 3 kurzy – 1 kurz byl z lo ského roku

eložen z d vodu nedostatku sn hu. Dále o technické zhodnocení budovy, které nedosáhlo b hem roku
40.000,- K .

551     430.309,00 K    308.432,09 K   - 121.876,91 K
hem roku nebyl po ízen žádný investi ní majetek a odpisy se snížily také tím, že n který majetek byl
hem roku pln  odepsán. Dále se snížily o odpisy, které náleží od roku 2007 do dopl kové innosti –

ástka 88.745,- K .

Celkem: 25,180.931,62 K            26,127.437,15 K +  946.505,53 K



Gymnázium, Záb eh, nám stí Osvobození 20
Výro ní zpráva o innosti školy za školní rok 2007/2008

- 54 -

VÝNOSY V HLAVNÍ INNOSTI

Dotace ze státního rozpo tu

et 691          Dotace na provoz                                                                      3,000.000,- K

UZ 00020         - škola                                                                                           2,695.000,- K
                         - jídelna                                                                                           305.000,- K
Tento p ísp vek byl použit v plné výši, jak nám byla poskytnuta. Finan ní prost edky byly použity na
provoz ve škole i v jídeln  na spot ební materiál, spot ebu energií, na opravu a údržbu, ostatní služby
a jiné ostatní náklady. Zbytek náklad  jsme si kryli z vlastních zdroj .

Dotace na odpisy                                                                          308.430,- K

UZ 00006         - škola                                                                                              308.430,- K
Krajskému ú adu Olomouckého kraje se odvád ly odpisy ve výši 50% tj. 154.215,- K . Celkové odpisy
byli 308.432,09,- K . ástka 2,09 K  byla uhrazena z dotací na provoz- UZ 00020.

                           Neinvesti ní p ísp vek na p ímé výdaje                                                21,457.500,- K

UZ 33353 - platy škola                                                                             14,377.000,- K
vy erpáno:                                                                             14,377.689,- K

                          - platy jídelna                                                                                444.000,- K
                             vy erpáno:                                                                                  443.311,- K Finan ní
prost edky byly vy erpány za školu a jídelnu bezezbytku. Oproti roku 2006 se p ísp vek zvýšil o
215.000,- K  – zvýšení tarifních složek plat .

-  platy škola Rozvojový program                                               441.000,-  K
                            období leden – srpen 2007                                                           294.000,- K
                            období zá í – prosinec 2007                                                         147.000,- K
Finan ní prost edky byly vy erpány a do státního rozpo tu se nic neodvád lo. Byly použity na rozvojový
program „Podpora zvýšení po tu vyu ovacích hodin v oborech vzd lávání gymnázia“. Cílem programu je
umožnit zvýšení po tu hodin u st edních škol s obory vzd lávání gymnázium ty leté a víceleté
o 2 vyu ovací hodiny týdn  v každém ro níku.

                          - OON                                                                                              17.000,- K
vy erpáno:                                                                                    17.000,- K

Finan ní prost edky byly vy erpány a do státního rozpo tu se nic neodvád lo. V roce 2006 byly OON ve
výši 22.000,- K , v roce 2007 byly OON poníženy o 5.000,- K

                          - pojistné škola                                                                           5,325.000,- K
                            vy erpáno:                                                                                5,335.145,- K
                            z toho:  ZP organizace                                                               1,298.541,- K
                                         SP organizace                                                               3,749.020,- K
                                         P íd l do FKSP                                                                287.584,- K
Finan ní prost edky na pojistném byly p ekro eny o 10.145,- K . Tato ástka byla hrazena z ONIV.

vodem p ekro ení byly odm ny z FKSP za životní a pracovní výro í, které podléhají dani.

                          - pojistné jídelna                                                                           164.000,- K
                            vy erpáno:                                                                                   164.437,- K
                            z toho:  ZP organizace                                                                    40.057,- K
                                         SP organizace                                                                  115.511,- K
                                         P íd l do FKSP                                                                    8.869,- K
Finan ní prost edky na pojistném byly p ekro eny o 437,- K . Tato ástka byla hrazena z ONIV.

vodem p ekro ení bylo, že poskytnutá ástka na pojistné byla menší než skute nost.

                          -  pojistné škola Rozvojový program                                           163.000,-  K
období leden - srpen 2007 109.000,- K

                            z toho:  ZP organizace                                                                   26.461,- K



Gymnázium, Záb eh, nám stí Osvobození 20
Výro ní zpráva o innosti školy za školní rok 2007/2008

- 55 -

                                          SP organizace                                                                   76.440,- K
                                          P íd l do FKSP                                                                   5.880,- K
                            období zá í – prosinec 2007                                                           54.000,- K
                            z toho:   ZP organizace                                                                   13.229,- K
                                          SP organizace                                                                   38.220,- K
                                          P íd l do FKSP                                                                   2.941,- K
Do státního rozpo tu se odvád la za období leden – srpen ástka 219,- K . D vodem nevy erpání
dotace bylo, že jsme na platy obdrželi ástku 294.000,- K , a z toho iní pojistné 108.781,- K .
Období zá í – prosinec bylo pojistné p ekro eno o 390,- K , které bylo hrazeno z provozních prost edk .

vodem p ekro ení bylo, že jsme obdrželi na platy 147.000,- K , a z toho iní pojistné 54.390,- K .

                          - ONIV                                                                                        526.500,00 K
vy erpáno:                                                                                515.918,00 K

                            501 – spot ební materiál                                                            253.805,85 K
                            512 – cestovné                                                                           160,737,00 K
                            518 – ostatní služby                                                                     41.548,00 K
                            525 – ostatní soc.pojišt ní                                                           49.002,15 K
                            528 – ostatní soc.náklady                                                            10.825,00 K
Do státního rozpo tu se nic neodvád lo, i když ONIV nebylo do erpáno o ástku 10.582,- K . Tato ástka
byla použita na odvod pojistného za školu – 10.145,- K  a za v jídelnu – 437,- K .
V roce 2007 bylo navýšení oproti roku 2006 o 2.400,- K .
Finan ní prost edky, které jsme obdrželi na ONIV byly použity na nákup u ebnic pro NG, u ebních
pom cek (stavebnice lego, zp tný projektor, dataprojektor + plátno, interaktivní u ebnice do p írodopisu,
po íta e, mapy do zem pisu a d jepisu, CD do výuky cizích jazyk , radiomagnetofony atd.), brožury,
knihy do u itelské a žákovské knihovny, cestovné tuzemské i zahrani ní, školení DVPP a školení
nepedagogických pracovník .

                            Rozvojový program ve vzd lávání                                           11.704,00 K
vy erpáno:                                                                                  11.704,00 K

Tyto finan ní prost edky byly použity na DVPP - školení k „nové maturit “ v oblasti eského jazyka,
fyziky, matematiky atd.

UZ 33245       Rozvojový program na pokrytí konektivity - SIPVZ              19.706,00 K
vy erpáno:                                                                                   19.706,00 K

Finan ní prost edky byly použity na áste né pokrytí nákupu PC na u . .23 – 6.140,- K .
Dále na úhradu poplatk  p ipojení na internet – 13.566,- K .

Dotace od jiných poskytovatel

Dne 15.10.2007 byla uzav ena smlouva mezi Národní agenturou SOCRATES, U Lužického seminá e 13,
118 01 Praha 1 a Gymnáziem, Záb eh, nám stí Osvobození 20 na projekt partnerství Comenius v rámci
programu celoživotního u ení. V m síci zá í jsme obdrželi zálohu 80% ve výši  220.654,56 K . Použitá
ástka v roce 2007 je 70.922,- K .

                              SOCRATES                                                                             70.922,00 K
vy erpáno:                                                                                70.922,00 K

                              501 – spot eba materiálu                                                             9.139,00 K
                              512 – cestovné                                                                           52.654,00 K
                              518 – ostatní služby                                                                     8.289,00 K
                              549 – jiné ostat.náklady                                                                  840,00 K
Finan ní prost edky byly použity na partnerskou sch zku ve Vouziers, ve Francii na úhradu cestovného
ty  pedagogických pracovník , dále pronájem osobního automobilu, spot ebu paliva, pojišt ní a

upomínkové p edm ty.

Celkem ú et 691                                                                                   24,868.043,00 K



Gymnázium, Záb eh, nám stí Osvobození 20
Výro ní zpráva o innosti školy za školní rok 2007/2008

- 56 -

Výnosy z vlastní innosti a ostatní výnosy

Krytí z vlastních zdroj

et 602 – Tržby z prodeje 1,345.207,50 K

- ob dy žák                                                                                                     578.112,00 K
- ob dy zam stnanci                                                                                              142.735,00 K
- kulturní p edstavení žáki                                                                                 78.520,00 K
- studijní pr kazy                                                                                                       2.000,00 K
- papírové kopírovací karty                                                                                     76.230,00 K
- školní výlety                                                                                                          60.240,00 K
- školení OPRLZ                                                                                                     11.667,00 K
- LVVZ, sport.kurzy, STARTKEMP                                                                    395.703,50 K
Z ú tu tržby z prodeje jsou hrazeny hlavn  potraviny, kulturní p edstavení pro žáky, lyža ské výcviky,
sportovní kurzy, nákup studijních pr kaz , nákup kopírovacích karet a pronájem kopírovacího stroje.

et 644 – Úroky                                                                                                      1.020,34 K

et 649 – Jiné ostatní výnosy                                                                                   244,00 K

ástka, kterou jsme obdrželi, byla použita k úhrad  našich konkurzních pohledávek za úpadcem
Zdravotní pojiš ovnou SPORT v likvidaci od roku 1998.

Výnosy celkem za rok 2007:                                                   26,214.514,84 K

Tržby z prodeje služeb jsou v tšinou využity ke krytí náklad  hlavní innosti – tržby za ob dy jsou použity
k nákupu potravin, tržby za kulturní p edstavení jsou použity na náklady kina a divadel žák , tržby za
studijní pr kazy k nákupu nových pr kaz , tržby za lyža ské a sportovní kurzy jsou použity na náklady –
stravování,ubytování žák , školní výlety taktéž.

HOSPODÁ SKÝ VÝSLEDEK V HLAVNÍ INNOSTI

Výsledek hospoda ení k 31.12.2007 je kladný 87.077,69 K .

Výnosy celkem za rok 2007                                                                           26,214.514,84 K
Náklady celkem za rok 2007                                                                         26,127.437,15 K

VH z hlavní innosti 2007                                                                           87.077,69 K

Tohoto výsledku hospoda ení jsme dosáhli úsporou na jednotlivých ú tech, kdy náklady byly kryty
z vlastních zdroj  nebo nebyly vy erpány provozní prost edky v p edpokládané výši (hlavn  úspory
u energií).



Gymnázium, Záb eh, nám stí Osvobození 20
Výro ní zpráva o innosti školy za školní rok 2007/2008

- 57 -

HOSPODA ENÍ S FONDY

Investi ní fond - 916

Investi ní fond je v naší organizaci tvo en p evážn  odpisy. Z KÚ Olomouckého kraje jsme obdrželi
v roce 2007 na odpisy celkem 308.430,- K  a 50% bylo vráceno zp t ( ástka 154.215,- K ).
Skute né odpisy byly 308.432,09,- K .
Z provozních prost edk  byly kryty odpisy ve výši 2,09 K  – tato ástka také byla p evedena na BÚ
investi ního fondu.

Po áte ní stav k 1.1.2007              ú etn : 372.336,12 K       finan : 196.632,70 K
Tvorba: odpisy DM                                          397.177,09 K                        397.177,09 K
              a)  hlavní  innost                                     308.432,09 K                        308.432,09 K
              b) dopl ková innost                                 88.745,00 K                          88.745,00 K
Celkem tvorba                                                397.177,09 K                        397.177,09 K
Celkem PS + tvorba                                         769.513,21 K                        593.809,79 K

erpání: odvod z izovateli  50%                           154.215,00 K                       154.215,00 K
                odvod nedo .dot.za r.2006                                                                  201,00 K
Celkem erpání                                             154.215,00 K                       154.416,00 K

statek k 31.12.2007                                      615.298,21 K                       439.393,79 K
Finan ní nekrytí                                                                                      - 175.904,42 K

Investi ní fond je nekrytý z d vodu pohledávky za UNION bankou od roku 2003.
V roce 2007 naše organizace investi ní fond ne erpala.
V roce 2008 je plánována akce „oprava st ešní konstrukce“, kterou bychom m li spolufinancovat z IF
ástkou 550.000,- K .

Rezervní fond - 914

Po áte ní stav k 1.1.2007                             ú etn : 416.198,11 K             finan :  208.121,05 K
Tvorba: íd l  ze  zlepšeného  VH                       280.586,36  K                      280.586,36  K
Celkem tvorba                                             280.586,36  K                      280.586,36  K
Celkem PS +  tvorba                                      696.784,47  K                      487.707,41  K

erpání:                                                                 0,00 K                                 0,00 K
Celkem erpání                                                         0,00 K                                 0,00 K

statek  k  31.12.2007                                     696.784,47  K                      487.707,41  K
Finan ní nekrytí                                                                                      -  209.077,06 K

Rezervní fond je nekrytý z d vodu pohledávky za UNION bankou od roku 2003.
V roce 2007 naše organizace rezervní fond ne erpala.
V roce 2008 jsme p edpokládali, že rezervní fond použijeme v ástce 350.000,- K  na vymalování celé
školy, ást prost edk  však bylo nutné p evést do IF a použít na opravu st ešní konstrukce a na vybavení
sociálních za ízení teplou vodou.

Fond odm n - 911

Po áte ní stav k 1.1.2007                         ú etn :          0,00 K            finan :          0,00 K
Tvorba: íd l ze zlepšeného VH                                  5.000,00 K 5.000,00 K
Celkem tvorba                                                          5.000,00 K                               5.000,00 K
Celkem PS + tvorba                                                  5.000,00 K                               5.000,00 K



Gymnázium, Záb eh, nám stí Osvobození 20
Výro ní zpráva o innosti školy za školní rok 2007/2008

- 58 -

erpání: 0,00 K                                      0,00 K
Celkem erpání                                                               0,00 K                                      0,00 K

statek k 31.12.2007                                             5.000,00 K                              5.000,00 K

V roce 2007 naše organizace fond odm n ne erpala.

Fond kulturních a sociálních pot eb - 912

Po áte ní stav k 1.1.2007                        ú etn :  773.478,64 K           finan : 455.423,15 K
Tvorba: základní p íd l                                              305.274,00 K 310.451,00 K
              splátky p ek                                                                                   243.266,00 K

poplatky z BÚ rok 2006                                                                       2.300,00 K
poplatky – úroky rok 2007                                                               -   2.245,30 K

Celkem tvorba                                                      305.274,00 K                           553.771,70 K
Celkem PS + tvorba                                           1,078.752,64 K                        1,009.194,85 K

erpání: provoz. za . k rozvoji zam st.                          2.899,00 K                               2.899,00 K
               p ky na bytové ú ely                                                                     43.937,00 K
               p ísp vek na stravování                               39.438,00 K                             39.438,00 K
               rekreace                                                 248.606,00 K                           248.606,00 K
               kultura, t lovýchova a sport                          43.686,00 K                             43.686,00 K
               dary p i výro ích                                         39.850,00 K                             39.850,00 K
               úroky rok 2006                                                                                       125,51 K
Celkem erpání                                                   374.479,00 K                           418.541,51 K

statek k 31.12.2007                                          704.273,64 K                           590.653,34 K
Rozdíl                                                                                                          - 113.620,30 K

Rozdíl mezi ú tem 912 a 243 (finan ní)                                              -  113.620,30  K
- p ky zam stnanc                                                                                  +   86.737,00 K
- 2% z HM za prosinec 2007                                                                        +   24.638,00 K
- poplatky bance za rok 2007                                                                     +    2.283,00 K
- úroky z banky za rok 2007                                                                       -         37,70 K

Poplatky bance a p íd l do FKSP 2% z HM za prosinec 2007 bude v m síci lednu 2008 p ipsán na ú et
912. Úroky budou p ipsány na b žný ú et školy 241.

STAV POHLEDÁVEK A ZÁVAZK

Celkový stav pohledávek za Gymnázium Záb eh:                             1,793.899,01 K

Tato pohledávka je z roku 2003, kdy zkrachovala UNION banka, u které jsme m li vedený ú et.

Provozní prost edky – BÚ školy                                                            1,408.917,53 K

v  tom:  nerozd lený  zisk  z  roku  2003                                                     1,335.470,00  K

Tyto finan ní prost edky bychom mn li vracet KÚ Olomouckého kraje, který nám je poskytl na platy,
odvody a ONIV, v dob  krachu UNION banky.

            ztráta  provozních  prost edk                                                            73.447,53  K

Investi ní  fond – ú et 916                                                                          175.904,42 K
Z tohoto d vodu je investi ní fond nekrytý o tyto finan ní prost edky.



Gymnázium, Záb eh, nám stí Osvobození 20
Výro ní zpráva o innosti školy za školní rok 2007/2008

- 59 -

Rezervní fond – 914                                                                                   209.077,06 K
Z tohoto d vodu je rezervní fond nekrytý o tyto finan ní prost edky.

Pohledávka za UNION bankou je vymáhána soudn  u Krajského soudu v Ostrav  prost ednictvím odboru
ekonomického KÚ Olomouckého kraje.
Dne 20.3. 2006 obdrželo Gymnázium Záb eh od advokáta Mgr.Mariána Š astného dopis, ve kterém nám
nabízel odkoupení naší pohledávky v UNION bance, ve výši 9%. Kopie tohoto dopisu byla odeslána na
ekonomický odbor KÚ Olomouckého kraje k posouzení možnosti prodeje pohledávky. Z ekonomického
odboru jsme obdrželi odpov , abychom kontaktovali p íslušného konkurzního správce a vyžádali
si od n j písemné vyjád ení. Dne 4.5.2006 nám konkurzní správce Ing. Ji í Pala telefonicky sd lil, že
pohledávka by mohla být uhrazena v m síci listopadu nebo prosinci 2006 ve výši 10% a v následujícím
období roku 2007 bude poslední platba do výše 5% (kone ná). To vše schválil v itelský výbor na své
sch zi. Slíbené vykrytí pohledávek nebylo ani v roce 2006 ani v roce 2007. Na rozhodnutí, jak naložit
s touto pohledávkou, ekáme od ekonomického odboru KÚ OK.

HOSPODA ENÍ S MAJETKEM

Gymnázium Záb eh má hlavní budovu, která slouží k výuce žák  na nám stí Osvobození 20. Druhá
budova,  ve které je  p t bytových jednotek  a jídelna s kuchyní a která je spojena s hlavní budovou, se
nachází na ulici 28. íjna 1.

K 31.12. 2007 byl po ízen majetek v hodnot 408.860,10 K

et 021 – budovy                                                                                                      0,00 K

et 022 – sam.mov.v ci a soubory mov.v cí                                                           0,00 K

et 013 – software                                                                                                    0,00 K

et 018 – programy                                                                                           7.800,00 K
- byl zakoupen program do fyziky pro st ední školy

et  028  –  DDHM  (u ební  pom cky  a  provozní  majetek)                              288.864,20  K
- po íta ový st l uzamykatelný
- výsuvný hliníkový žeb ík na b žné opravy ve škole
- tiskárna do kancelá e ekonoma
- vodní láze  s poklicemi na udržení stálé teploty ob
- várnice nerez na nápoje
- peká  a hrnec s poklicemi nerez
- zp tný projektor
- DVD p ehráva e
- PC na u ebnu .23
- plátno k promítání
- interaktivní u ebnice do p írodopisu
- stavebnice LEGO do fyziky

drobný majetek ve spot eb                                                                             112.195,90 K
- mí e do TV na aerobic, volejbal, basketbal, fotbal
- mapy do zem pisu a d jepisu
- u ební pom cky do hudební výchovy
- CD do výuky anglického jazyka
- stavebnice LEGO do fyziky
- program do matematiky, chemie
- program cestovní p íkazy, evidence chemických látek
- nábytek do u eben a kabinet
- rychlovazné konvice, které byly hrazeny z FKSP
- d tské IQ testy



Gymnázium, Záb eh, nám stí Osvobození 20
Výro ní zpráva o innosti školy za školní rok 2007/2008

- 60 -

K 31.12.2006 byl vy azen majetek v hodnot 599.736,41 K

et 022 – sam. mov. v ci a soubory mov. v cí                                                383.886,09 K
- kopírovací stroj z roku 1990, na který se již nesehnaly náhradní díly
- 8 ks PC z roku 1996 byly zastaralé a nefunk ní

et 028 – drobný dlouhodobý hmotný majetek                                           180.083,00 K
- PC v kancelá ích (nevyhovující výkon)
- seka ka (oprava by byla neekonomická-vým na motoru)
- tiskárny (nefunk ní)
- varné konvice
- m ící p ístroj na m ení elektrospot ebi -zm na norem

drobný majetek ve spot eb                                                                              35.767,32 K
- u ební pom cky z kabinetu fyziky

Vy azený majetek byl odborn  posouzen firmami, které nám doporu ily majetek vy adit a zlikvidovat pro
jeho nedopravitelnost, nedostatek náhradních díl , zastaralost nebo ekonomicky nevýhodné opravy.
Likvidaci provedla firma EKO servis s.r.o., Záb eh. Drobný majetek ve spot eb  byl zlikvidován fyzicky
do kontejner .

K 31.12.2007 byl bezúplatn  p edán majetek v hodnot                     1,083.466,60 K

Dne 5.3.2007 schválilo zastupitelstvo Olomouckého kraje svým usnesením UZ/16/21/2007 darování
movitého majetku Základní škole Mohelnice, Vodní 27, v po izovacích cenách, nebo  Olomoucký kraj
jako územn  samosprávný celek neprovádí ú etní odpisy. ZŠ umožní využívání tohoto majetku
odlou enému pracovišti Gymnázia Záb eh, až do ukon ení výuky žák  na tomto odlou eném pracovišti.
Darovací smlouva byla sepsána mezi Olomouckým krajem a M stem Mohelnice.

Sv ený majetek, který Gymnázium Záb eh pln  využívá pro pln ní hlavního ú elu, p evážn  k výuce
žák , je b hem roku opravován, vy azován pro jeho neopravitelnost nebo zastaralost.
Inventarizace majetku k 31.12.2007 prob hla v po ádku. Majetek byl zkontrolován hlavní inventariza ní
komisí, která neshledala žádné p ebytky nebo manka. Inventarizace se shoduje s ú etní záv rkou
k 31.12.2007.

Smlouva o pojistných událostech na majetku je uzav ená mezi Krajským ú adem Olomouckého kraje a
FIXUM a.s. V roce 2007 jsme neuplat ovali žádnou pojistnou událost.

V roce 2007 Gymnázium Záb eh neobdrželo žádný v cný dar.

DOPL KOVÁ INNOST

Náklady

et 511 – opravy a udržování                                                                             31.130,80 K
zahrnuje: usazení oken, opravu a vým nu termostatu, zhotovení osv tlení na chodb  a opravu okna

et 551 – odpisy dlouh.nehm.a hmot.majetku                                                  88.745,00 K
zahrnuje: odpisy služebních byt , které jsou sou ástí budovy s jídelnou. Odpisy jsou ve výši 55%
z po izovací ceny budovy.

Celkem náklady v dopl kové innosti za rok 2007                           119.875,80 K



Gymnázium, Záb eh, nám stí Osvobození 20
Výro ní zpráva o innosti školy za školní rok 2007/2008

- 61 -

Porovnání nákladových položek s rokem 2006

et                         náklady v roce 2006                  náklady v roce 2007                          rozdíl

511                                          0,00 K                             31.130,80 K             +    31.130,80 K
V roce 2006 jsme neú tovali dopl kovou innost.

551                                          0,00 K                             88.745,00 K             +    88.745,00 K
V roce 2006 jsme neú tovali dopl kovou innost.

Celkem:                                 0,00 K 119.875,80 K             +  119.875,80 K

Výnosy v dopl kové innosti

et 649 – jiné ostatní výnosy
- nájem za služební byty                                                                                        111.792,00 K
- energie z nájm                                                                                                      15.662,60 K
- voda z nájm                                                                                                          21.529,00 K
- teplo z nájm                                                                                                               369,60 K
- nájem za nebytové prostory                                                                                  14.045,00 K
(nájem za pronájem plochy, kde jsou umíst ny automaty na cukrovinky, teplé a studené nápoje,
pronájem u eben na jazykové sout že a auly, kde se konají r zné kulturní akce)
- nájem za pozemek                                                                                                      450,00 K
(pronájem pozemku, kde je umíst na reklamní tabule)

V roce 2008 p edpokládáme, že se výnosy zvýší u pronájm  služebních byt  – zvýšené nájemné.

Celkem výnosy v dopl kové innosti za rok 2007                             163.848,20 K

Výsledek hospoda ení v dopl kové innosti v roce 2007                  43.972,40 K

V roce 2008 p edpokládáme zvýšení výsledku hospoda ení, a to z d vodu zvýšení nájemného ve
služebních bytech, více pronájm  za u ebny – školení, pronájem t locvi ny.

OSTATNÍ

Po et ú etních operací - leden až prosinec 2007
- v hlavní knize        4.002
- pokladna        773

Naše za ízení vede ú etnictví v eské m . Pro zpracování ú etnictví používáme program FENIX od
firmy ASSECO Czech Republik, a.s., se sídlem Praha 9, Podvinný mlýn 2178/6.

Zp sob zajiš ování stravování
Gymnázium Záb eh má vlastní jídelnu, ve které se stravují žáci, zam stnanci a d chodci, kte í
v organizaci pracovali p ed prvním odchodem do d chodu.

Cena hlavního jídla:
22,- K      Hodnota spot ebovaných surovin – zam stnanci, d chodci, žáci VG
20,- K      Hodnota spot ebovaných surovin – žáci NG
  6,- K      P ísp vek z FKSP – zam stnanci, d chodci

Nárok na stravování nep ísluší zam stnanci vyslanému na pracovní cestu trvající déle než 5 hodin, p i
celodenní návšt  u léka e a dovolené.



Gymnázium, Záb eh, nám stí Osvobození 20
Výro ní zpráva o innosti školy za školní rok 2007/2008

- 62 -

Skute né náklady na DVPP
- cestovné 36.201,- K
- školení    28.874,- K
Náklady na DVPP jsou hrazeny z p ímých náklad  na vzd lávání.

asové rozlišení ú et 384 – výnosy p íštích období. Tento ú et byl použit z d vodu lyža ského kurzu,
který se uskute ní v roce 2008 v m síci lednu.

ZÁV R

Nejv tším problémem pro Gymnázium Záb eh z stává pohledávka k UNION bance 1,793.899,01 K
- provozní prost edky      1,408.917,53 K
- Investi ní fond      175.904,42 K
- Rezervní fond            209.077,06 K



Gymnázium, Záb eh, nám stí Osvobození 20
Výro ní zpráva o innosti školy za školní rok 2007/2008

- 63 -

Výro ní zpráva o innosti školy v oblasti
poskytování informací za rok 2007

V souladu s ustanovením § 18 odst. 1 zákona . 106/1999 Sb., o svobodném p ístupu
k informacím, v platném zn ní, zve ej uje Gymnázium, Záb eh, nám stí Osvobození 20
výro ní zprávu za rok 2007 o své innosti v oblasti poskytování informací.

po et podaných žádostí o informace 0

po et vydaných rozhodnutí o odmítnutí žádosti 0

po et podaných odvolání proti rozhodnutí 0

opis podstatných ástí každého rozsudku soudu ve v ci p ezkoumání
zákonnosti rozhodnutí povinného subjektu o odmítnutí žádosti o poskytnutí
informace
 Se školou nebyl v roce 2007 veden žádný soudní spor o poskytnutí informací.

0

výsledky ízení o sankcích za nedodržování zákona . 106/1999 Sb.,
o svobodném p ístupu k informacím, v platném zn ní
 V roce 2007 nebylo vedeno žádné sank ní ízení za nedodržování tohoto zákona.

0

další informace vztahující se k uplat ování tohoto zákona 0

V Záb ehu 15. 2. 2008

Mgr. Martin Paclík
editel gymnázia

Mgr. Martin Paclík
editel školy

Gymnázium, Záb eh, nám stí Osvobození 20
nám stí Osvobození 20
789 01 Záb eh

tel.: 583/411 138
fax: 583/416 380
e-mail: reditel@gyza.cz
www: http://www.gyza.cz

mailto:reditel@gyza.cz
http://www.gyza.cz


íloha 1

Česká školní inspekce
Olomoucký inspektorát

INSPEKČNÍ ZPRÁVA
čj. ČŠI-461/07-13

Název školy: Gymnázium, Zábřeh, náměstí Osvobození 20
Adresa: náměstí Osvobození 257/20, 789 01 Zábřeh
Identifikátor: 600 018 008
IČ: 49 589 687
Místo inspekce: Gymnázium, Zábřeh, náměstí Osvobození 20
Termín inspekce: 8. – 13. listopad 2007

Předmět inspekční činnosti:
Hodnocení podmínek, průběhu a výsledků vzdělávání poskytovaného školou Gymnázium, 
Zábřeh, náměstí Osvobození 20 podle § 174 odst. 2 písm. b) a c)školského zákona.
Cíle inspekční činnosti
- Hodnocení úrovně řízení pedagogických procesů vzhledem k účinnosti podpory 

rozvoje osobnosti žáka a dosahování cílů vzdělávání.
- Hodnocení předpokladů pro naplňování školního vzdělávacího programu a učebních 

dokumentů.
- Hodnocení souladu vzdělávání se školním vzdělávacím programem školy/platnými 

učebními dokumenty a podpory rozvoje žáka.
- Hodnocení podmínek /vnitřního prostředí školy/ vzhledem k účinnosti podpory 

rozvoje osobnosti žáka a dosahování cílů vzdělávání.
- Hodnocení průběhu vzdělávání poskytovaného střední školou ve školním roce 

2007/2008
- Hodnocení výsledků dosahovaných školou ve vzdělávání.

Inspekční zjištění:

I. Základní údaje.

Gymnázium, Zábřeh, náměstí Osvobození 20 (dále jen škola) je příspěvkovou organizací. 
Zřizovatelem školy je Olomoucký kraj (Jeremenkova 40a, 779 11 Olomouc). 
Kontrolovaná právnická osoba vykonává činnost těchto škol a školských zařízení: 

 střední škola na pracovištích náměstí Osvobození 20, 789 01 Zábřeh a Vodní 27, 789 
85 Mohelnice, 

 školní jídelna na pracovišti náměstí Osvobození 20, 789 01 Zábřeh



2

Škola realizuje vzdělávání v těchto studijních oborech:
 79-41-K/401 Gymnázium všeobecné
 79-41-K/801 Gymnázium všeobecné
 79-41-K/81   Gymnázium všeobecné

Ve školním roce 2007/2008 je výuka žáků 1. ročníku víceletého gymnázia (obor 79-41-
K/81) organizována podle Školního vzdělávacího programu pro gymnaziální vzdělávání
(dále jen ŠVP), ostatní ročníky jsou vzdělávány dle učebních dokumentů čj. 20 594/99-22 
ze dne 5. 5. 1999 s platností od 1. 9. 1999 ve znění změny schválené MŠMT dne 31. 7. 
2006 pod čj. 18 961/2006-23.
Škola má 19 tříd, ve kterých je vyučováno celkem 539 žáků a školní jídelnu, která 
připravuje 312 jídel.
Cílová kapacita školy je využita na 65 % a cílová kapacita školní jídelny je využita na 62 % .
Během posledních tří let došlo k poklesu počtu žáků, způsobeném realizací koncepce
rozvoje školy, která počítá s postupným útlumem výuky na odloučeném pracovišti 
v Mohelnici a centralizací výuky na pracoviště v Zábřehu.
Personální situace v posledních třech letech je stabilizovaná. V současné době působí ve 
škole 61 učitelů, z toho 94,9 % s odbornou kvalifikací pro výuku na daném typu školy.
Materiální zázemí a prostorové podmínky jsou vzhledem k počtu žáků ve škole 
a jednotlivých třídách průměrné, postupně dochází ke zlepšování. Určitý nedostatek byl 
zjištěn ve vybavení učebními pomůckami. 

II. Ekonomické údaje.

Přehled o vývoji rozpočtu školy za uplynulé tři roky tj. 2004, 2005 a 2006 se 
zaměřením na ukazatele rozhodné pro čerpání finančních prostředků přidělených ze 
státního rozpočtu. 

Finanční prostředky na přímé výdaje ze státního rozpočtu byly v roce 2004 poskytnuty 
škole prostřednictvím Krajského úřadu Olomouckého kraje na základě ustanovení § 8 
odst. 2 zákona č. 564/1990 Sb., o státní správě a samosprávě ve školství, ve znění 
pozdějších předpisů. V roce 2005 a 2006 byly finanční prostředky na přímé výdaje ze 
státního rozpočtu poskytnuty škole prostřednictvím Krajského úřadu Olomouckého kraje 
na základě ustanovení § 160 odst. 1 písm. d) zákona 561/2004 Sb., o předškolním, 
základním, středním, vyšším odborném vzdělávání (školský zákon), ve znění pozdějších 
předpisů.
Ve sledovaném období stanovil Krajský úřad Olomouckého kraje na gymnázia (paragraf 
3121 rozpočtové skladby) krajský normativ jako výši výdajů připadajících na vzdělávání a 
školské služby pro jednoho studenta středního vzdělávání na příslušný kalendářní rok (NIV 
na jednoho studenta).

Výše finančních prostředků přidělených škole na jednotku výkonu za příslušné 
kalendářní roky ve sledovaném období činila:
Rok Počet studentů Meziroční srovnání v % NIV na jednoho studenta Meziroční srovnání 

v %
2004 607 29 557,- Kč
2005 584 2004/2005     - 3,8 32 413,- Kč 2004/2005    +  9,7
2006 589 2005/2006     + 0,8 35 567,- Kč 2005/2006    +  9,7



3

Z výše uvedené tabulky vyplývá, že v roce 2005 i při poklesu výkonů o 3,8 % byl NIV na 
jednoho studenta navýšen o 9,7 %. V roce 2006 při mírném navýšení výkonů o 0,8 % byl 
NIV na jednoho studenta navýšen o 9,7 %. V obou případech se do zvýšení NIV na 
jednoho studenta promítlo především navýšení platových tarifů stanovených vládou 
ČR vždy k 1. lednu příslušného kalendářního roku a rozdílné výše účelových dotací.
Nárůst finančních prostředků přidělených škole ze státního rozpočtu, který se promítl 
v jednotlivých letech převáženě do platů, je patrný i z následující tabulky, ve které jsou 
celkové finanční prostředky přidělené škole rozlišeny podle závazných ukazatelů státního 
rozpočtu. 

Poskytnuté a použité finanční prostředky v Kč Srovnání v %
r. 2004 r. 2005 r. 2006 2004/05 2005/06

Neinvestiční výdaje celkem      17 848 100    18 865 000    20 756 100   105,7   110,-
z toho: 
  platy      12 657 000    13 382 000    14 746 000   105,7   110,-
  OPPP             28 000           24 000          22 000     85,7     91,7
  ostatní (pojistné, 
FKSP,ONIV)

       5 163 100      5 459 000      5 988 100   105,7   109,7

Účelové dotace 
UZ 33245 SIPVZ neinvestice             54 000          64 240         193 100    119,-   301,-
UZ 33346 Kompenzační 
pomůcky - neinvestice

            39 000 x x x x

Neinvestiční dotace celkem      17 941 100   18 929 240    20 949 200    105,5  110,7

Čerpání finančních prostředků přidělených škole ze státního rozpočtu – dodržení 
závazných ukazatelů:
V roce 2004 byly do státního rozpočtu vráceny finanční prostředky ve výši 8,- Kč (6,- Kč 
z OON,  2,- Kč ze zákonných odvodů).
V roce 2005 byly prostředky státního rozpočtu vyčerpány bezezbytku.
V roce 2006 byly do státního rozpočtu vráceny finanční prostředky ve výši 
1 201,- Kč (200,- Kč z dotace na rozvojový program vzdělávání a 1 001,- Kč ze SIPVZ). 

III. Hodnocení úrovně řízení pedagogických procesů

Strategie a plánování

Koncepce rozvoje školy a s ní spojené plánování a organizování činnosti vytvářejí
vhodné předpoklady pro naplňování cílů vzdělávání a rozvoje osobnosti žáka. 
Odůvodnění:
 Koncepční záměry vycházejí z analýzy situace, reagují na inovace současných 

vzdělávacích programů a adekvátně zohledňují všechny oblasti činnosti školy 
(výchovu, vzdělávání, personální problematiku, organizaci a klima školy, 
prevenci sociálně negativních jevů, oblast ekonomickou a materiálně-
technickou i spolupráci s rodiči) a navazují na dlouhodobé záměry vzdělávání.  
Úkoly v jednotlivých oblastech jsou jasné, konkrétní a vzhledem k podmínkám 
školy reálné a jsou postupně v praxi realizovány.

 Plánování činnosti jako nedílná součást řízení se projevuje ve všech oblastech 
práce školy. Koncepční cíle se promítly do ročního plánu práce a do měsíčních 
plánů, které jsou operativně doplňovány.  



4

Ředitel školy a řízení pedagogického procesu

Ředitel školy řídí pedagogický proces promyšleně, zvolená organizační struktura 
školy vytváří předpoklady efektivního fungování organizace, proces zavádění 
ŠVP do výuky byl započat, větší pozornost ze strany vedení školy je třeba věnovat 
analýzám vlastní kontrolní a hospitační činnosti.
Odůvodnění:

 Studium dokladové dokumentace a rozhovory s vedením školy i vyučujícími 
potvrdily, že řízení pedagogického procesu je na dobré úrovni, opatření 
přijímaná ředitelem školy jsou vždy podložena znalostí problematiky i lidského 
potenciálu.

 Předložená organizační struktura školy je zpracována velmi pečlivě a detailně, 
plyne z ní jasné rozdělení kompetencí jednotlivých pracovníků školy a jejich 
odpovědnost za svěřené úseky, které jsou vzájemně provázány. Zvolená 
struktura řízení organizace vytváří předpoklady jejího efektivního fungování 
včetně odloučeného pracoviště v Mohelnici.

 ŠVP je zpracován, vedení školy mu věnuje pozornost i při své kontrolní a 
hospitační činnosti, čímž vytváří dobré předpoklady pro jeho postupné zavádění 
do výuky. Kontrola předložených záznamů z hospitační činnosti a zápisů 
z pedagogických rad prokázala určité rezervy v analýze výsledků hospitační 
činnosti a v následném přijímání opatření k odstranění zjištěných nedostatků.

Dopad VH školy a vnitřního kontrolního systému

Zpracováním vlastního hodnocení škola vytvořila účinný nástroj soustavného 
zvyšování kvality výchovně vzdělávacího procesu, kontrola prokázala dílčí 
nedostatky v syntéze poznatků zjištěných při  hospitační činnosti.
Odůvodnění:

 Vlastní hodnocení školy je zpracováno v souladu s platnou legislativou a bylo 
projednáno na pedagogické radě. Východiskem vlastního hodnocení je kvalitní 
analýza dotazníkového šetření. Po formální i obsahové stránce je velmi 
podrobně zpracováno a věnuje dostatečnou pozornost všem oblastem výchovně 
vzdělávacího procesu. 

 Náležitá pozornost je v dokumentu věnována vnitřním i vnějším vlivům 
působícím na chod školy, jejich hodnocení je přiměřeně kritické. Stanovené cíle 
jsou reálné, jejich naplnění povede k postupnému zlepšování celkového obrazu 
školy. 

 Pro definování výchovných a vzdělávacích opatření, která by vedla k dosažení 
kompetencí žáků formulovaných ve školním vzdělávacím programu, škola 
využila závěrů z kontrolní a hospitační činnosti jen v malé míře.



5

Přínos partnerství pro rozhodování vedení školy 

Vedení školy vytváří vhodné podmínky pro rozvoj partnerství na všech úrovních. 
Škola je vnímána jako zákaznická organizace, která vychází vstříc potřebám žáků 
a jejich zákonných zástupců i veřejnosti.
Odůvodnění:

 Komunikace školy s rodiči žáků má velmi dobrou úroveň, škola  jim poskytuje 
pravidelné informace o výsledcích vzdělávání jejich dětí, využívá k tomu i 
moderní komunikační technologie. Zpětnou vazbu zajišťují vhodně využívané 
dotazníky pro rodiče.

 Rovněž dobrá je spolupráce se školskou radou a se sdružením rodičů, kterým 
škola poskytuje potřebné informace v souladu s platnou legislativou. 

 Schválení změny koncepce a rozvoje školy nadřízenými orgány lze hodnotit 
jako bezproblémovou a partnersky kvalitní komunikaci se zřizovatelem.

 Velmi pestrá je kooperace školy s městem a organizacemi působícími jak 
v místě lokalizace školy, tak v regionu Šumperska. Tato spolupráce postihuje 
zejména oblast sportu, kultury a ekologie. Poměrně úspěšná je škola i při 
získávání finanční podpory na realizaci některých projektů, kde úzce 
spolupracuje zejména se sdružením rodičů.

 Škola si uvědomuje důležitost užší spolupráce se zákonnými zástupci žáků, a 
proto lze její záměr více zapojit rodičovskou veřejnost do chodu školy označit 
jako promyšlený a koncepční.

IV. Hodnocení předpokladů pro naplňování školního vzdělávacího programu a 
učebních dokumentů

Personální podmínky

Personální podmínky školy z hlediska odborné kvalifikace vyučujících pozitivně 
ovlivňují výsledky vzdělávání žáků a jsou na velmi dobré úrovni.
Odůvodnění:

 Ve školním roce 2007/2008 je garantem vzdělávání 61 pedagogických 
pracovníků, z toho 14 mužů a 47 žen. Odbornou kvalifikaci splňuje 94,9 % 
vyučujících. Na škole pracuje 19 třídních učitelů, kteří současně zastávají i jiné 
funkce. Jedenáct vyučujících vede jednotlivá předmětová sdružení, která pracují 
většinou samostatně, nevytváří větší celky, nevyznačují se kooperací, což  
neumožňuje lépe provázat průřezová témata v rámci ŠVP.

 Začínajícím učitelům je ze strany vedení školy věnována náležitá péče. 
Uvádějící učitelé je zasvěcují do problematiky školy a ŠVP, jednoznačné 
kompetence a výstupy však nejsou stanoveny.

 Další vzdělávání pedagogických pracovníků (dále DVPP) se řídí koncepčními 
záměry školy, je realizováno dle plánu DVPP a potřeb školy. Škola tím vytváří 
cílené podmínky pro naplňování profesního růstu učitelů.   



6

Bezpečné prostředí pro vzdělávání

Škola vytváří podmínky pro zajištění bezpečnosti a ochrany zdraví žáků ve škole   
i při akcích organizovaných mimo školu. Vyhodnocování bezpečnostních rizik a 
přijímání opatření k jejich minimalizaci je účinné. Škola podporuje zdravý 
psychický i fyzický vývoj žáků. 
Odůvodnění:

 Žáci byli prokazatelně poučeni o dodržování pravidel bezpečnosti a ochrany 
zdraví podle školního řádu. Ve vyučovacích předmětech se zvýšenou mírou 
úrazovosti (tělesná výchova, fyzika, chemie, laboratorní práce) byli žáci 
poučeni o dodržování zásad bezpečnosti při výuce.

 Škola má vypracovaný systém dozorů nad žáky v budově školy, v jídelně, na 
hřišti (po dobu hlavní přestávky) a při přesunech žáků do a z tělocvičny 
vzdálené od budovy školy.

 Míra školních úrazů (přepočtených na 100 žáků) se ve sledovaném období 
posledních tří školních roků snížila. Z analýzy knihy úrazů vyplynulo, že 
k největšímu počtu úrazů žáků dochází při výuce tělesné výchovy a při 
sportovních aktivitách (téměř 90 %). Opatřeními ze strany vedení školy a 
opakovaným poučením žáků o zásadách bezpečnosti došlo ke snížení počtu 
úrazů žáků. 

 Škola má vypracovaný dokument „Hodnocení rizik na lyžařském kurzu“, který 
obsahuje jednotlivé subsystémy, identifikace nebezpečí, vyhodnocení 
závažnosti rizika a bezpečnostní opatření.

 Součástí preventivní strategie školy je Minimální preventivní program proti 
patologickým jevům. Ve vzdělávacím programu je do obsahu výuky 
v předmětech biologie a občanská výchova začleněna výchova ke zdraví.

Přijímání ke vzdělávání 

Při přijímání ke vzdělání postupovala škola v souladu s platnou legislativou.
Odůvodnění:

 Škola má vypracovaná jednotná kritéria přijímacího řízení pro přijímání 
uchazečů do prvního ročníku vzdělávání ve střední škole v oboru 79-41-K/81 a 
jednotná kritéria v oboru 79-41-K/401.

 Uchazeče a jejich zákonné zástupce škola informuje o své vzdělávací nabídce, 
podmínkách a způsobu přijímání ke vzdělávání písemnou formou a na 
webových stránkách školy.

 Ředitel školy vydává rozhodnutí o přijetí či nepřijetí v souladu s právním 
předpisem. Dokumentace o přijímacím řízení je vedena řádně a podle platné 
legislativy.

 Výsledková listina s pořadím uchazečů podle výsledku hodnocení přijímacího 
řízení, přehledem přijatých a nepřijatých uchazečů a kritérii přijímacího řízení 
byla zveřejněna na přístupném místě v budově školy a na webových stránkách 
školy. Pořadí uchazečů bylo zveřejněno pod registračním číslem.



7

 Při změně vzdělávacího programu poskytuje škola žákům pomoc 
prostřednictvím výchovného poradce i třídních učitelů.

V. Hodnocení souladu vzdělávání se školním vzdělávacím programem 
školy/platnými učebními dokumenty

Školní vzdělávací program

Školní vzdělávací program je vypracován v souladu s principy Rámcového 
vzdělávacího programu a respektuje podmínky školy.
Odůvodnění:
 ŠVP je zpracován dle požadavků školského zákona, respektuje principy RVP a 

zohledňuje reálné podmínky a možnosti školy, příprava na jeho zavedení 
probíhala systematicky podle vypracovaného plánu. 

 Do tvorby ŠVP byli zapojeni všichni pedagogičtí pracovníci, pro tuto činnost 
byli cíleně proškolováni. Vedení školy vytvořilo pro zpracování ŠVP vhodné 
podmínky.

 V současné době škola uskutečňuje vzdělávání podle ŠVP v jedné třídě primy. 
V ostatních třídách škola vzdělává dle platných učebních dokumentů pro 
gymnázia, ve kterých inovovala obsah vzdělávání tak, aby odpovídal
současným trendům.

VI. Hodnocení podmínek /vnitřního prostředí školy/

Vnitřní prostředí školy

Žáci i učitelé akcentují příznivé vnitřní prostředí školy podněcující harmonický 
rozvoj žáka. Vnitřní klima školy přispívá k rozvoji osobnosti žáka.
Odůvodnění:

 Ke zjišťování klimatu škola využívá dotazníků, které jsou předkládány žákům, 
pedagogům i rodičovské veřejnosti. Výsledky dotazníkového šetření jsou 
analyzovány, v případě zjištěných negativních jevů jsou přijímána adekvátní 
opatření.

 Vedení školy respektuje potřeby žáků, akceptuje jejich podněty, spolupracuje se 
studentskou radou, školním psychologem, metodikem prevence a výchovnou 
poradkyní.

 Ve sledovaných hodinách byla konstatována přátelská pracovní atmosféra, žáci
byli vedeni k otevřené komunikaci.

 Výskyt sociálně patologických jevů nebyl zaznamenán ani v dotazníkovém 
šetření.

 Příznivé klima podporují akce pořádané školou (Startkemp, FitIn, Vánoční 
show, 1. jarní pochod, Majáles).

 Komunikace mezi školou a rodiči je funkční, většina rodičů a žáků cítí 
sounáležitost se školou.



8

Účelnost a účinnost podpory žáků se SVP

Škola zajišťuje individualizovanou péči žákům se speciálními vzdělávacími 
potřebami. Nevypracovává zvláštní plán pro nadané žáky.
Odůvodnění:

 Škola identifikuje žáky se speciálními vzdělávacími potřebami (dále SVP). 
V koncepci rozvoje školy i v ŠVP jsou nastaveny podmínky vzdělávání pro tyto 
žáky. Pro žáky se SVP škola vytváří individuální vzdělávací programy (dále 
IVP), které jsou součástí písemné dokumentace žáků.

 Škola neidentifikuje žáky nadané (i přes velmi dobré výsledky žáků v různých 
typech oblastních  národních a mezinárodních soutěžích).

 IVP jsou vypracovávány na základě doporučení Pedagogicko psychologické 
poradny a konzultovány tamtéž. Formy a metody vzdělání odpovídají povaze 
postižení žáka, vyučující jsou proškoleni ve formách a metodách vzdělávání 
žáků se SVP.

VII. Hodnocení průběhu vzdělávání poskytovaného střední školou ve školním roce 
2007/2008
Průběh vzdělávání byl sledován v těchto předmětech:
Český jazyk a literatura, cizí jazyky (anglický jazyk, francouzský jazyk a německý 
jazyk), dějepis, občanská výchova, matematika, fyzika, zeměpis, chemie, biologie.

Podmínky výuky a jejich využití

Materiálně-technické a prostorové podmínky pro výuku jsou na standardní 
úrovni, využívání materiálních zdrojů a pomůcek lze hodnotit rovněž jako 
průměrné, prostředky ICT nebyly ve sledované výuce použity. Výuka měla 
klasický charakter, některé hodiny byly obohaceny inovativními a motivačními 
prvky. 
Odůvodnění:

 Prostředí a vybavenost jednotlivých učeben lze hodnotit jako standardní, část 
sledované výuky se odehrávala ve specializovaných učebnách, které se 
vyznačovaly vyšší mírou estetičnosti. 

 Práce s prostředky ICT nebyla ve výuce pozorována, někteří učitelé považují 
malou vybavenost školy těmito prostředky za nedostatek bránící v uplatňování 
moderních komunikačních technologií ve výuce. V jednom případě probíhala 
výuka v učebně s využitím zápisů na interaktivní tabuli. Při výuce cizích jazyků 
vyučující používali přenosné magnetofony a CD nahrávky s rodilými mluvčími, 
cizojazyčné slovníky ve výuce použity nebyly. Žáci měli k dispozici vhodné 
učebnice, v hodinách dějepisu  a zeměpisu pak také atlasy. Někteří vyučující 
obohacovali výuku prací s vlastními texty, obrazovým materiálem a různými 
doplňovačkami, na vyšším stupni měli žáci k dispozici texty pro domácí 
přípravu a zadání na internetových stránkách vyučujícího. Nedostatkem byla 
absence nástěnných map v hodinách dějepisu.



9

 Většina sledované výuky byla vedena frontálním způsobem s převládajícím 
výkladem. Někteří učitelé účelně zařazovali do vyučování hravé prvky a střídali 
činnosti, čímž žáky vhodně motivovali. Všichni učitelé pak spojovali výklad 
s praxí, využívali zájmu žáků o probíranou látku a diskutovali s nimi nad 
probíraným tématem. Vztah mezi vyučujícími a studenty byl přátelský. 

 Výuka společenskovědních předmětů je velmi vhodně a bohatě doplňována 
návštěvami divadelních a filmových představení, úspěšnou účastí žáků 
v literárních a dějepisných soutěžích a olympiádách, pravidelnou činností 
dramatického, recitačního a historického kroužku, zapojením žáků do 
Středoškolské odborné činnosti, historickými exkurzemi a besedami 
s pamětníky. V rámci výuky občanské výchovy se žáci aktivně zapojují do 
ekologických aktivit na místní i regionální úrovni.

 Výuka cizích jazyků byla vedena u všech vyučujících v příslušném jazyce, 
v nižších ročnících byla vhodně doplňována češtinou. Ve výuce v nejvyšším 
ročníku byla zaznamenána výchova k myšlení v globálních souvislostech a 
multikulturní výchova. Výuka je vhodně doplněna výměnnými pobyty (říjen 
2007 výměnný pobyt českých studentů v Pittsbourgu, prosinec2007 – leden 
2008 pobyt českých studentů v Lichtenštejnsku). Sekce anglického jazyka 
spolupracuje i na Evropském projektu 2007/2010 (spolupráce Francie, Anglie, 
Německa a Polska).

 Při výuce matematiky byli žáci vedeni k řešení problémových úkolů, značná 
pozornost byla věnována rozvoji komunikativních dovedností, logického 
myšlení, alternativního řešení a vhodného používání odborné terminologie.
V hodině fyziky byla vhodným způsobem uplatněna práce žáků ve skupinách 
s využitím názorných pomůcek.

 Výuka zeměpisu a biologie se uskutečnila (až na jednu výjimku) v kmenových 
učebnách, které byly esteticky a didakticky málo podnětné. Při výuce  
převládaly frontální metody výuky. Žáci byli vedeni k práci s atlasy  a dalšími 
zdroji informací.  Hodina chemie proběhla v odborné učebně, žáci byli vedeni 
k používání odborné terminologie.

Hodnocení žáků 

Hodnocení plní pro žáka funkci motivační, je dokladem o dosažené úrovni jeho 
vědomostí a dovedností, pro učitele plní funkci jako zpětná vazba o jeho práci.
Odůvodnění:

 Pravidla pro hodnocení vzdělávání žáků má škola uvedena ve školním řádu 
včetně způsobů získávání podkladů pro klasifikaci, celkové hodnocení, 
výstupní hodnocení,  zásad a pravidel pro sebehodnocení žáků.

 Sledované hodnocení žáků bylo odůvodněné a způsoby jeho aplikace ve výuce 
motivovaly žáky k aktivitě a k učení.

 Analýzou hodnocení vzdělávání žáků se pravidelně zabývá pedagogická rada 
na svých jednáních. Výsledky analýzy sloužily jako podklad pro vlastní 
hodnocení školy a jsou součástí výroční zprávy o činnosti školy. Neúspěšným 
žákům jsou určeny konzultace a doučování.



10

 K sebehodnocení jsou žáci vedeni postupně. V prvních ročnících víceletého 
gymnázia byly vytvořeny podmínky pro autoevaluaci žáků zavedením osobního 
portfolia a záznamového sešitu „Sebehodnocení žáka“. Metody práce s ním se 
v současné době teprve ověřují.

VIII. Hodnocení výsledků dosahovaných školou ve vzdělávání.

Úspěšnost žáků ve vzdělávacím procesu 

Škola systematicky sleduje a vyhodnocuje míru úspěšnosti žáků v průběhu celého 
vzdělávacího cyklu, analyzuje výsledky vzdělávání a má stanovenu strategii na 
podporu úspěšnosti žáků.
Odůvodnění:

 Na jednáních pedagogické rady jsou čtvrtletně projednávány výsledky 
vzdělávání žáků za uplynulé období, třídní učitelé, výchovný poradce i vedení 
školy analyzují případné příčiny neúspěchů žáků.  

 V dokumentu Vlastní hodnocení školy za období 2005 – 2007 jsou podrobně  
zpracovány a analyzovány výsledky vzdělávání žáků ve školním roce 
2005/2006 a 2006/2007. Kladně je hodnocen průměrný prospěch žáků školy 
(1,9), vysoký počet žáků prospívajících s vyznamenáním (29 %) a nízký počet 
žáků neprospívajících. Za negativní je posuzován nárůst žáků nehodnocených. 

 Škola vykazuje značnou míru úspěšnosti žáků v okresních i krajských kolech 
soutěží. Výrazným úspěchem je 2. místo v celostátním kole chemické 
olympiády a zisk stříbrné medaile na mezinárodní chemické olympiádě 
v Moskvě.

 Pro vlastní evaluaci úspěšnosti žáků ve vzdělávání využívá škola tří různých 
druhů evaluačních testů. Ve srovnání s výsledky zúčastněných středních škol i 
škol stejného typu v rámci kraje i republiky dosahuje škola velmi dobrých až
nadprůměrných výsledků, ve většině sledovaných oblastí se umísťuje na 
předních místech v celkovém pořadí.

 Úspěšnost přijetí absolventů školy ke studiu na VŠ se stabilně pohybuje 
v rozmezí 80 – 94 %.  



11

Závěrečné hodnocení:

Standardní personální a materiální podmínky umožňují realizovat vypracovaný ŠVP, 
který je zpracován v souladu s principy  RVP a vychází z reálných podmínek školy.
Vedení školy stanovilo a postupně naplňuje cíle ve všech oblastech práce školy. Jejich 
kvalitu sleduje, vyhodnocuje a přijímá příslušná opatření k nápravě. Nedostatek byl 
zjištěn při vyhodnocování výsledků hospitační činnosti a v následném přijímání opatření 
k odstranění zjištěných nedostatků.
Personální podmínky jsou na velmi dobré úrovni. Výuka je v převážné míře zajištěna 
učiteli s příslušnou odbornou kvalifikací, DVPP je cílené a přispívá ke zvyšování 
odbornosti učitelů. Nedostatek byl zjištěn při koordinaci práce předmětových sekcí a 
jejich spolupráci.
Standardní materiálně-technické vybavení školy vytváří velmi dobré podmínky pro 
naplňování cílů vzdělávacího programu. Určitý nedostatek byl zjištěn při vybavení 
učebními pomůckami, zlepšení v této oblasti náleží k prioritám vedení školy. Využívání 
výpočetní, prezentační a audiovizuální techniky, která je ve škole pro potřeby výuky 
k dispozici, bylo málo efektivní.
Škola zajišťuje bezpečnost a ochranu zdraví žáků a má účinný systém pro  vyhledávání, 
posuzování a zhodnocování rizik spojených se vzděláváním žáků. Má vytvořeny účinné 
nástroje pro vyhledávání žáků se SVP, žáky nadané neidentifikuje.
Sledovaná výuka se vyznačovala využitím převážně frontálních metod, žáci byli vedeni 
k diskusi, k používání odborné terminologie, k vyhledávání informací. Výuka je vhodně 
doplňována dalšími aktivitami.  
Škola dosahuje velmi dobrých výsledků při vzdělávání žáků, což se projevuje především 
ve velmi vysokém počtu žáků přijatých k dalšímu studiu a výsledcích ve srovnávacích 
testech a při různých soutěžích.

Hodnotící stupnice

Podprůměr Průměr Nadprůměr

Při poskytování 
vzdělávání/školské služby 
není postupováno v souladu 
s právními předpisy, 
schválenými učebními 
dokumenty. 
Rizika jsou velká, pro 
nápravu jsou nutné zásadní 
změny

Při poskytování 
vzdělávání/školské služby je 
postupováno v souladu s právními 
předpisy, schválenými učebními 
dokumenty. 
Rizika jsou ojedinělá, lze je 
překonat

Poskytování 
vzdělávání/školské služby je 
v souladu s právními 
předpisy, schválenými 
učebními dokumenty a je na 
úrovni, která nevyžaduje 
zásadní změny. 
Slouží jako příklad dobré 
praxe.



12

Seznam dokladů a materiálů, o které se inspekční zjištění opírá:
1. Úplné znění zřizovací listiny čj. 4590/2001 ze dne 21. 12. 2001 příspěvkové 

organizace Gymnázium Zábřeh, náměstí Osvobození 20 včetně dodatků 1-3
2. Rozhodnutí MŠMT, čj. 21 746/2007-21, ze dne 31. 8. 2007 ve věci zápisu změny  

v údajích vedených v rejstříku škol a školských zařízení s účinností od 1. 9. 2007
3. Výpis ze sítě škol a školských zařízení ze dne 30. 11. 2006
4. Jmenování do funkce ředitele školy ze dne 29. 7. 2004  čj. KUOK/1362/OŠMT-

08/847 
5. Školní vzdělávací program pro gymnaziální vzdělávání s platností od 1. 9. 2007
6. Učební dokumenty čj. 20 594/99-22 ze dne 5. 5. 1999 s platností od 1. 9. 1999 ve           

znění změny schválené MŠMT dne 31. 7. 2006 pod čj. 18 961/2006-23
7. Koncepce rozvoje Gymnázia Zábřeh
8. Školní řád čj. 16/2007 ze dne 30. 8. 2007
9. Organizační řád Gymnázia Zábřeh čj. 27/2006 ze dne 28. 12. 2006

10. Provozní řád čj. 20/2007
11. Plán činnosti na školní rok 2007/2008
12. Harmonogram školního roku 2007/2008 ze dne 30. 8. 2007
13. Výroční zprávy o činnosti školy za školní roky 2004/2005, 2005/2006 a 2006/2007
14. Plán DVPP 2006/2007, 2007/2008
15. Třídní knihy tříd G1.A, G4.A, G2.B, G3.B, G4.B,1.A, 7.A
16. Školní matrika
17. Tématické plány učiva předmětů anglický jazyk, biologie, český jazyk a literatura, 

dějepis, francouzský jazyk, chemie, německý jazyk, občanská výchova, zeměpis
18. Plán práce školního psychologa
19. Plán práce výchovné poradkyně
20. Plán metodika prevence 2006/2007
21. Vypracovaný IVP studenta se SVP
22. Kniha předmětového sdružení anglického jazyka
23. Písemné práce z anglického jazyka
24. Vlastní hodnocení školy (2005 – 2007) ze dne 2. 10. 2007
25. Závěry a termínované úkoly z pedagogických rad (školní rok 2006/2007 a 2007/2008)
26. Rozvrhy hodin (tříd, vyučujících) pro školní rok 2007/2008 
27. Hospitační záznamy vedení školy (školní rok 2006/2007 a 2007/2008)
28. Plán práce dějepisné sekce pro školní rok 2007/2008
29. Plán práce sekce českého jazyka a literatury pro školní rok 2007/2008
30. Plán práce sekce Občanské výchovy a Základů společenských věd pro školní rok 

2007/2008 (včetně plánu Enviromentální výchovy)
31. Zápisy z jednání Školské rady při Gymnáziu Zábřeh (školní roky 2006/2007 a 

2007/2008)
32. Protokol o hodnocení výsledků přijímacího řízení do oboru 79-41-K/801
33. Protokol o hodnocení výsledků přijímacího řízení do oboru 79-41-K/401
34. Kritéria přijímacího řízení pro přijímání uchazečů do prvního ročníku vzdělávání ve 

střední škole v oboru 79-41-K/801 pro školní rok 2007/2008
35. Kritéria přijímacího řízení pro přijímání uchazečů do prvního ročníku vzdělávání ve 

střední škole v oboru 79-41-K/401 pro školní rok 2007/2008
36. Dozory a zastupování ze dne 17.9.2007
37. Směrnice k organizačnímu zabezpečení bezpečnosti a ochrany zdraví při práci 

(čj. 1/2007)
38. Příkaz ředitele k zajištění bezpečnosti a ochrany zdraví při práci (ze dne 2. 1. 2007)
39. Hodnocení rizik na Gymnáziu Zábřeh (ze dne 9. 3. 2007)



13

40. Plán ozdravných opatření (ze dne 11. 5. 2007)
41. Osnova školení BOZP pro zaměstnance Gymnázia Zábřeh ze dne 27. 8. 2007
42. Prezenční listina školení zaměstnanců Gymnázia Zábřeh k zajištění BOZP ze dne 1. 2.

2007
43. Hodnocení rizik na lyžařském kurzu Ramzová
44. Výkaz Škol (MŠMT) V 17 – 01 o společném stravování dětí a mládeže k 15. říjnu 

2003 a k 15. říjnu 2004
45. Výkaz Škol (MŠMT) Z 17 – 01 o činnosti zařízení školního stravování k 31. říjnu 2005
46. Výkaz Škol (MŠMT) V 7 - 01 o gymnáziu, střední odborné škole a konzervatoři 

k 30. září 2003 a k 30. září 2004
47. Výkaz Škol (MŠMT) S 8 – 01 o střední škole k 30. září 2005
48. Výkaz Škol (MŠMT) S 8 – 01 o střední škole k 30. září 2007
49. Výkaz Škol (MŠMT) R 13 - 01 o ředitelství škol k 30. září 2007
50. Čtvrtletní výkaz Škol (MŠMT) P 1 – 04 o zaměstnancích a mzdových prostředcích 

v regionálním školství za 1. – 4. čtvrtletí 2004, 2005 a 2006
51. Rozpis rozpočtu přímých nákladů na rok 2004, 2005 a 2006
52. Finanční vypořádání dotací k 31. prosinci 2004, 2005 a 2006



14

Složení inspekčního týmu:

(razítko)

Titul, jméno a příjmení Podpis

Mgr. Pavel Okleštěk Okleštěk v.r.

PhDr. Marcela Hanáková Hanáková v.r.

Mgr. Pavel Vykoupil Pavel Vykoupil v.r.

Eva Nevrlá Nevrlá Eva v.r.

Šumperk 3. prosinec 2007

Poučení:

Dle § 174 odst. 13 školského zákona může ředitel školy/školského zařízení podat 
připomínky k obsahu inspekční zprávy České školní inspekci do 14 dnů po jejím převzetí
na adresu Česká školní inspekce, Lautnerova 1, 785 01 Šumperk.
Inspekční zprávu společně s připomínkami a stanoviskem České školní inspekce k jejich 
obsahu zasílá Česká školní inspekce zřizovateli a školské radě. Inspekční zpráva včetně 
připomínek je veřejná.
Podle ustanovení § 175 odst. 4 zákona č. 561/2004 Sb. jsou osoby, u nichž byla 
provedena inspekční činnost, povinny přijmout opatření k odstranění nedostatků 
zjištěných při inspekční činnosti bez zbytečného odkladu, nejpozději ve lhůtě stanovené 
Českou školní inspekcí. Tuto lhůtu Česká školní inspekce stanoví po marném uplynutí 
14denní lhůty k podání připomínek k obsahu inspekční zprávy, popř. po jejich doručení.

Podpis ředitele školy stvrzující projednání a převzetí inspekční zprávy

Zábřeh   10. prosinec 2007

(razítko)

Titul, jméno a příjmení Podpis

Mgr. Martin Paclík Martin Paclík v.r.



K R A J S K A  H Y G I E N I C K

O L O M O U C K f H O  K R A J f ,  S E  S i D L E M

uzemnipracoviStd Sumperk, Lidickd 56,787 01

A
V

S T A N I C E

O L O M O U C I
Sumperk

583 215 226.fax: 583 213 684, e-mail: u.khsolc.cz

PROTOKOL
o  k o n t r o l n i m  z j i S t E n i

t f s l o  . . .  . . . . . . .

Podle Naiizeni Ewopskdho parlamentu a Rady (ES) C. 882/2004 ze dne 29. dubna 2004 o ufednfch kontrol6ch za
ridelem ovdfov6ni dodrZovdni pr6vnich piedpisrl o krmivech a potravin6ch a ustanoveni o zdravl zvilat a dobn-fch
Zivotnlch podmfnk6ch zxtfa\ nazAkladE ustanoveni $ 88 odst.2 zik.L258l2000Sb., o ochrand vefejn6ho zdravi
a o zmdnd ndkter'-fch souvisejfcich z6konfl, v platndm mlni a v souladu se z6k.d. 55211991 Sb., o stiitni kontrole,
v platn6m mdni, je vykon6n stiitni zdravotni dozor:

l. Mfsto a ias provedeni kontroly

V mistd ( provozovna -adresa ):...Skolni jidelna n6m.Osvobozeni 20,Zflbteh na Moravd

II. Kontrolni orgdn - Krajskf hygienickd stanice Olomouck6ho kraje se sfdlem v Olomouci
Jmdno a pffjmeni vedouciho pracovnika kontroly:... ...Iva Klim6nkov6......
SluZebni prtkaz d.:... l7l
Jm6no a pfi jmeni pracovnika:.. ...xxx.........
S luZebn ip r t kazd . : . . . . . . . . . . . .  . . . . . .  xxx . . .
Jmdno a piijmeni osoby piizvand k fdasti... ...xxx...
P o v d i e n i  d j . : . . . x x x . . . .  . . . . . . . . . . . . 2 e  d n e : . . .  x x x . . . . . . . . . . . .
Jmdno a pii jmeni osoby piizvand k fdasti................xxx.
Povd ien id j . : . . . xxx . . .  . . . zedne : . . . . . . xxx . . . . .

III. Kontrolovanf osoba (privnicM - PO, podnikajicf fyzick6 - FO)
Obchodni firma:. . . Gymn 6zium, Z6bieh, n6mdsti Osvobozeni 20. . . . . . . . . . . . .
Jm6no, pfi jmeni, event. dodatek (u FO):... . .. ... xxx.. . ... ..
Statut6rni orgdn (u PO):...Pan Mgr.Martin Paclilq ieditel zallzeni...
Misto podnik6ni, adresa trval. pobynr (u FO):. . .xxx

Sidlo (u PO):...789 0l Z6bieh, n6m6sti Osvobozeni 20
Ptedmdt podnikdni:. . . dle fiizov aci listiny. . . . . .
IC : . . . 495  896  87  . . . . . . . .
Adresa pro dorudoviinf :. . .n6m.Osvobozeni 20,789 0l Zhbieh na Moravd

IV. Osoby zridastn6n6 na kontrole
(mdno, pfijmeni, datum narozeni, misto pobyfu, funkce, popi. telef. kontakt)
FO,  k te rd  j e  podn i ka te lem: . . .  . . . . . . . . . . . . . . .  xxx . . . . . . .
Spolupracuj ici rodinnf pfisluinik:. . . .... . . . . xxx. .. .
ZamEstnanec FO, kler6 je podnikatelem:... xxx.. . . ..
Zamdstnanec PO:Pani Alena Fryzelkov6" vedouci Skolni jidelny, dafum narozen{:15.11.1958, misto
pobytu: Csl.arm 6dy 2080 /9, Sumperk. . .
i len statutimiho org6nu PO:.. . ... ... .. . ... ...xxx... ..
Osobazabezpeduj ic id innost : . . .  . . . . . .xxx. . . . . .

V. Piedm6t a [Cel kontroly - Skolni jidelna, tel.:583 411 138
Kontrola provedena podle zfkona t.258/2N0 Sb. o ochranE veiejn6ho zdravl a o zm6nd nEkterfch
souvisejfcfch zfkont, v platn6m znEnf a je zamEFena na dodrZovdnf poZadavkrfi vyplfvajicfch ze:
r Nalizeni ES (,.852/20O4 zn dne 29. dubna 2004 o hygiend potravin
r Nalizen{ Evropsk€ho parlamentu a Rady @S) C.882/2004 ze dne 29. dubna 2004 o irfednich kontrolfch za ridelem ovdlov6nl

dodrZovdni pr6vnich ptedpisri o krmivech a potravin6ch a ustanovenl o zdrav| zv{tat a dobrjch 2ivotn{ch podmlnkAch zvifat
o Zhkonat.258/2000Sb. $23,$24T.Akonaoochrandvelejndhozdravfaozrndndndkterfchsouvisejfcichz6konrl
c Zitl<on ll0/199'7 Sb. O potravindch a tab6kovyich qirobcich
. Vyhf6Jka a. 602/2006 Sb., klerou se mdni vyhlf5ka t. 137D004 Sb. o hygienichjch poZadavcich na stravovaci slulby a o

zlaad$ch osobni a provomi hygieny pfi dinnostech epidemiologicky zivahych

Str. i. ../...... protokolu o kontroln{m zjiitdn[ ze ar" ...{,

Podpis osoby ziliastndnei na kantrole:... i'jtr

/0 aF

íloha 2



Vzorky odebrdny: ano ne

Vl. Kontrolni zji5tEnf

Z6sobov6ni pitnou vodou zaji5t€no z vefejn€ vodovodni sitd. Ve Skolnijidelnd se piipravuje dennd cca 230
obddri pro gymn6zium Zdbteh. Jednd se o stravovaci provoz, ve kter6m v uplynuldm obdobi byla provedena
rekonstrukce vprostor6ch, kter€ se nefjkaji varny. Varna je vybavena zastaraljm opotiebovanll'm
vybavenim ( odkl6daci stolidky, dernd n6dobi - hmce, misy, regSl na plechy, stolni nfdobi - sklenidky),
dlendni pracovnich tselnlje provizomd leSeno na pracovnich stolech a desk6ch v uspof6ddni, kterjrn z d6sti
doch6zl ke KiZeni provozu:

(pro pr6ci se syrovjm masem byl instalovdn samostatnf pracovnl stril vjehoZ bezprostfedni
n6vazrosti se nach6zi kuchynskf robot pro pr6ci se syrorn-im masem, a navazujicl robot pro pr6ci
s s tdstem a pro dohotoveni teplfch pohrnfl, dal5i pracovnf sfril uprostfed prostoru se rovndZ uZiv6
pro pr6ci se syrovjrn masem, dlez umlstdnf v blizkosti pracovn{ch ploch je urdan pro myti
syrov6ho masa,

prostoru, kterf slouZi i pro pr6ci tepld kuchynd, plidemZ se uZivaji odddlend pracovnl desky

diezem dodi5tdni ovoce a zeleniny
Ve varnd a ve sprchovacim boxu je poloZena zastzralf ptvodni podlah4 kter6 neni snadno omyvateln6.

Ve varnd doch6zi k pronik6ni vlhkosti do zdiva ze zemd, toto je v provozu leSeno pravidelnou sanitaci , vdtrdnim
a vytrlpdnim. Dle ustanoveni dl. II odst. 8 zikona C.258/2000 Sb. , v platn6m zrdni, je stanoven termin fprav
stavby dle hygienickych poZadavkt v termfnu do 3 l.prosince 2007 .
Ve skladech potravin se ukl6daji potraviny do vydlendnfch reg6lfl a chladicich a mrazicich zatizeni.
Dokumentace HACCP obsahuje ziwnm o kontrole laitickfch bodfi za mdsic zffi 2007, spodivaj{cich v kontrole
teplot teplych hotovfch pokrmri pii vfdeji a v kontrole teplot v chladicich a nrazicich zaflzenf, zprisob nakl6d6ni
s odpadlcy, pravidla pro vydej stravy do jidlonosidfi, sanitadni I6d, provomi f6d, rnfpis z legislativy, audit vndj5i
ze dne 20.10.2006, plirudku systdmu kritichjch bodfl HACCP. Plirudka syst6mu HACCP obsahuje sanitadni l6d,
vymezeni vjrobni dinnosti a rikohi vlhobce, sestaveni t'-imu pro zavedeni systdmu kriticlcfch bodt, pl6n
HACCP, diagram qirobniho procesu, analyzu nebezpedi, stanoveni znakfi, hodnot, postupu sledovdnf a
n6pravn;ich opatieni pro jednotlivd CCP, ovdlovdni systdmu, Skoleni, podrobnou anal,fnt nebezpedi. V rdmci
syst6mu HACCP se pliinuje stanovit jako laiticky bod dastednd ldiZeni provozu, jak je qiSe uvedeno.
Soud6sti st6tniho zdravotniho dozoru byla kontrola n6pravnfch opatleni hygienicklch nedostatk&,
zaznamenan'fch v protokolu o stdtni kontrole d. 2006/K-SU 1497 ze dne 19.9.2006:
Ad 1. Splndno. Sit' do okna ve varnd byla instalovdna, vdh6ni skladu potravin zaji3tdno umEljm vEtracim
zaiizenim.
Ad 2. Splndno. U umyvadla na WC persondlu byla instalovdna p6kov6 baterie.
Ad 3. Splndno. Rudnfty ze skfind ve varnE byly plemistdny do vydlendnd skiind v Satnd zam6stnancfi.

Vtl. OznaCeni dokladrfi

do kl adv oos k_vtnutd nahlddnuti :

Obdanskj prukaz pani vedouci Skolni jidelny d.SK 988378, w6cen.
Zdravotni prukazy v podtu 3, wiiceny.
Zdmam o provedend deratizaci odbomou firmou Bodas, Sumperk z mdsice prosince 2006, w6cen.
Z6mam o Skoleni pracovnfkfi zp dne 13.L2006, lr6ceno.
ZLznarn o Skoleni pani vedouci stravovny z.e dne 31.1.2007, w6cen.
Faktura - daiovf doklad 8.271002531 dodavatele RONA TRADE D.C. s.r.o CZ 71910019 ES Moravsk6
30, 12000 Praha2 k vepfov6 pedeno bk. ze dne 3.10.2007, w6cen.
Faktura - danovy doklad dodavatele Wolnf Vodni 3, 789 0l Zhbteh k vejclm ze dne 1.10.2007, w6cen.
Dokumentace HACCP pro Skolni jidelnu n6m.Osvobozeni 20, Z6bteh, wdcena.

..1

Str. i. .....(. protokolu o kontrolntm zjiitdnf ze dne
A

Podpis osoby ziliastndnd na konnole:... .,,/t{ifu
',/ 

,i /'

q /17 ot



do kl a 4v. kt e r d j s ou p i i I o hou t o hot o pr ot o ko lu :

Ztrzovaci listina dj.45g\/2001 ze dne 21.12.2001, Dodatek (,.1 ti.171962002 zn dne 28.11-2002 ke

zlizovacl listind, w6cena, kopie tdchto qf5e jmenovanfch listin byly pfed6ny za ridelem zalotsnl do agendy

KHS UP Sumperk.'Lfuovaci lisrina dj . | 123 l2OO3 ze dne 3 I . L2003, w6cena. Kopie tdto listiny byla pfeddna za fdelem zaloLeni
do agendy KHS UP Sumperk.

V[I. PoZadavky kontrolnlho orgdnu na podfni pfuemn6 zpr{vy podle $ 11 pfsm. f) zdkona I.
55211991Sb. nebo pfsemnd vysvEtleni podle $ 88 odst. 3 pism. c) zdkona I. 258/2000 Sb.

Podle g l1 pism. f) zAkona C. 552/1991 Sb., o st6tni kontrole, v platndm zndnl, pfedloX kontrolovanS osoba
pisemnou zpr6vu o odstranEni zji5t6nfch nedostatkt, pisemnd vysvdtleni dle $ 88 odst. 3 pism. c) zAkona(.
25812000 Sb., a to ve lhrltd do: . . . nepoladuje se.. . .

IX. PouEeni kontrolovan6 osoby kontrolnim orgfnem

V souladu s ustanovenirn g 88 odst. 4 zhkona C 258/20A0 Sb., mfiZe fyzich'6 (kontrolovan6) osoba proti
protokolu o kontrolnim zji5tdni podat pisemnd n6mitky ve lhfitd tfi dnfi ode dne sem6menf se s protokolem,
jde-li v5ak o kontrolni zji5tdnl ve vEci bezpednosti v'-irobkri, pomvin (vdefrr6 pokrmfi) a jakosti vod, mrlZe
fyzickS ftontrolovan6) osoba podat n6mitky pouze pflmo do protokolu. O n6mitk6ch rozhoduje teditel KHS
Olomouckdho kraje se sidlem v Olomouci. Ndmitky je nutno uplatnit u org6nu oznadendho v zdhlavi tohoto
protokolu.

Podle g 90 zAkona L 258/2000 Sb., za kontrolni vzorky vjrobkt, s vljimkou vzorlcfi vody, zaplati org6n
ochrany veiejn6ho zdravl ddstku ve vf5i ceny, ra kterou je kontrolovan6 osoba \.jrobek bdZnd prod6vd, nebo
za kterou vjrobek poiidila tj......xxx........... Kd, pokud o n6hradu poiAdd do 6 mdsicrl ode dne, kdy byla
sezrAmena se skutednosti, Ze qirobek splnil poZadavky stanoven6 prdvnimi piedpisy, rozhodnutim nebo
opatienfm org6nu ochrany veiejndho zdravi. eastku ve vfsi ceny v5ak orgdn ochrany velejndho zdravi
neposkytne, jde-li o vjrobe( kterj nesphluje poZadavky stanovend pr6vnimi piedpisy, rozhodnutim nebo
opatfenim orgfnu ochrany velejndho zdravi.

X. Ndmitky kontrolovan6 osoby ve vEci bezpelnosti vfrobkfi, potravin (vIetn6 pokrmri) a jakosti
vod.

XXXXXXXXXXX

XI. ZfvEr kontroly
Kontrola uzavlena. eAstednd KiZenf provozu se pldnuje kontrolovat v r6mci stanoven6ho kritickdho bodu.
Pronikajici vlhkost se pravidelnd kontroluje a dle moZnosti se sanituje.

XII. Ukondenf protokolu a prohld5en{ kontroloyand osoby

Prohla5uji, Ze jsem byl sem6men(a) s obsahem tohoto protokolu o kontrole a pouden(a) o pr6vu
kontrolovand osoby podat proti tomuto protokolu n6mitky ve smyslu bodu IX. Protokolu. Svjm podpisem
potwzuji plevzeti jednoho rn-itisku tohoto protokolu.

Protokolobsahuje: ...4.. stran(y),vdetndpffloh,abylvyhotovenve ......2.. stejnopisech

Protokol  ukonden aplevzat  kontro lovanou osobou dne . . .3 .10.2007. . . . . . . . . . . . . .v . . .11.00. . . . . . . .hod

Za kontrolni orsdn:

Ptijmeni a jm6no kontrolovan6ho : . . . Pani Alena F4f zelkov6
podpis

podpis

Str. i. ..{-.... protokolu o kontrolntm zjiitdnl ze dne

Podpis osoby ziliastndnti na kontrole:... ,ilyl
/ /  ' '

d. /o 02



Piiloha protokolu o kontrolnim {i5t6ni ze dne......3.10.2007...

Provozovna (nizev)...5kolni iide|na ...........

Ad resa provozovny... nam. Osvobozen i 20 ZSlFlieh na torav6.

tl

Podpis kontrolnfho pracovnika: .&''74
! / '  , l  /

Podpis osoby zridastnEn6 na kontrole:

Str. i. ...*... protokolu o kantotnlm zjistdni ze dr" ...4.((..!..Y-
A

Podpis osoby ziliastndnd na kantrole:... *77

KOD Piedm6t dozoru Kontrolovdno
N*

Bezzfvad
Zivady
zii5t6nv

v0l Zdravotrri prtkazv ano ne
v02 Osobni hveiena oerson6lu ano ne
v03 Provozri hygiena ano ne
v04 Z6sobov6ni pitnou vodou ano ne
v06 Stavebnd technichi stav ne ano
v07 Skladovac f podminky potravin ano ne
v08 Darum pouZitelnosti nebo minim6lni trvanlivosti ano ne
v09 Smvslovd vlastnosti ootravin N
v l0 Dokladv o privodu Dotravtn ano ne
v l 1 Manipulace. Wlinni dinnosti ne ano
vt2 Technoloeicl$i DostuD ano ne
v 1 3 Uv6ddni pokrmrl do obdhu (madeni, teplota vjdeje, doba

vfdeie)
ano ne

v l4 V{roba zchlazen{ ch a mrazp,n* ch oolcrm I N
v l 5 Pfeprava a rozrtoz pokmrt N
v l 6 Kontrola zavedeni kontrolnich postupri (HACCP) ano ne
v t 8 DokladvksanitaciaDDD ano ne
v20 Manipulace s odpady ano ne
v2l VVskvt hmvzu a hlodavcri ano ne
v22 Materi6lv. PBU ano ne
v23 Kouieni oerson6lu v nofravin6lskdm orovozu ano ne
v24 Podiivani pokrmri ze swoveho masa a vaiec N
v2s Osvdddeni o znalosti hub N
v26 Hluk N
v27 Pflnrava koieneckd strava N
v29 SbEr a distribuce mateiskdho mldka N
v30 Strava ood6van6 v r6mci lddebndho Drocesu N
v3l Piiprava a pod6vilni zmrzliny N
v32 Skolenf osob dinnVch ve stravovacich sluZb6ch ano. ne
v33 Oanamovaci povinnost ano ne
v34 Kontrola z{kazu kouienf v konzumadnim orostoru ano ne
v35 Kontrola rtkazv prodeje tabdkovych vjrobku osobiim mlad5ich

18 let
N

v 3 6 Kontrola ztkam prodeje alkoholickfch n6pojri osobiirn
mlad5ich 18 let

N

N* Nekonfolovino



K N A , I $ K A  I { \  G I N : N  I C  K A  S T  A I i T  C  f i

Ol,OfuICII iCKIiHCI KRAJI '  $E $' I} I ,EM V OI, f l I I {$UCI

u"a*rnni prncoviSt6 $umperti, i,idicl..a 5s. ?8? 0l $umperk

_ _ _ !9l.Sl" ilfj?1t.f-'ilti ?t3 9l1,-*.:3fl!ffSt9q�lJ'otrJSg$S9]J,!:f

TROTOKOL
*  k o n t r o l n f  n r  s j i f r t S m i

f i s t o  , .  " . . . . . .  .

Na ntklatt€ ustanoyenf $ 8{i orJst.2 rrik.d. 258rf000$b.. r-r ocftrarie le.i*jneho edraw a o r-nriine nEl'terych
soulisejicicli zakonu, v plaure,rn m*nj. * v soul*rilr se zirk.c. 55?l1991 Str." o stirtni kontiole, v platnem at&ni,
ie wkcnin stritni zdravotni doznr:

I. Mdstu a 6as provedeni kontrol;' I t ./.r ,,L ^
Kt>rrbolazapoiatadne:  . .  . " i : t {9 / ( 'Yd '  . r .1
V mistd ( provozorna--adresir i:. . rfri-V*w-.t+.tt-4*4r.<-t*,-: .. ,

( " 
€*-ro4*rr-..-^'-i ,Eo

II" Kontrplnf ongin - Knnjskd hyglentcfti r-tanlm Olomonckdho kraje sc sfdlenr v Ololnouc'l
Jmeno a piijnrrni vedc'uciho prtiovnika {vntoly:. . . . "fla&. .,. ,C/etr.*:#^-.: . .f?*-*'*'6-#ii,L.-s
Slutetmi pntkal i.:. .. ... , . .f.f I., . .. . .
Jmdno a piijnreru pracavnika:..
Slui.ebni pnrkaz d.:... " " .
Jnrdno a piijmerri csohry pii:n'atxi k fidasti"
Povtieni dJ.: ..
Jmeno a piijrneni oscrby piizvane k ildasti. "
PovEieni d, i . ; " . . .

f.{.d Fs'"f

/
, / .  . .  .  . .  "  . . .

/") ./^, /\e r, 
'- 

,,?

H;i.. .X4.. i.*,*-tj.-t. "
i 4 b  

/  / , /

- 
i: . r:i "*i)r:.,ri:Fi'"." L*5' . ,

telef. ke-nta.h1)

(fura'{a+.n-* 'ovo

:1 6', .y'fi r- .;+*lz".ed-.1 ,
......N-i'^*r.e1,,i^'....6. .. /

V. Piedmir a ricet hontrdy 'i:

Korrfola prr:vedena podle zi"kona c. ?5ti'20$0 Str. o *c:fuand veie;jnehn;rdravi u o zmdn{ ndkteriictr
sourasejicich zirkorm" v plafirer:r andru n je ziu'nfiiene na dncL*ovAni p*i:davku rr5.plyl'ajicich :ze:

Ziirkona i-258i2000 Sb. { ?', {-.ttsi1 -S{{.{korra t c*uari4 veiejnelrtr zrfuavi il o zrn{nd nEktervch
sounseiicich zikonfi 

"'

. Vyilail.y MZ {,. 4101?t05 Sh. *r hygie;rck"*cli pci*.davcic}i na pr(xit(}:y e Frovofl aniieem a provozoven
pro lychom a vz-dEl*r'ani dcili a mlaelish y*h

Stt'. i. .." .4.. prrrtolctrlu o lrttntrolnim z-riitini w rlne 1X:4"4p

{}*clpis o.rol."}'aiis$a dnd rut ktnlr<tir:. 
.,&., 

r,/:,.v ."..'.1."r1,.." l"-

íloha 3



J- - ' y \ . [ - - . - ) t .1  . . - r / ,
'- 

,/t

a{o '3c}' s?' aZaa

,r< * z. t{o r.r{- --.'.. r... -& -,,,
,,t'

-4zgi^'i *lt c,4-;. c ti.-t'  
v'L/

' , /  E

l': 
4-a-tio.Et' 

&-r -, d"

d'j 
/t4"etd-"(-*ro.p-'e--st

,.-tn"t"*:&--.25./"4o.1 at-o OO,yf, C+pj.
.y'/ut.r.-,-1?-/ ^,1-&-.1***,' Q" 

-""4't{-Ea-7"a- 4*tA'azd--T\t'.-
,','

' 

/)'^ 
/' /i 

' ' 
i' / t

iei:/-, /1...4h- ) .o'e;Lr.f i 6'-,u^)'" ' '- ' ' '(Vp"'t..t 
{tr ') ' /t: '  e'-" '

y' 
r*t'
v

/ \ . , A t

^Zi -(-t-.. .t {<-vta.-7a
i;
/

".f 
" '

aA'e*7..122.a.4.-r.,.7.') /L)
7 / /

,/
./ , ..-i.v+ov.-,n a-,fl.t a']-.!e-.n-t''sa-r 4; r&'o-)Frt ''d.-r4-n-t) "P ,4u-*r-r.*/r--,'

'/ .// i./ 
'

A' va-2 L'-4 .- t  ' /  '  
L i  

. / .

riy'-a--/,., e-.-t 
'in-'r4-/r:--E-q 

) /'d-'Lfu- '' ./ c,/
' 4 2 t r " ' , / '

f 
.-"y- .-r'- o.-8-- (.. *2,{'-..-. r-*.., -4 .*{o- r---, ..-1.trrn..r..,

ffr, f,{,4t 
LP.-')'{R-'n-.i ""&

."t* .dha,*/,/-) .

o-{, 
{.<.a-.-7,.^,s1*_..{3

/r'4-*L.Le{"-e-.v,-L2
.-,{pW*- {*--1/*..."r*-r..o s}!.

zf&iy'z..o

-ty-a--., a--;-*t! "n"'-' ,d*t*---'

Str. {. ...&'. prtstolwlw n krsntrolnim Fji^(t&ti ze A*- ..(Q{.fu'/O.V

Podpis osoby zuiastndrzti na kontrale: ,rto
{

,{'7 e



lm. tlenadeni d+kladft
rl g&sd y &;fups$A. t: &hLpt$-l"

C,B *. ,./7)r11fl1-t, ",7)r, ,:. 4-t-A ̂ -.., "{$ '.{f ,# p g 4"3
/  i l

. r r r u , - t  

'  h i '  
A  '  '  I

t7.1,-n-.,1-Ao,*7,1-.r c-.t.r ,,,tti ' 'v/'-o:r'"at| #1, ptt'-r^-u"p"n'{4,..'}

.il\-*'..,n,1..' ,/o'6t. -, .7 .'ii'i'a'uu:r^-,-, {'' 
nu'#" p1'''";1 ;: /t2i)

- : : ' l  
t '  

. t i  l . )

,t.".j.t.1--st'7-n1.a..t' ..+ d.r?til n'a{"t*ft

deHsudr,.itlst:4i[s-rtatisltsu.te]tplgp*qteksly.r,._n

VtlI., Fo{adavlqv kontrolniho orgfnu na pod$ni pisemn6 uprr{r'y podlo $ 11 pfum. I z{kona *.
55"1991 $b. nebo pisemnd rywdttenipodle $ S* odst 3 pfum" c) nrkona {. t58l2fJ00 Slr.

l',.rdle $ i L pisrn. t) znkona d. .55?/1991 Sb.. o stdtri kcrntrr:le, v plahre,r" :ariini, piedlofl konffofu)vanii osotra
pisenmou zpnivu n odstuan&ri zji5tEny'cir nefeitntJ<ri., gristrnne vy's1"6$.crri dls $ 88 odst. 3 pi^srn. *) rAkcrna d.
?.58/2000 Sb., a to ve lhiilE do:.. . ,"r1T,fP Ba'/*{!:g'4--' . . .,Gl.--.:l .

lX. Poumnf kontrolovan$ oeohy kontroln{m orgflnun

V s*rdtdu s u-slailovenifit $ 88 *dst. 4 zfikonei r,\. ?58/20t10 Sb.. mirfe tyzickir (kurtroic*.unir) tsotn pr*li
protokoiu o kt:trtr$kum zji$tErri 1r*:datpisernrxi rdmitlry re lhitd lfi &ni ode dne sssdmeni se s prr:tokrrler:r.
jde-li vEak o kcn:hohti zjibtdni ve vtici bezl:ednostr l}acibkl a jakmti vorl rnirie $'ackir (kontrolov*nA.)
*sirira prdilt nrfunitl.-y pow-e i:iimo dc piotokohr. O nmnilhA*h rozho&rje icditel KHS Olonroul.kdho k'aje se
sidlem v Clomouci. Iiimitta je nutno upiafirit t orgarnr o:rnadendlur v zihlavj tnhota prat-nkaiu"
Pndle $ 90 z{krma d. ?58i 2000 Sb., zx karrtrohri vzr,rlky lii'r*bk{r, s vyiuukou vz-olkfi vody, zap'lati org'arr
ocluany veieiniho zdiavi ri6sfku ve v5Ai ceny, za kteri:u je kann'oic'virrr{ osr:ba rgrobek bdind plr:liivri- neb*
ra kierou vyrobek poiidila tj Kd. poku*1 c niihradu poiar:ldr dn $ rr:Esicr"r rxle dne, kd-v b1'la
searlunens se shttertrc'sti, 2e rltr*bek splnil poZadav'LA stanoveni priirrninli piedpisy, rorhoqfuiutiln nebo
opatferdrn or;;anu ochrany veiejneho z.tlravi" Ci$tltu ve qiii ce.ny" v$ak org'i,r ochrany veiejneh<r z"dravi
nepoak1,ftre, _ide-ii o vj'rutrek, ktery nesplfiu'ie pofarlavlc5, stanovene pt'ivdmi ptedpisy, ruzh*chutirt nebo
opatienim r:r;$,nu oduany veiejneha ;rlrar,{.
X, Nimitky kontrolovand asoby ve vicl bozpetnostl qirobk* aJaRosti vorl.

/'/
XI. Zi[v6r kontroly

,!u-^.,&".*o.{-*.-" "n''-.fr*','t.a.n++,-'.-,'t ,7 ..---'--'fu'{.1- lf'f'4' '&'-'n ..r-' '/et'az'a*'-+'t""}

4  
' . !  

)  r

,.&EZo*r.4-rr--rt 41,!-' /r'?'-a-- a:-v&./ .,'t+-t'4 lii7:?tuA"' ') ,.".'-'...&-u'tet 
'/"j

'  
i , i  L/

XII" Ukoni?ni protokrlu a prohlf Senf konfrolovard osoby
Prohla6ujr" ie jsern h$ se:enfrnur(a) s crbsahen'l tohotcr potokohr o kontrole ir poufen{.a) o p:irvu
kontrolovand osoby podat prafi tornutr: protckr:lu ndrnittiy ve smyslu bodu LY. Protr:kolu $vym porCpisenr
potwz-uji pievz*ti j ednolra vl"tisl-u ti:hotn pn:tokoiu"

Frtrtckol obsahu'ie : '"r& strwt$/ . vdetnfl pii.loh, a bylvylri:icvenvfl ... & *t*tnrrpl+ech

Prc,toki:l rlkonir:n a pfevmt konlrolovflJulm os:txru dne . " . /X,/':';tr&. , .. . v. ..f 
3lrul

Za kontrolni oryjln:

/v '/-- ' '''"'

.-.y4. {L*, ,.. ..d'"'^ ^ -ni
padpis

,,.

i?n* *d.*r{.,

,&u;.s$6i- 
h.-[[,

portpis

&r. d 14.. prc tr:twlu s lwnuvlnim rji iildn i ae Ane ... .f3ri., "$:hF

Po dp is osob!' zti i {tstn dni na Jaw fi' ale : , {-J
L8,- {"-


	Česká školní inspekce
	Olomoucký inspektorát

